
UNITED STATES

1847 ISSUE

1 (H) 5¢ red brown (1). Unused without gum, large to ample margins, bright color, clear impression, Very
Fine, handsome (Photo). $2,100

Expertization: with 2004 P.F. certificate.

2 m 5¢ red brown (1). Three large margins with a very large sheet margin at right, blue town cancel, Extremely
Fine (Photo). $550

Expertization: with 1994 P.F. certificate.

3 m 5¢ red brown (1). Ample to large margins, light red face-free postmark, beautiful color, Very Fine, choice
(Photo). $425

4 m 5¢ dark brown, double transfer type “B” (1a). Position 90R1 ? gorgeous color, fine impression, light
neat manuscript cancel, leaves doubled frame lines completely unobscured, Very Fine, choice (Photo). $800

Expertization: with 2004 P.F. certificate.

5 (H) 5¢ dark brown (1a). Horizontal pair. Unused without gum, full to large margins, brilliant color, fine
impression, Very Fine (Photo). $4,800 as singles

A STUNNING UNUSED MULTIPLE OF THE 5¢ 1847 DARK BROWN SHADE. ONLY ONE OTHER UNUSED PAIR
HAS BEEN CERTIFIED BY THE PF AND IT HAS A DEFECT.

Expertization: with 1989, 2012 P.F. certificates.       Provenance: Mirsky.
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6 (H) 10¢ black (2). Unused, large margins, fresh Very Fine (Photo). $16,000

A HANDSOME EXAMPLE OF THIS MUCH SOUGHT-AFTER 10¢ 1847 UNUSED, WHICH IS TRULY SCARCE
UNUSED AND SOUND.

Expertization: with 2001 P.S.E. certificate.

7 m 10¢ black (2). Full balanced margin, bright color, fine impression with an attractive red cancel, Very Fine
to Extremely Fine. SMQ $1,100 (Photo). $850

Expertization: with 1996 P.F. certificate and 2008 P.S.E. certificate, the latter graded VF-XF 85.

8 m 10¢ black (2). Clear to full margins, rich red grid cancel, F.-V.F (Photo). $850

Expertization: with 1980 P.F. certificate.

9 m 10¢ black (2). Balanced margins, red grid cancel, rich color with a sharp impression, Very Fine (Photo).
$850

10 H 5¢ red brown, Reproduction (3). Without gum as issued, balanced margins, brilliant color, choice Very
Fine (Photo). $1,000
Expertization: with 1983 P.F. certificate.

11 H 5¢ red brown, Reproduction (3). Balanced margins, vivid color, without gum as issued, Very Fine
(Photo). $1,000

12 H 10¢ black, Reproduction (4). Without gum as issued, corner margin single, ample margins on other two
sides, bright and fresh, Very Fine (Photo). $1,300

13 H 10¢ black, Reproduction (4). Without gum as issued, beautifully balanced margins, exceptionally fresh,
choice, Very Fine (Photo). $1,300
Expertization: with 1997 P.F. certificate.
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1851 ISSUE

14 m 1¢ blue, type Ib (5A). Position 5R1E, huge margins with part sheet
margin at top, bright plate 1E shade, neat unobtrusive c.d.s., which allows all the
type characteristics to be easily observed, tiny thin at bottom, choice Extremely Fine
appearance. SMQ $15,000 (Photo). $6,500

A SUPERB APPEARING EXAMPLE OF THE RARE 1851 1¢ TYPE 1B WHICH
CERTAINLY WOULD HAVE RECEIVED A MUCH HIGHER GRADE IF NOT FOR
THE TINY, UNNOTICEABLE THIN. A BEAUTIFUL STAMP.

Expertization: with 1993 A.P.S. certificate, 1994 P.F. certificate, and 2009 P.S.E. 
certificate, the last graded VF-XF 85J.

15 m 1¢ blue, type Ia (6). Position 100R4, quite ample to huge margins, part
sheet margin at bottom and right, rich plate 4 color, sharp impression, neat c.d.s.
leaves all important type characteristics totally visible, Extremely Fine (Photo).

$9,250

A STRIKING AND BEAUTIFUL EXAMPLE OF THE TYPE 1A 1851 1¢
IMPERFORATE.

Expertization: with 1989, 2002 P.F. certificates.

Provenance: Scarsdale.

16 m 1¢ blue, type Ia (6). Position 94L4, clear early impression and deep color
on bright paper, large to oversized margin with adjacent stamps visible at top and 
right and full bottom right ball and plume ornaments, barely shaved at bottom
left with a light face-free town cancel, wonderfully fresh and choice Very Fine.
SSV $9,250 (SMQ $10,000) (Photo). $9,250

A TRULY EXCEPTIONAL 1¢ TYPE IA, A STAMP THAT IS EXCEEDINGLY
DIFFICULT TO LOCATE WITH CLEARLY VISIBLE TYPE CHARACTERISTICS
AND COMPLETELY SOUND.

Expertization: with 2005 P.S.E. certificate and 2004, 2006 P.F. certificates,
the first and last graded VF 80.

The key to differentiating the type Ia from the lesser type Ic is the complete ball
and plume ornaments at the bottom right, which on this example have a full
margin beneath them.

17 m 1¢ blue, type Ia (6). Position 97R4, bottom margin single, other margins
large to ample except barely touched lower right, brilliant color on bright paper,
razor-sharp impression, faintly cancelled, Very Fine (Photo). $9,250

A SIMPLY STUNNING USED EXAMPLE OF THE RARE 1¢ 1851 TYPE IA.

Expertization: with 1975, 2013 P.F. certificates.
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18 H 1¢ blue, type II (7). Original gum, full balanced margins, bright color and paper, fine impression,
Extremely Fine, scarce this choice. SMQ $2,250. Pretty stamp (Photo). $1,000

Expertization: with 2001 P.F. certificate and 2011 P.S.E. certificate, the latter graded XF 90.

19 m 1¢ blue, type II (7). Position 72L2, absolutely huge margins with portions of adjacent stamps at top and
bottom, deep color on bright paper, light unobtrusive blue c.d.s., a Superb, jumbo. SSV $2,100
 jumbo. SMQ $3,000 (Photo). $150

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded SUP 98J and 2011 P.F. certificate graded SUP 98.

Provenance: Vogel, Myerson.

20 m 1¢ blue, type II (7). Large to huge margins with part sheet margin at right, rich color, unobtrusive cancel,
Superb. SMQ $2,000 (Photo). $150

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded SUP 98.

21 m 1¢ blue, type III (8). Large margins, rich color, wide breaks at top and bottom, neat cancel leaves type
characteristics fully visible, Extremely Fine. SMQ $4,750 (Photo). $1,500

A LOVELY EXAMPLE OF THE SCARCE 1851 1¢ TYPE III.

Expertization: with 2011 P.S.E. certificate graded XF 90.

22 m 1¢ blue, type III (8). Large margins to just touching in a couple of spots, rich plate 4 color, town postmark,
Very Fine (Photo). $1,500

Expertization: with 1994 P.S.E. certificate and 1995 P.F. certificate.

23 m 1¢ blue, type IIia (8A). Huge break at top, large margins three sides, barely touching in spots at right,
bright color, F.-V.F (Photo). $975

Expertization: with 2023 P.F. certificate.

24 H 1¢ blue, type IV (9). Position 68R1L, disturbed original gum, large balanced margins, pretty color, fresh
Extremely Fine.a beautiful 1¢ 1852 type IVSSV $3,000 (SMQ $3,000) (Photo). $725

Expertization: with 1983 P.F. certificate as right stamp of a pair and 2017 P.S.A.G., the latter graded 95.

Provenance: the pair is ex Cipolla.

25 m 1¢ blue, type IV (9). Enormous margins, balanced top to bottom and left to right with portions of four
adjacent stamp, stunning brilliant color, light blue c.d.s. cancels, simply Superb. SMQ $1,900 (Photo). $100

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate graded SUP 98J.
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26 m 3¢ orange brown, type II (10A). Full balanced margins, brilliant color, sharp impression, neat grid cancel, 
Extremely Fine.SSV $1,125 (SMQ $1,100) (Photo). $150

Expertization: with 2010 P.S.A.G. certificate graded 95.

27 H 3¢ dull red, type I (11). Original gum, large to huge margins with parts of three adjacent stamps, exquisite
color, exceptionally fresh, a Superb example of the 3¢ 1855. SMQ $1,350 (Photo). $250

Expertization: with 2010 P.S.E. certificate graded SUP 98.

28 H 5¢ red brown (12). Original gum, bright rich color, full margins all around, light crease, choice Very Fine
appearance (Photo). $30,000

A MOST HANDSOME MINT EXAMPLE OF THE 5¢ 1856, WHICH IS ESPECIALLY RARE WITH FULL ORIGINAL
GUM.

Expertization: with 1979 P.F. certificate.

29 m 5¢ red brown (12). Large balanced margins, lovely radiant color, neat c.d.s.
cancels, choice Extremely Fine (Photo). $750

Expertization: with 1990, 2015 P.F. certificates.
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30 (H) 10¢ green, type I (13). Unused without gum, ample to very large margins,
exceptionally fresh with exquisite color, Extremely Fine (Photo). $8,500

A RARELY SEEN SOUND AND CHOICE UNUSED EXAMPLE OF THE 10¢ 1855
ISSUE TYPE I.

Expertization: with 2000 P.F. certificate.

31 H 10¢ green, types II & III (14,15). Vertical pair. Original gum, partially
regummed, large margins all around, bright color and paper, fine impression,
Extremely Fine (Photo). $11,000

A LOVELY AND RARE MINT COMBINATION PAIR OF THE 10¢ 1855 TYPE II
AND TYPE III.

Expertization: with 1990 P.F. certificate.

32 (H) 10¢ green, type IV (16). Unused without gum, huge margins with a
significant portion of adjacent stamp at bottom, fresh and bright lovely color,
small thin in upper right margin, tiny thin top center not mentioned in cert,
Extremely Fine appearance (Photo). $27,500

A SUPERB APEARING UNUSED EXAMPLE OF THE 10¢ 1855 TYPE IV. ONLY 10
UNUSED EXAMPLES OF THE TYPE IV HAVE BEEN CERTIFIED BY THE PF, OF
THESE, ALL BUT TWO HAVE FAULTS AND THIS IS BY FAR THE LARGEST
MARGINED UNUSED SINGLE.

Expertization: with 2015 P.F. certificate.

33 m 10¢ green, type IV (16). Large to huge margins, deep color, fresh paper, red and black cancels, Extremely
Fine. SMQ $2,800 (Photo). $1,700

A CHOICE 10¢ 1855 TYPE IV.

Expertization: with 2015 P.S.E. certificate graded XF 90.

34 m 10¢ green, type IV (16). Recut at top only, large balanced margins, fresh color and paper, neat town
postmark, the faintest trace of a pressed crease, choice Extremely Fine appearance (Photo). $1,700
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35 H 12¢ gray black (17). Original gum, large well balanced margins, rich color, 
fine impression, Extremely Fine. SMQ $12,500 (Photo). $6,250

A CHOICE MINT ORIGINAL GUM EXAMPLE OF THE 12¢ 1851 ISSUE, RARE IN
THIS SUPERB CONDITION, ONLY TWO OTHERS AT THIS GRADE AND ONLY
THREE HIGHER.

Expertization: with 1999 P.F. certificate and 2013 P.S.E. certificate, the latter
graded XF 90.

1857 ISSUE

36 H 1¢ blue, type I (18). Original gum, excellent centering, pretty shade, fresh and choice Extremely Fine,
choice 1861 10¢ type I (Photo). $2,100

Expertization: with 2012 P.S.E. certificate.

37 H 1¢ blue, type I (18). Original gum, well centered, rich color, tiny natural inclusion, faint gum bend, Very
Fine (Photo). $2,100

38 m 1¢ blue, type Ia (19). Attractive centering, deep plate IV shade, town c.d.s., F.-V.F (Photo). $10,000

A FRESH AND SOUND EXAMPLE OF THE SCARCE 1857 1¢ TYPE IA.

Expertization: with 2001 P.F. certificate.

39 H 1¢ blue, type II (20). Position 10R4, double transfer, original gum lightly hinged (certificate says “sweated 
original gum”), which in our opinion is totally inaccurate, exceptionally fresh color and paper, sharp impression,
Very Fine (Photo). $3,750

A STUNNING AND EXCEEDINGLY RARE MINT EXAMPLE OF THE 1¢ 1857 TYPE II FROM PLATE 4. POSITION
10R4 IS THE ONLY POSITION FROM THIS PLATE WITH A DOUBLE TRANSFER AND IT ADDITITIONALLY
FEATURES THE COMPLETE DESIGN AT TOP.

Expertization: with 1981 P.F. certificate.

Provenance: Zoellner.

40 m 1¢ blue, type III (21). Position 48L4 exceedingly well centered, beautiful
rich color with a detailed impression, neatly cancelled by squared grid cancel,
wonderfully fresh and Extremely Fine. SMQ $4,750 (Photo). $1,350

AN EXCEPTIONAL USED EXAMPLE OF THE SCARCE PERFORATED TYPE III.

Expertization: with 2002 P.F. certificate and 2004 P.S.E. certificate, the latter
graded XF 90.
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41 m 1¢ blue, type III (21). Wide break at top and very wide at bottom, excellent centering, bright deep color,
neat face-free cancel, choice Very Fine. SSV $1,350 (SMQ $2,100) (Photo). $1,350

Expertization: with 2023 P.F. certificate graded VF 80.

42 H 1¢ blue, type IIIa (22). Original gum, brilliant color and paper, sharp impression, Fine (Photo). $2,200

Expertization: with 1987, 2005 P.F. certificates.

43 m 1¢ blue, type IIia (22). Position 20L4, beautifully centered, rich color, fine impression, Extremely Fine,
choice used 1¢ 1857 type IIIa. SSV $1,750 (SMQ $1,825) (Photo). $500

Expertization: with 1997 A.P.S. certificate (with the plating) and 2023 P.F. certifiticate, the latter graded
XF 90.

44 m 1¢ blue, type IV (23). Position 47R1L, well centered especially for the 1¢ 1857 type IV, light town cancel,
deep color, Very Fine. SSV $1,200 (Photo). $575

Expertization: with 2009, 2016 P.F. certificates, the latter graded VF 80.

45 m 1¢ blue, type IV (23). Quite nicely centered for this most difficult issue, luminous color, barely cancelled if 
at all, exceptionally fresh Very Fine (Photo). $575

Expertization: with 2018 P.S.E. certificate and 2023 P.F. certificate.

46 m 1¢ blue, type IV (23). Re-cut once at top and once at bottom, bright color, F.-V.F (Photo). $575

Expertization: with 2003 A.P.S. certificate.

47 H 3¢ rose, type I (25). Original gum lightly hinged, excellent centering, rich color, Very Fine (Photo).
$3,000

AN USUALLY WELL CENTERED AND CHOICE MINT EXAMPLE OF THE 3¢ 1857 TYPE I.

Expertization: with 2006 P.F. certificate.

48 m 5¢ brick red, type I (27). Choice centering, lovely deep color on bright paper, light New Orleans postmark
and a red cancel at bottom, Extremely Fine. SSV $2,500 (SMQ $3,000) (Photo). $1,700

A CHOICE 5¢ BRICK RED WITH GREAT EYE APPEAL.

Expertization: with 1971, 1993, 2023 P.F. certificates, the last graded VF-XF 85.

Provenance: Sheriff.
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49 m 5¢ brick red, type I (27). Beautifully centered with perforations clearing design all around, fresh color and
paper, neat town postmark, choice Very Fine (Photo). $1,450

Expertization: with 1987 P.F. certificate.

50 m 5¢ red brown, type I (28). Well centered, fresh intense shade, light unobtrusive postmark, Very Fine. SMQ 
$1,100, SSV $1,700 (Photo). $1,050

Expertization: with 1983, 2001, 2006 P.F. certificates, the last graded VF-XF 85 and 2007 P.S.E. certificate
graded VF 80.

51 m 5¢ red brown, type I (28). Wonderfully well centered for this tight margined stamp, gorgeous color, light
canecl, couple slight perf flaws, otherwise Extremely Fine (Photo). $1,050

52 m 5¢ Indian red, type I (28A). Flawlessly centered, gorgeous rich unmistakable color, unobtrusive town
postmark, Extremely Fine. SSV $20,500 (SMQ $21,000) (Photo). $3,750

A SUPERB USED EXAMPLE OF THIS SCARCE AND OFTEN MISIDENTIFIED SHADE, VIRTUALLY NEVER
SEEN IN THIS CHOICE QUALITY. THIS IS THE HIGHEST GRADE AWARDED BY BOTH THE PF AND PSE. EACH 
HAS AWARDED ONLY ONE OTHER EXAMPLE AT THIS GRADE.

Expertization: with 1985, 2023 P.F. certificates, the latter graded XF-SUP 95.

53 m 5¢ Indian red, type I (28A). Outstanding centering, rich true color, light
postmark, Extremely Fine (Photo). $3,750

A CHOICE USED EXAMPLE OF THE SCARCE INDIAN RED SHADE.

Expertization: with 2006 P.F. certificate.

 9 

United States: 1857 Issue

49 50 51



54 H 5¢ brown, type I (29). Original gum, attractive centering, pretty shade, F.-V.F (Photo). $5,500

A HANDSOME EXAMPLE OF THE 1857 5¢ BROWN, WHICH IS QUITE SCARCE IN THIS FULL ORIGINAL GUM,
SOUND CONDITION.

Expertization: with 2014 P.F. certificate for strip of four.

55 H 5¢ brown, type I (29). Part original gum, quite well centered for this difficult issue, rich color, fresh F.-V.F. 
quite scarce with any original gum remaining (Photo). $5,500

Expertization: with 1991 P.F. certificate.

56 m 5¢ brown, type I (29). Unusually well centered, rich color, blue and black cancels, Very Fine, lovely stamp 
(Photo). $325

Expertization: with 1979 P.F. certificate.

57 H 5¢ orange brown, type II (30). Original gum, nicely centered for the difficult 1861 5¢ orange brown,
beautiful intense shade, F.-V.F (Photo). $1,200

Expertization: with 1991 P.F. certificate.

58 m 5¢ deep orange brown, type II (30 var.). Well centered with unusually deep color and a light red town
cancel, Very Fine, pretty stamp (Photo). $1,300

Expertization: with 1988 P.F. certificate as the normal orange brown shade.

59 H 5¢ brown, type II (30A). Original gum, well centered, rich color with a razor-sharp impression, Very Fine,
lovely example of this scarce mint stamp (Photo). $2,250

Expertization: with 1997 P.F. certificate.

60 m 10¢ green, type I (31). Excellent centering, rich color, neat c.d.s. postmarks, Very Fine (Photo). $1,200

Expertization: with 1997 P.F. certificate.

61 m 10¢ green, type I (31). Exceptionally well centered, dark shade and a fine impression, fresh Very Fine
(Photo). $1,200

Expertization: with 1988 P.F. certificate.
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62 (H) 10¢ green, type II (32). Unused without gum, well centered, brilliant color on bright white paper, fresh
and choice Very Fine, pretty stamp. SSV $2,000 (Photo). $2,000

Expertization: with 1990, 2013 P.F. certificates, the latter graded VF 80.

63 m 10¢ green, type II (32). Beautifully centered, fresh color, fine strike “(P)AID” cancel, Extremely Fine.
SSV $700 without premium for the cancel (SMQ $725) (Photo). $210

Expertization: with 1989, 2017 P.F. certificates, the latter graded XF 90.

64 m 10¢ green, type IV (34). Recut at top, position 65L1, excellent centering, light town postmark, choice Very 
Fine. SSV $2,300 (SMQ $2,250) (Photo). $2,300

Expertization: with 1999, 2023 P.F. certificates, the latter graded VF 80.

65 m 10¢ green, type IV (34). Position 55L, recut at bottom, well centered, vibrant color, strong impression,
neat grid cancel, fresh Very Fine. SMQ $2,250 (Photo). $2,300

Expertization: with 1987, 2000 P.F. certificates and 2008 P.S.E. certificate, the last graded VF 80.

66 H 12¢ black, plate III (36B). Original gum small hinge remnant, exceptional centering for this tightly spaced
issue, Extremely Fine (Photo). $775

Expertization: with 2003 P.F. certificate.

67 H 30¢ orange (38). Large part original gum (cert says previously hinged), well centered, vibrant color, Very
Fine (Photo). $1,900

Expertization: with 1995 P.F. certificate.

68 H 90¢ blue (39). Original gum, nicely centered, intense shade, fresh Very Fine handsome mint single of the
1860 90¢. SSV $3,000 (Photo). $3,000

Expertization: with 2013 P.F. certificate graded VF 80.

1875 REPRINTS OF THE 1857-1860 ISSUE

69 H 1¢ bright blue, Reprint (40). Without gum as issued, choice centering,
bright color and paper, Extremely Fine (Photo). $600

Expertization: with 2000 P.F. certificate.
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70 H 3¢ scarlet, Reprint (41). Without gum as issued, unusually well centered for the notoriously difficult 3¢,
brilliant color on crisp paper, Very Fine (Photo). $3,000

A BEAUTIFUL EXAMPLE OF THE 3¢ 1875 REPRINT. ONLY 479 WERE SOLD, AND VERY FEW ARE AS WELL
CENTERED, WITH FULLY INTACT PERFS AND COMPLETELY SOUND AS IS THE PRESENT EXAMPLE.

Expertization: with 1974, 2005 P.F. certificate.

71 H 5¢ orange brown, Reprint (42). Without gum as issued, well centered, rich color, fresh F.-V.F (Photo).
$1,250

Expertization: with 1994 P.F. certificate.

72 H 10¢ blue green, Reprint (43). Without gum as issued, nicely centered, brilliant color, perfs at right slightly
blunted from scissor separation, as often, F.-V.F (Photo). $2,600

Expertization: with 1981 P.F. certificate.

73 H 12¢ greenish black, Reprint (44). Without gum as issued, attractive centering, bright color and a sharp
impression, fresh and choice Very Fine (Photo). $3,000

Expertization: with 2011 P.S.E. certificate.

74 H 24¢ blackish violet, Reprint (45). Without gum as issued, quite well centered, radiant color, strong
impression, choice Very Fine (Photo). $3,250

Expertization: with 1996 P.F. certificate.

75 H 30¢ yellow orange, Reprint (46). Without gum as issued, quite well centered for the 30¢, brilliant glowing
color, full perforations all around, Fine (Photo). $3,250

Expertization: with 1975 P.F. certificate.

76 H 90¢ deep blue, Reprint (47). Without gum as issued, excellent centering, intense shade, fully intact perfs,
Extremely Fine. SSV $6,000 (SMQ $6,000) (Photo). $4,000

A CHOICE EXAMPLE OF THE 90¢ 1875 REPRINT OF THE 1857-1860 ISSUE.

Expertization: with 2023 P.F. certificate graded VF-XF 85.

77 H 90¢ deep blue, Reprint (47). Without gum as issued, choice centering, vibrant color, few short
perforations at left but much better perf condition than most, Very Fine (Photo). $4,000

A FRESH AND BEAUTIFULLY CENTERED EXAMPLE OF THE 90¢ 1875 RE-ISSUE.

Expertization: with 2012 P.F. certificate.
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1861-1866 ISSUES

78 H 3¢ brown rose, First Design (56). Original gum, very well centered, rich color, Very Fine (Photo).
$550

Expertization: with 1993 P.F. certificate.

79 H 10¢ dark green, First Design (62B). Original gum, excellent centering, gorgeous color, some perfs
slightly scissor blunted at sides, Very Fine (Photo). $8,500

A MOST ATTRACTIVE MINT EXAMPLE OF THE 10¢ 1851 FIRST DESIGN, ONLY JUST OVER 30 HAVE BEEN
CERTIFIED BY THE PF, ABOUT ALL OF WHICH HAVE BEEN REPERFORATED OR HAVE FAULTS. THE
PRESENT EXAMPLE IS EASILY ONE OF THE FINEST MINT SINGLES.

Expertization: with 2019 P.F. certificate.

80 m 10¢ dark green, First Design (62B). Excellent centering, stunning deep color on bright paper, fine strike
of San Francisco “Cog Wheel” cancel, Extremely Fine, a beautiful used example of the 10¢ 1861 issue First
design (Photo). $1,750

Expertization: with 2000 P.F. certificate.

81 H 3¢ pink (64). Original gum, excellent centering, lovely fresh and true color, a little light toning on perfs and
design, vertical crease, all barely noticeable, very handsome Very Fine appearance (Photo). $14,000

A VERY PRETTY MINT 3¢ PINK, WHICH ARE QUITE RARE WITH THIS FRESH TRUE COLOR AND ORIGINAL
GUM.

Expertization: with 1961, 2005 P.F. certificates.   Provenance: Fox “Alan”.

82 m 3¢ pink (64). Outstanding centering, rich true color, neat grid cancel, an Extremely Fine gem. SSV $3,000
(SMQ $2,750) (Photo). $525

Expertization: with 2003, 2008 P.F. certificates, the latter graded XF 90.

83 m 3¢ pink (64). Well centered, true shade, light grid cancel, Very Fine, lovely used “pink”. SSV $575 (SMQ
$675) (Photo). $525

Expertization: with 1974, 2023 P.F. certificates, the latter graded VF 80.

84 HH 3¢ rose (65). Original gum never hinged, beautifully centered, post office fresh, rich color, Very Fine to
Extremely Fine, pristine! SSV unpriced as never hinged (SMQ $800) (Photo). $125 as hinged

Expertization: with 2019 P.F. certificate graded VF-XF 85.
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85 H 3¢ lake (66). Original gum, well centered, rich color, highly detailed
impression, Very Fine (Photo). $2,000

Expertization: with 1998 P.S.E. certificate.

86 (H) 5¢ buff (67). Unused regummed, bright color, sharp impression, small
corner crease lower left, choice Very Fine appearance (Photo). $12,500

A HANDSOME EXAMPLE OF THE RARE UNUSED 1861 5¢ BUFF.

Expertization: with 1975, 2007 P.F. certificates.

87 m 5¢ brown yellow (67a). Wonderfully well centered, beautiful color and a sharp impression, black town
cancel, Extremely Fine. SMQ $2,750 (Photo). $1,100

A GEM QUALITY 1861 BROWN YELLOW; ONLY THREE GRADED HIGHER, THE HIGHEST BEING A 95.

Expertization: with 2008 P.F. certificate and 2008 P.S.E. certificate, the latter graded XF 90.

88 m 5¢ brown yellow (67a). Quite well centered with rich, vibrant color and a pretty red town cancel, fresh
Very Fine, a lovely 5¢ brown yellow 1861 (Photo). $1,160

Expertization: with 1985, 1992 P.F. certificates.

89 m 24¢ red lilac (70). Excellent centering, rich prooflike color on bright paper, neat grid cancel, Extremely
Fine, seldom seen this attractive. SMQ $1,100 (Photo). $400

Expertization: with 2005 P.F. certificate and 2005 P.S.E. certificate, the latter graded graded XF 90.

90 H 24¢ brown lilac (70a). Original gum, well centered especially for the 24¢ value, brilliant color, detailed
impression, Very Fine (Photo). $3,250

A CHOICE MINT SINGLE OF THE 1861 24¢ BROWN LILAC.

Expertization: with 1985, 2001 P.F. certificates.

91 m 30¢ orange (71). Outstanding centering especially for the very difficult 30¢, grid cancel confined to the
lower right corner, rich color, fresh Extremely Fine. SMQ $550 (Photo). $250

Expertization: with 2006 P.F. certificate and 2007 P.S.E. certificate, the latter graded XF 90.
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92 (H) 90¢ blue (72). Unused without gum, choice centering, fresh color and paper, Extremely Fine, quite scarce 
this choice, only five graded higher by the PF and PSE combined, with no 100s. SSV $1,700 (SMQ $1,500)
(Photo). $1,200

Expertization: with 1978, 2021 P.F. certificates, the latter graded XF 90.

93 (H) 90¢ blue (72). Unused without gum, nicely centered, fresh deep color, Very Fine (Photo). $1,200

Expertization: with 1991 P.S.E. certificate.

94 m 90¢ blue (72). Very well centered, bright color and paper, light cancel, choice Very Fine (Photo). $625

Expertization: with 1982 P.F. certificate.

95 H 2¢ black (73). Original gum, wonderfully well centered within very wide balanced margins, bright color
and paper, fine impression, Extremely Fine, only five others at this grade and none higher by the PSE. SMQ
$3,000 (Photo). $350

A SIMPLY STUNNING MINT BLACK JACK!

Expertization: with 2011 P.F. certificate and 2017 P.S.E. certificate, the latter graded XF-SUP 95.

96 H 2¢ black (73). Original gum lightly hinged, choice centering within very wide balanced margins, fresh
color and paper, Extremely Fine. $2,750 (SMQ $3,000) (Photo). $350

A CHOICE BLACK JACK AT THE HIGHEST GRADE OF WHICH WE ARE AWARE.

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded 95.

97 m 3¢ scarlet (74). Four pen strikes, original gum, deep color, Fine,a bright, fresh example of the scarce 1861,
3¢ scarlet (Photo). $5,000

Expertization: with 1981, 1989 P.F. certificates.

98 m 5¢ red brown (75). Excellent centering within wide margins, stunning rich color with complimentary blue
Baltimore Md town cancel, Extremely Fine, a beautiful stamp (Photo). $455

99 H 5¢ brown (76). Original gum, well centered, rich color, sharp impression, Very Fine (Photo). $1,400

Expertization: with 2002 P.F. certificate.
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100 H 15¢ black (77). Original gum (cert says “disturbed o.g.”, a bit heavy-handed in our opinion), attractive
centering, crisp color, F.-V.F., quite scarce in this fresh sound quality, and, with original gum (Photo).

$5,000
Expertization: with 1995 P.F. certificate.

101 H 24¢ lilac (78). Original gum, beautifully centered, crisp color and a razor sharp impression, exceptionally
fresh Very Fine (Photo). $2,750

A LOVELY EXAMPLE IN ALL RESPECTS OF THE 24¢ 1862 LILAC.

Expertization: with 1999, 2012 P.F. certificates.

1867 GRILLED ISSUES

102 m 3¢ rose, A. grill (79). Very well centered, much better perf condition than many, bright color, neat
quartered cork cancel, Very Fine and unsually attractive. Catalogue value is for examples with minor perf faults
(Photo). $1,300

Expertization: with 1987 P.F. certificate.

103 H 3¢ rose, C. grill (83). Original gum light hinge remnant, excellent centering, bright color, Very Fine
(Photo). $5,500

A HANDSOME EXAMPLE OF THE 3¢ 1867 “C” GRILL WHICH IS TRULY SCARCE IN THIS PREMIUM MINT
CONDITION.

Expertization: with 1995 P.F. certificate and 1995 P.S.E. certificate.

104 m 3¢ rose, C. grill (83). Well centered within large margins for this scarce grilled issue, lovely color and a red
cancel (unlisted in Scott), Very Fine, a rare stamp this choice (Photo). $1,100

Expertization: with 2003 P.F. certificate.

105 m 2¢ black, D. grill (84). Crisp intense colo on bright paper, clearly defined grill, unusually choice centering
for this challenging issue, lovely target cancel, Very Fine (Photo). $5,250

AN EXCEPTIONALLY CHOICE EXAMPLE OF THE 1868 2¢ “D” GRILL.

Expertization: with 1975 P.F. certificate.

Provenance: Sheriff.
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106 m 2¢ black, D. grill (84). Removed cancel, beautifully centered within wide margins for this, well defined
grill, Very Fine and most attractive (Photo). $5,250

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate.

107 (H) 3¢ rose, D. grill (85). Unused without gum, attractive centering, rich color, clear grill, Very Fine (Photo).
$2,500

Expertization: with 1982, 2000 P.F. certificates, 1982 cert says “toned” which was incorrect, 2000 cert says
“genuine”.

Provenance: Curtis.

108 m 3¢ rose, D. grill (85). Beautifully centered within very wide margins, clear grill, lovely color, striking
circle of wedges cancel, an Extremely Fine gem (Photo). $1,050

Expertization: with 1987, 1993 P.F. certificates.

109 m 2¢ black, Z. grill (85B). Choice centering within beautifully balanced margins, intense shade, strong grill,
light town cancel, an Extremely Fine gem. SMQ $3,000 (Photo). $1,100

AN EXTREMELY FINE GEM TWO-CENT BLACK JACK “Z” GRILL.

Expertization: with 2010 P.S.E. certificate graded XF 90.

110 m 2¢ black, Z. grill (85B). A stunning appearing used single with far better centering than usual,
exceptionally fresh and light red postmark, nibbed upper left corner perf and a tiny repair, invisible to the unaided 
eye, otherwise Very Fine, faults not withstanding, a lovely stamp (Photo). $1,450

Expertization: with 1997 A.P.S. certificate not mentioning the tiny repair.

111 m 3¢ rose, Z. grill (85C). Well centered within unusually large margins, strong
color on fresh paper, well defined grill impression that shows clearly on the front,
neat cork cancellation, Extremely Fine (Photo). $3,750

AN OUTSTANDING USED EXAMPLE OF THE 3¢ Z. GRILL, WHICH IS ALMOST
IMPOSSIBLE TO FIND IN SUCH CHOICE CONDITION.

Expertization: with photocopies of 1974, 1988, 2008 P.F. certificates as left stamp 
in pair, 2008 P.F. certificate as single.

The 3¢ Z. grill is generally found poorly centered, with perforations touching on
one side. The example offered here, with such large margins, is far superior to
almost all other examples.
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112 m 3¢ rose, Z. grill (85C). Beautifully centered within wide margins, lovely color and impression, fully
visible grill, manuscript parallel lines cancel, single nibbed perf, otherwise Very Fine (Photo). $3,750 as

handstamp cancel

Expertization: with 1989 P.F. certificate.

113 m 12¢ intense black, Z. grill (85E). Beautifully centered, intense color, sharp impression, striking Masonic
Trowel fancy cancel, Very Fine and eye catching (Photo). $2,250

Expertization: with 1997, 2008, 2015 P.F. certificates.

114 m 12¢ intense black, Z. grill (85E). Well centered within wide margins, intense shade, well defined grill,
split cork cancel, fresh Very Fine (Photo). $2,250

Expertization: with 1981, 2023 P.F. certificates.

115 H 2¢ black, E. grill (87). Original gum lightly hinged, very well centered, brilliant color, beautifully struck
grill, Very Fine, pristine! (Photo). $1,700

Expertization: with 1992 P.S.E. certificate.

116 H 3¢ rose, E. grill (88). Original gum, well centered, bright color, fresh Very Fine (Photo). $1,050

Expertization: with 2003 P.F. certificate.

117 H 10¢ green, E. grill (89). Original gum, attractive centering, deep rich color, strong grill, Very Fine (Photo).
$5,000

A TRUE PREMIUM MINT EXAMPLE OF THE 1868 10¢ E GRILL.

Expertization: with 1993 P.S.E. certificate AND 1997 P.F. certificate.

118 H 12¢ black, E. grill (90). Part original gum, very well centered, strong color and impression, Very Fine
(Photo). $4,750

A HANDSOME EXAMPLE OF THE 1868 12¢ E GRILL WHICH IS QUITE SCARCE SOUND, CENTERED, AND
WITH ORIGINAL GUM.

Expertization: with 1987 P.F. certificate.

119 (H) 12¢ black, E. grill (90). Unused skillfully regummed, well centered within wide margins, crisp color,
fully impressed grill, Very Fine, fresh and handsome (Photo). $1,900

Expertization: with 2023 P.F. certificate.
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120 m 15¢ black, E. grill (91). Choice centering within wide margins, crisp color on bright paper, light cancel,
Extremely Fine, only three graded higher by the PSE, the highest being a 95. SSV $1,450 SMQ $1,750 (Photo).

$575

A TRULY STRIKING USED EXAMPLE OF THE 1868 15¢ E GRILL.

Expertization: with 2007 P.F. certificate graded XF 90 and 2010 P.S.E. certificate graded XF 90.

121 H 1¢ pale blue, F. grill (92a). Original gum, pretty pastel shade, strong grill, Fine attractive and scarce mint
single of the 1¢ pale blue F grill (Photo). $2,300

Expertization: with 2001 P.F. certificate.

122 H 2¢ black, F. grill (93). Top margin single, original gum lightly hinged, outstanding centering within
uncommonly wide and balanced margins, fresh rich color, Extremely Fine. SSV $1,750 (SMQ $1,650), only two
graded higher by the PSE and four by the PF, the highest being a 95 (Photo). $450

A REMARKABLE GEM MINT SINGLE OF THE 1868 F GRILL 2¢ BLACK JACK.

Expertization: with 2018 P.F. certificate graded XF 90 plus photocopy of 2018 for pair.

123 (H) 3¢ red, F. grill (94). Unused no gum, outstanding centering within lavish margins, beautiful deep pastel
shade, fresh Extremely Fine, pretty stamp. SSV $500 (SMQ $500) (Photo). $150

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded 95.

124 m 3¢ red, F. grill (94). Choice centering within unusually wide margins, gorgeous deep color, neat cork
cancel, an Extremely Fine gem. SMQ $450 (Photo). $13

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

125 m 5¢ brown, F. grill (95). Well centered, rich color and a sharp impression, circle of wedges cancel, F.-V.F
(Photo). $850

Expertization: with 1995 P.F. certificate.

126 H 10¢ yellow green, F. grill (96). Original gum lightly hinged, strong grill, beautiful deep color, bright paper, 
fresh and choice Very Fine a lovely mint 10¢ yellow green, F. grill (Photo). $2,500

Expertization: with 1983 P.F. certificate.
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127 m 10¢ yellow green, F. grill (96). Choice centering within perfectly balanced margins, bright color, very
light unobtrusive reddish black cancel, an Extremely Fine gem, for comparison, the highest grade awarded by
PSE is a 95 and only one at that grade. SSV $2,600 (SMQ $2,500) (Photo). $275

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded 95 — cert has typo “Blue cancel”.

128 H 12¢ black, F. grill (97). Original gum, beautifully centered, clearly defined grill, rich color, Very Fine,a
premium mint 12¢ F grill (Photo). $2,800

Expertization: with 1987, 2002 P.F. certificates.

129 H 15¢ black, F. grill (98). Original gum lightly hinged, excellent centering within wide margins for this issue, 
crisp color and paper, Extremely Fine. SSV $4,250 (SMQ $3,750) (Photo). $4,250

A MARVELOUS EXAMPLE OF THE 15¢ 1868 F GRILL, RARELY SEEN THIS CHOICE WITH FULL ORIGINAL
GUM.

Expertization: with 1983, 2003, 2014 P.F. certificates, the last graded VF 80.

Provenance: Chapin, Scarsdale.

130 (H) 24¢ gray lilac, F. grill (99). Unused without gum, unusually well centered within wide margins, pretty
shade, sharp grill, single pulled perf at bottom, barely noticeable, Very Fine, truly scarce in this very attractive
unused condition (Photo). $3,250

Expertization: with 2006 P.F. certificate.   Provenance: “Alan”.

131 H 30¢ orange, F. grill (100). Disturbed original gum, bright color, strong grill,
minor corner crease upper right, Very Fine appearance, a rare stamp with any
original gum remaining (Photo). $12,500

Expertization: with 1992 P.F. certificate.    Provenance: Curtis.

132 H 90¢ blue, F. grill (101). Original gum, wide margins three sides well clear
at bottom, bright color, well impressed grill, F.-V.F (Photo). $14,500

A RARE MINT 1868 90¢ F GRILL WITH FULL ORIGINAL GUM AND
COMPLETELY SOUND.

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate.
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133 m 90¢ blue, F. grill (101). Beautifully centered for this scarce grilled high value, rich color, light black and
red cancels, choice Very Fine, rarely seen this attractive and sound (Photo). $2,800

Expertization: with 2006 P.F. certificate.

1875 RE-ISSUE OF THE 1861-1866 ISSUES

134 H 1¢ blue, Re-issue (102). Original gum very lightly hinged, choice centering within wide margins, prooflike 
color and impression on white paper, Extremely Fine, a choice gem (Photo). $750

Expertization: with 1987 P.F. certificate.

135 H 2¢ black, Re-issue (103). Original gum lightly hinged, beautifully centered, crisp intense color on bright
paper, fresh Very Fine (Photo). $3,500

A CHOICE MINT EXAMPLE OF THE 1875 RE-ISSUE 2¢ BLACK JACK.

Expertization: with 1998 P.F. certificate.

136 H 2¢ black, Re-issue (103). Original gum, well centered, fresh intense color, reperfed at right, couple minor
flaws, Very Fine appearance (Photo). $3,500

137 m 2¢ black, Re-issue (103). Quite nicely centered for this rare used
re-issue, intense color on bright paper, unobtrusive cancel, F.-V.F (Photo).

$10,500

A MOST ATTRACTIVE, COMPLETELY SOUND USED EXAMPLE OF THE
1875 2¢ “BLACK JACK” RE-ISSUE. PROBABLY LESS THAN 20 SOUND
USED EXAMPLES KNOWN.

Expertization: with 1990 P.S.E. certificate and 1999, 2007 A.P.S.
                      certificates.

138 H 3¢ brown red, Re-issue (104). Original gum, well centered, stunning rich
color on bright paper, Very Fine (Photo). $3,750

A BEAUTIFUL PREMIUM EXAMPLE OF THE 3¢ 1861 RE-ISSUE.

Expertization: with 1992, 2003 P.F. certificates and 2009 P.S.E. certificate.

Provenance: Vineyard.
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139 (H) 3¢ brown red, Re-issue (104). Unused without gum, beautifully centered,
rich prooflike color and impression, Extremely Fine, a stunning unused single, only 
two graded higher— highest 90. SMQ $2,400 (Photo). $1,700

Expertization: with 1957 P.F. certificate and 2011 P.S.E. certificate, the latter
graded VF-XF 85.

140 m 3¢ brown red, Re-issue (104). Nicely centered, lovely prooflike color on bright paper, New York duplex
cancel, Very Fine (Photo). $13,000

A FRESH AND CHOICE USED SINGLE, OF WHICH LESS THAN TWO DOZEN HAVE BEEN CERTIFIED, THIS
BEING ONE OF A SMALL NUMBER THAT ARE SOUND AND WELL CENTERED.

Expertization: with 1974, 2001 P.F. certificates.

141 H 5¢ brown, Re-issue (105). Large part original gum (cert says “previously hinged), wide margins three
sides, close at top, brilliant color and paper, Very Fine, handsome (Photo). $2,500

Expertization: with 1986 P.F. certificate.

142 H 10¢ green, Re-issue (106). Original gum, beautifully centered within wide margins, brilliant color and
paper, choice Extremely Fine, only six graded higher by the PSE with no 100s. SMQ $6,250 (Photo). $2,900

A CHOICE MINT EXAMPLE OF THE 10¢ 1861 RE-ISSUE.

Expertization: with 2006 P.S.E. certificate graded XF 90.

143 H 10¢ green, Re-issue (106). Original gum, excellent centering within huge margins, bright fresh color and
paper, couple nibbed perfs, Extremely Fine (Photo). $2,900

Expertization: with 1976, 2000 P.F. certificates.

144 (H) 12¢ black, Re-issue (107). Unused without gum, very well centered within impressively large margins,
prooflike color and impression, choice Very Fine, most handsome (Photo). $1,750

Expertization: with 1984 P.F. certificate.
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145 (H) 15¢ black, Re-issue (108). Unused without gum, brilliant intense color and a razor sharp impression, well 
centered, choice Very Fine (Photo). $2,100

Expertization: with 1957 (photocopy), 1984 P.F. certificates.

146 (H) 24¢ dark violet, Re-issue (109). Traces of orginal gum, excellent centering for the 24¢, stunning rich
color, Very Fine, outstanding quality for this value (Photo). $2,750 as no gum

Expertization: with 1964, 2012 P.F. certificates.

147 H 30¢ brownish orange, Re-issue (110). Disturbed original gum, wonderfully well centered for this value,
vivid color on bright paper, choice Very Fine (Photo). $6,000

AN ESPECIALLY CHOICE MINT SINGLE OF THE 30¢ 1861 RE-ISSUE, CERTAINLY AMONG THE FINEST
CENTERED.

Expertization: with 1984 P.F. certificate.

148 H 90¢ blue, Re-issue (111). Original gum, lovely intense color, fine impression on white paper, fresh and
choice Very Fine (Photo). $7,000

A BEAUTIFUL SOUND MINT EXAMPLE OF THE 90¢ 1861 RE-ISSUE.

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate.

1869 PICTORIAL ISSUE

149 H 2¢ brown (113). Original gum lightly hinged, flawless centering, prooflike color and impression, an
Extremely Fine gem. SSV $1,600 (SMQ $2,000) (Photo). $500

Expertization: with 1983, 1991, 2017 P.F. certificates, the last graded XF 90.

150 HH 3¢ ultramarine (114). Right margin single, original gum never hinged, well centered within large
margins, brilliant color, choice Very Fine. Unpriced in SSV for never hinged (SMQ $650) (Photo). $225 as

hinged

Expertization: with 2018 P.S.E. certificate for block of six, this being the lower right stamp, and 2023 P.F.
certificate, the latter graded VF 80.

151 (H) 6¢ ultramarine (115). Unused without gum, well centered, brilliant color, Very Fine, pretty stamp
(Photo). $1,050

Expertization: with 1995 P.S.E. certificate.
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152 H 10¢ yellow (116). Original gum, attractive centering, rich color, fresh and Very Fine (Photo). $1,850

Expertization: with 1988 P.F. certificate.

153 (H) 10¢ yellow (116). Unused without gum, flawless centering, deep radiant color, fresh and choice
Extremely Fine SSV $1,150 (SMQ $1,100) (Photo). $750

Expertization: with 2023 P.F. certificate graded XF 90.

154 H 12¢ green (117). Disturbed original gum, choice centering within wide margins, vivid color, Extremely
Fine, it would seem the score has been reduced by at least one grade due to the gum, a beautiful stamp. SMQ
$5,500 (Photo). $1,850

A STUNNING MINT 12¢ 1869.

Expertization: with 2013 P.S.E. certificate graded XF 90.

155 H 15¢ brown & blue, type I, without grill (118a). Original gum, nicely
centered, brilliant prooflike colors, Very Fine. unpriced in SSV and SMQ
(Photo). $11,500

AN OUTSTANDING EXAMPLE OF THE 1869 15¢ TYPE I WITHOUT GRILL.
THIS IS THE ONLY EXAMPLE GRADED BY EITHER THE PF OR PSE.

Expertization: with 2008 P.F. certificate graded VF-XF 85.

156 H 15¢ brown & blue, type II (119). Slightly disturbed original gum, attractive centering, lovely fresh colors,
Very Fine (Photo). $2,600

Expertization: with 2007 P.F. certificate.

157 (H) 24¢ green & violet (120). Unused without gum, outstanding centering, bright colors, excellent
impression, Extremely Fine, the only example at this grade and only two higher, one without gum and one with
original gum, both 95. SMQ $4,600 (Photo). $3,000

A SUPERB UNUSED EXAMPLE OF THE 24¢ 1869 ISSUE.

Expertization: with 1981, 1996 P.F. certificates and 2016 P.S.E. certificate, the last graded VF-XF 90.
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158 H 24¢ green & violet (120). Part original gum, nicely centered, rich colors,
couple slightly nibbed perfs, F.-V.F (Photo). $8,000

AN ATTRACTIVE MINT EXAMPLE OF THE 24¢ 1869 ISSUE.

159 (H) 90¢ carmine & black (122). Unused, trace of original gum, beautifully
centered, rich colors, Extremely Fine. SSV $4,750 (SMQ $4,500) (Photo).

$4,000 as without gum

AN EXCEPTIONALLY HANDSOME UNUSED 90¢ 1869 ISSUE.

Expertization: with 2015 P.S.A.G. certificate graded 85 part OG.

160 m 90¢ carmine & black (122). Incredibly well centered within wide margins, 
bright rich color, grid cancel, small expertly filled thins, choice Extremely Fine
appearance, handsome stamp (Photo). $2,000

Expertization: with 2007 A.P.S. certificate.

1875 RE-ISSUE OF THE 1869 PICTORIAL ISSUE

161 H 2¢ brown, Re-issue (124). Original gum, beautifully centered within wide
margins, rich color, cert states, “Faint diagonal crease at top left” invisible in our
opinion, choice Extremely Fine appearance (Photo). $600

Expertization: with 2004 P.F. certificate.

162 H 3¢ blue, Re-issue (125). Original gum, excellent centering within wider
margins than usually found on the 3¢, rich color, Extremely Fine. SSV $7,750
(SMQ $8,650) (Photo). $5,000

A LOVELY EXAMPLE OF THE 3¢ 1869 RE-ISSUE, RARELY FOUND THIS
CHOICE.

Expertization: with 2020 P.F. certificate graded VF-XF 85.

163 (H) 3¢ blue, Re-issue (125). Unused without gum, nicely cenered, bright and
fresh, F.-V.F (Photo). $2,500

Expertization: with 1969 P.F. certificate.
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164 (H) 3¢ blue, Re-issue (125). Unused, regummed over a small repair, well centered though reperfed at right,
bright color, faults not withstanding, a very attractive unused example of the scarce 3¢ 1869 re-issue (photo).

$2,500

Expertization: with 1994 P.F. certificate.

165 H 6¢ blue, Re-issue (126). Original gum, well centered, brilliant color, upper right corner perf added (totally
unnoticeable), choice Very Fine appearance (Photo). $1,900

Expertization: with 2023 P.F. certificate.

166 m 6¢ blue, Re-issue (126). Excellent centering within large margins, bright color and paper, double oval
registry cancel, Very Fine (Photo). $3,000

A CHOICE USED EXAMPLE OF THE 6¢ 1869 RE-ISSUE.

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate.

167 m 6¢ blue, Re-issue (126). Beautifully centered within wide margins, rich color, neat postmark, cert says
“tiny thin,” basically invisible, choice Extremely Fine appearance, quite scarce used (Photo). $3,000

Expertization: with clear 1998 A.P.S. certificate and 2023 P.F. certificate.

168 (H) 10¢ yellow, Re-issue (127). Unused without gum, choice centering, rich vibrant color, Extremely
Fine.gorgeous unused single  SSV $2,750 (SMQ $2,150) (Photo). $750

Expertization: with 2023 P.F. certificate graded XF-SUP 95.

169 H 10¢ yellow, Re-issue (127). Original gum, attractive centering, rich color on fresh paper, Very Fine
(Photo). $1,600

Expertization: with 1991, 2003 P.F. certificates.

170 m 10¢ yellow, Re-issue (127). Quite well centered, rich color, neat oval registry cancel, Very Fine, handsome
example of the scarce used 10¢ re-issue (Photo). $1,800

Expertization: with 1998 P.F. certificate.

171 H 12¢ green, Re-issue (128). Original gum light hinge remnant, well centered, vivid color on bright paper,
Very Fine, most attractive (Photo). $2,000

Expertization: with 1988 P.F. certificate.
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172 H 12¢ green, Re-issue (128). Large part original gum, beautifully centered, wide margins, fresh rich color,
Very Fine (Photo). $2,000

Expertization: with 1968, 2005 P.F. certificates.

173 m 12¢ green, Re-issue (128). Beautifully centered, intense color, registry cancel, small unnoticeable corner
crease lower right, Extremely Fine appearance (Photo). $3,000

Expertization: with 1989 P.F. certificate.

174 H 15¢ brown & blue, Re-issue, type III (129). Slightly disturbed original gum, choice centering, prooflike
colors, Extremely Fine, handsome (Photo). $1,300

Expertization: with 2004 P.F. certificate.

175 m 15¢ brown & blue, Re-issue, type III (129). Outstanding centering within wide margins, exceptionally
fresh, deep colors on bright paper and a light double oval registry cancel, Extremely Fine, and choice (Photo).

$1,000

Expertization: with 1999 P.F. certificate.

176 m 15¢ brown & blue, Re-issue, type III (129). Rich color, registry cancel, fresh F.-V.F (Photo). $1,000

177 H 24¢ green & violet, Re-issue (130). Original gum, choice centering, vivid colors and a sharp impression on 
bright paper, Extremely Fine, only four others at this grade and only one higher (98) (Photo). $2,000

A GORGEOUS 24¢ 1869 RE-ISSUE, RARE IN THIS GEM MINT QUALITY.

Expertization: with 2009 P.S.E. certificate Graded XF-SUP 95.
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178 H 24¢ green & violet, Re-issue (130). Part original gum, well centered, fresh color, sharp impression, Very
Fine (Photo). $2,000

179 m 24¢ green & violet, Re-issue (130). Choice centering, bright colors, light registry cancel, Extremely Fine
(Photo). $1,600

Expertization: with 2000 P.F. certificate.

180 m 24¢ green & violet, Re-issue (130). Excellent centering, wide margins, rich colors, Very Fine (Photo).
$1,600

Expertization: with 1992 P.F. certificate.

181 H 30¢ ultramarine & carmine, Re-issue (131). Original gum small hinge remnant, perfectly centered,
stunning rich color, tiny corner perf crease lower right, truly minor and for which the grade was undoubtedly
reduced by one or even two grades, Extremely Fine.SMQ $6,000 (Photo). $2,250

A BEAUTIFUL EXAMPLE OF THE 30¢ 1869 RE-ISSUE, WITH TREMENDOUS EYE APPEAL.

Expertization: with 2009 P.S.E. certificate graded XF 90.

182 H 90¢ carmine & black, Re-issue (132). Original gum lightly hinged, well centered, brilliant rich colors on
bright paper, Very Fine (Photo). $3,750

A FRESH AND CHOICE EXAMPLE OF THE 90¢ 1869 RE-ISSUE.

Expertization: with 2014 P.F. certificate.

183 (H) 90¢ carmine & black, Re-issue (132). Unused without gum, choice centering, vivid colors on bright
paper, Extremely Fine, a choice unused 90¢ 1869 re-issue (Photo). $2,000

Expertization: with 1984 P.F. certificate.

184 (H) 90¢ carmine & black, Re-issue (132). Unused regummed, exceptional centering within wide balanced
margins, bright color and paper, negligible thin, corner perf crease lower left, both trivial, choice Extremely Fine
appearance (Photo). $2,000

Expertization: with 2023 P.F. certificate.
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185 m 90¢ carmine & black, Re-issue (132). Remarkably well centered
within large margins, cancelled by crisp New York registry oval, brilliant
colors, fresh and Extremely Fine (Photo). $6,000

THE 90¢ RE-ISSUE IS EXCEEDINGLY RARE IN THIS SUPERB USED
CONDITION.

Expertization: with 1987, 2007 P.F. certificates.

Provenance: The “Lincoln” Collection.

Rose estimates a total of approximately 30-50 known used examples of the
90¢ 1869 re-issue. This is clearly one of the finest of that very small population.

186 m 90¢ carmine & black, Re-issue (132). Choice centering, bright colors,
unobtrusive cancels, small expertly filled thins at bottom, invisible to unaided eye,
choice Extremely Fine apppearing example of the rare used 90¢ 1869 re-issue
(Photo). $6,000

Expertization: with 1997 P.F. certificate.

1870-1871 NATIONAL BANK NOTE CO. ISSUES

187 H 1870, 2¢ red brown, H. grill (135). Traces of original gum (according to cert, we feel part o.g. more
accurate), attractively centered with three large balanced margins, vivid color, Very Fine (Photo). $350 as no

gum

Expertization: with 1992, 1997 P.F. certificates.

188 H 1870, 3¢ green, H. grill (136). Disturbed original gum, choice centering, pretty shade, grill easily visible
from front, Extremely Fine (Photo). $575

Expertization: with 1985 P.F. certificate for block of four.

189 (H) 1870, 6¢ carmine, H. grill (137). Unused without gum, essentially perfectly centered, brilliant color,
some grill points visible from front, Extremely Fine, handsome unused 6¢ Bank Note H grill (Photo). $1,750

Expertization: with 1996 P.F. certificate.

190 H 1871, 7¢ vermilion, H. grill (138). Part original gum, beautiful shade, some grill points visible from front,
fresh F.-V.F., a most attractive and sound mint 7¢ Bank Note H grill (Photo). $4,250

Expertization: with 1990 P.F. certificate.
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191 (H) 1870, 10¢ brown, H. grill (139). Unused without gum, flawless centering, prooflike color and
impression, Extremely Fine. SSV $3,500 (SMQ $3,250) (Photo). $2,700

A STUNNING 10¢ BANK NOTE GRILL WHICH IS A BIT UNDERGRADED IN OUR OPINION.

Expertization: with 1995, 2023 P.F. certificates, the latter graded XF 90.

192 m 1870, 10¢ brown, H. grill (139). Choice centering, bright color, NYFM cancel, top left corner perf added,
Extremely Fine appearance (Photo). $825

Expertization: with clear 2000 A.P.S. certificate and 2023 P.F. certificate.

193 m 1870, 12¢ dull violet, H. grill (140). Attractive centering, bright color, light cancel, light diagonal crease at
left, basically invisible front and back, Very Fine appearance (Photo). $3,750

Expertization: with 1988 P.F. certificate.

194 H 1870, 15¢ orange, H. grill (141). Original gum, outstanding centering
within especially wide margins for the 15¢, glowing color, a few grill points
visible from front in the neck area, few nibbed perfs, minor and not mentioned in
the certs, Extremely Fine (Photo). $7,500

AN UNCOMMONLY BEAUTIFUL 15¢ BANK NOTE H GRILL, RARELY SEEN
WITH ORIGINAL GUM AND THIS CHOICE.

Expertization: with 2000, 2009 P.F. certificates.

195 m 1870, 24¢ purple, H. grill (142). Quite nicely centered for the 24¢ grilled
Bank Note, bright color with complimentary and rare purple target cancel and
grill points visible front and back, fresh Very Fine (Photo). $9,000

AN ESPECIALLY CHOICE EXAMPLE OF THE 24¢ H GRILL, WHICH IN
ADDITION TO HAVING PRETTY COLOR, HAS A COLOR MATCHING CANCEL
RATHER THAN USUAL HEAVY BLACK CANCELS.

Expertization: with 1998 P.F. certificate.    Provenance: Wingate.

196 m 1870, 24¢ purple, H. grill (142). Choice centering, pretty color, clear grill
points, NYFM “Starburst” cancel, single perf tip added upper right and couple minor
perf creases, handsome Extremely Fine appearance (Photo). $6,500

Expertization: with 1988 (clear), 2023 P.F. certificates.
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197 m 1870, 30¢ black, H. grill (143). Flawless centering, rich color, light cancel, 
several discernible grill points, Extremely Fine.SSV $18,500 (SMQ not priced
higher than 90) (Photo). $4,000

A CHOICE EXAMPLE OF THE 30¢ BANK NOTE H GRILL WITH GREAT EYE
APPEAL. THE PF HAS GRADED ONLY ONE EXAMPLE 95, WITH NONE HIGHER,
THE PSE’S HIGHEST GRADE IS 90.

Expertization: with 1985 P.F. certificate AND 2017 P.S.A.G certificate
                       graded 95.

198 m 1870, 30¢ black, H. grill (143). Well centered for this, with a strong grill, intense color and a pretty red
cancel, microscopic closed tear, basically invisible, otherwise Very Fine, a most striking used 30¢ Bank Note
grill (Photo). $4,200

199 m 1870, 90¢ carmine, H. grill (144). Well centered, rich color, lightly cancelled, few rows visible grill
points, Very Fine, choice example of the 90¢ Bank Note H grill (Photo). $2,350

Expertization: with 1990, 2021 P.F. certificates.

200 H 1870, 2¢ red brown, I. grill (135A). Original gum, beautifully centered, crisp color, numerous visible grill
points, choice Extremely Fine, and a bit undergraded. SMQ $3,000 (Photo). $2,000

Expertization: with 2012 P.S.E. certificate graded VF 80.

1870-1871 NATIONAL BANK NOTE CO. ISSUE, WITHOUT GRILL

201 H 1870, 6¢ carmine (148). Original gum, choice centering, vibrant color, bright paper, Extremely Fine. SSV
$2,250 (SMQ $2,750) (Photo). $900

A BEAUTIFUL 6¢ 1870-1871 NATIONAL BANK NOTE MINT SINGLE.

Expertization: with 2015 P.F. certificate graded XF 90.

202 H 1870, 15¢ bright orange (152). Original gum, well centered, rich gorgeous deep color, fresh and choice
Very Fine (Photo). $3,500

Expertization: with 2023 P.F. certificate.
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203 (H) 1870, 15¢ bright orange (152). Unused regummed (accompanying PSE cert states “disturbed o.g.”,
which we are leaning towards, beautifully centered, brilliant color and paper, Very Fine, pretty stamp. SSV
$1,300 (SMQ $1,100) (Photo). $1,300

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate and 2023 P.F. certificate, the latter graded VF 80.

204 H 1870, 24¢ purple (153). Original gum, fresh pastel shade, attractive centering, trivial thin speck not
mentioned in cert, Fine appearance (Photo). $1,700

Expertization: with clear 2015 P.S.A.G. certificate.

205 (H) 1870, 30¢ black (154). Unused regummed, perfectly centered though reperfed at top, unusually wide
balanced margins, brilliant intense color, Superb appearing (Photo). $2,600

Expertization: with 2023 P.F. certificate.

206 (H) 1870, 90¢ carmine (155). Unused regummed (earlier cert says otherwise), attractive centering, pretty
shade, Very Fine (Photo). $1,800 as no gum

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate as “redistributed og” and 1997 “og”, 2023 “regummed” P.F.
certificates.

207 H 1873, 12¢ blackish violet (162). Original gum, rich color, bright and fresh, Fine., and most attractive
(Photo). $2,200

Expertization: with 1987 P.F. certificate and 2000 P.S.E. certificate.

208 H 1873, 30¢ gray black (165). Original gum, attractive centering, bright color and paper, F.-V.F (Photo).
$4,000

A FRESH PREMIUM MINT EXAMPLE OF THE 30¢ CONTINENTAL BANK NOTE ISSUE.

Expertization: with 1995 P.F. certificate.

209 H 1873, 90¢ rose carmine (166). Original gum lightly hinged, beautifully centered, wonderfully fresh with
exquisite color, Very Fine (Photo). $2,100

A TRULY BEAUTIFUL MINT 90¢ CONTINENTAL BANK NOTE ISSUE.

Expertization: with 2000 P.F. certificate.

210 m 1873, 90¢ rose carmine (166). Choice used single, excellent centering within very wide margins, bright
color and paper, segmented cork cancel, Extremely Fine. SSV $750 (SMQ $700) (Photo). $300

Expertization: with 1988, 2003, 2006 P.F. certificates, the last graded XF 90.
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211 H 1875, 5¢ blue (179). Original gum, choice centering with wide balanced
margins, rich color, fresh Extremely Fine (Photo). $700

Expertization: with 2000 P.S.E. certificate.

1879-1890 AMERICAN BANK NOTE CO. ISSUES

212 HH 1879, 1¢ dark ultramarine (182). Original gum never hinged, well centered, pretty shade, fresh and
choice Very Fine (Photo). $675

Expertization: with 1997 P.F. certificate.

213 HH 1879, 2¢ vermilion (183). Original gum never hinged, choice centering within wide margins, post office
fresh with luminous color and the whitest of paper, Extremely Fine. SMQ $3,500 (Photo). $370

A SIMPLY SUPERB NEVER HINGED GEM 2¢ AMERICAN BANK NOTE ISSUE, ONLY FOUR OTHERS AT THIS
GRADE AND ONLY ONE HIGHER (98).

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95J.

214 H 1879, 5¢ blue (185). Original gum, beautifully centered within huge margins, bright color and a sharp
impression, an Extremely Fine jumbo (Photo). $500

Expertization: with 2021 P.S.A.G. certificate.

215 H 1879, 6¢ pink (186). Original gum lightly hinged, well centered,
bright pastel shade, Very Fine (Photo). $900

216 H 1879, 10¢ brown, without secret mark (187). Original gum, well centered, bright color, single perf
repaired (not mentioned in cert), otherwise Very Fine (Photo). $3,000

Expertization: with clear 2012 P.S.A.G. certificate.

217 HH 1879, 15¢ red orange (189). Bottom margin plate no. 31 single, original gum never hinged, vibran color,
fresh Very Fine (Photo). $600

Expertization: with 2003 P.S.E. certificate.
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218 H 1879, 30¢ full black (190). Original gum lightly hinged, well centered within attractive margins, fresh
intense color, choice Very Fine (Photo). $850

Expertization: with 1979, 1988 P.F. certificates.

219 H 1879, 90¢ carmine (191). Original gum lightly hinged, excellent centering, bright attractive shade, fresh
Very Fine (Photo). $2,100

Expertization: with 1995 P.F. certificate.

220 H 1880, 12¢ blackish purple, A.B.N.C. “Soft Paper” Special Printing (198). Without gum as issued,
choice centering within lavishly large margins, bright color, trivial faint corner crease upper right, otherwise
choice Extremely Fine (Photo). $9,500

A SUPERB APPEARING EXAMPLE OF THE 12¢ AMERICAN BANK NOTE SPECIAL PRINTING.

Expertization: with 1966 (clear), 2005 P.F. certificates.

221 H 1882, 5¢ yellow brown (205). Original gum, flawless centering within four wide balanced margins, rich
color and a sharp impression, Extremely Fine, a superb jumbo 5¢ brown Garfield. (SMQ $1,500) (Photo).

$240
Expertization: with 2015 P.S.A.G. certificate.

222 H 1882, 6¢ rose (208). Original gum, well centered, bright fresh color, Very Fine (Photo). $825

Expertization: with 2004 P.F. certificate.

223 H 1883, 4¢ blue green (211). Original gum, choice centering, beautiful color and a fine impression, an
Extremely Fine gem, only six graded higher with highest being two at 98. SMQ $1,200 (Photo). $225

Expertization: with 2019 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

224 HH 1883, 2¢ pale red brown, Special Printing (211B). Original gum never hinged, choice centering,
exceptionally fresh with lovely color, Extremely Fine, pristine, and desrving a higher grade. SSV $1,400 (SMQ
$1,350) (Photo). $1,150

Expertization: with 1990, 2020 P.F. certificates, the latter graded VF-XF 85.

225 HH 1887, 3¢ vermilion (214). Original gum never hinged, flawless centering, brilliant rich color, an
Extremely Fine gem. SSV $1,350 (SMQ $1,400) (Photo). $190

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded 95.
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226 HH 1888, 30¢ orange brown (217). Original gum never hinged, trifling speck on gum not mentioned in cert,
beautifully centered, vivid color, Extremely Fine (Photo). $1,075

Expertization: with 1997 P.F. certificate.

227 H 1888, 90¢ purple (218). Original gum, choice centering, rich color, bright paper, Extremely Fine a
beautiful 90¢ purple Bank Note . SSV $1,750 (SMQ $1,800) (Photo). $800

Expertization: with 2000, 2006 P.F. certificates, the latter graded XF 90.

228 H 1888, 90¢ purple (218). Original gum lightly hinged, well centered, brilliant color, fresh and choice Very
Fine (Photo). $800

Expertization: with 1990 P.F. certificate.

229 HH 1890, 6¢ brown red (224). Original gum never
hinged, choice centering, post office fresh with brilliant color, 
Extremely Fine, a superb gem. SMQ $1,750 (Photo). $160

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded
                        XF-SUP 95.

230 H 1890, 10¢ green (226). Original gum lightly hinged, perfectly centered within wide balanced margins,
exquisite color, bright paper, Superb. The ONLY mint example to be graded 100. SMQ $2,150 (Photo).$160

Expertization: with 2003 P.F. certificate and 2014 P.S.E. certificate, the latter graded Gem 100.

231 H 1890, 30¢ black (228). Original gum, beautifully centered within exceptionally large margins for the issue,
vivid color on bright paper, an Extremely Fine Jumbo margined gem. (SSV and SMQ unpriced 95J, $1,300 as 90)
(Photo). $300

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded 95J.

232 HH 1890, 90¢ orange, imperf. (229a). Vertical pair. Original gum never hinged, large margins, sheet margin 
at left, brilliant color, tiny natural inclusion lower right, Extremely Fine. Now listed as 229P5 (Photo).$1,450 

as hinged
Expertization: with 2001 A.P.S. certificate.
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1893 COLUMBIAN ISSUE

233 P 1893, Columbians complete, plate proofs on card (230P4-245P4). Complete, good margins and color,
most with light offset of another value of the set on reverse, fresh Very Fine (Photo). $2,100

234 HH 1893, 4¢ Columbian (233). Original gum never hinged, choice centering, wide margins, superb color, an 
Extremely Fine gem. SMQ $900 (Photo). $150

Expertization: with 2017 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

235 HH 1893, 5¢ Columbian (234). Original gum never hinged, beautifully centered, brilliant color on white
paper, Extremely Fine, pristine. SSV $950 (SMQ $850) (Photo). $150

Expertization: with 2011 P.S.A.G. certificate graded 95.

236 HH 1893, 6¢ Columbian (235). Original gum never hinged, flawless centering, beautiful color, fresh
Extremely Fine. SMQ $1,050 (Photo). $150

Expertization: with 2003 P.S.E. certificate graded XF-Sup 95.

237 HH 1893, 8¢ Columbian (236). Original gum never hinged, exceptional centering within positively huge
margins, prooflike color and impression, Extremely Fine, a stunning jumbo margined 8¢ Columbian. SSV
unpriced as 90J (SMQ $800) (Photo). $140

Expertization: with 1992 2023 P.F. certificates, the latter graded XF 90J.

238 HH 1893, 10¢ Columbian (237). Original gum never hinged, choice centering, bright color, sharp
impression, an Extremely Fine gem. SSV $2,250 (SMQ $2,500) (Photo). $265

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded 95.

239 m 1893, 50¢ Columbian (240). Essentially perfectly centered, lovely deep color, light unobtrusive cancel,
choice Extremely Fine, surely at the top of its grade. SSV $600 (SMQ $450) (Photo). $200

Expertization: with 2023 P.F. certificate graded XF 90.

240 H 1893, $1 Columbian (241). Original gum lightly hinged, beautifully centered, bright and fresh color and
paper, Extremely Fine, lovely $1 Columbian. SMQ $1,800 (Photo). $1,000

Expertization: with 2006 P.S.E. certificate graded XF 90.
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241 H 1893, $1 Columbian (241). Original gum very lightly hinged, excellent centering, lovely color, fresh
Extremely Fine (Photo). $1,000

242 H 1893, $2 Columbian (242). Original gum with rich color, bright and fresh, Very Fine (Photo). $1,100

Expertization: with 2000 P.F. certificate.

243 H 1893, $2 Columbian (242). Original gum, well centered, bright color and paper, Very Fine (Photo).
$1,100

244 m 1893, $2 Columbian (242). Nicely centered, lovely fresh color, neat registry cancel, F.-V.F (Photo).
$525

245 H 1893, $3 Columbian, olive green color (243a). Original gum, choice centering, prooflike color and
impression, tiny natural inclusion, truly trivial (not mentioned in cert), Extremely Fine, beautiful stamp. SSV
$2,250 (SMQ $2,500) (Photo). $1,400

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded 90.

246 H 1893, $3 Columbian (243). Original gum lightly hinged, well centered, bright fresh color and paper,
choice Very Fine (Photo). $1,500

Expertization: with 2000 P.F. certificate.

247 H 1893, $4 Columbian (244). Original gum, well centered, balanced margins, lovely color, bright and fresh,
Very Fine (Photo). $2,100

Expertization: with 1991 P.F. certificate.

248 m 1893, $4 Columbian (244). Attractive centering, fresh color, NY registry cancel, Very Fine (Photo).
$975

Expertization: with 1985 P.F. certificate.
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249 H 1893, $5 Columbian (245). Original gum, excellent centering, rich and bright color on very white paper,
sharp impression, single short perf upper right, Extremely Fine, a most handsome $5 Columbian. SMQ $3,250
(Photo). $2,400

Expertization: with 2012 P.S.E. certificate graded VF-XF 85.

250 H 1893, $5 Columbian (245). Original gum, well centered and fresh, small thin at upper left, diagonal score
mark lower right, neither of which are visible to unaided eye, Very Fine appearance (Photo). $2,400

Expertization: with 2023 P.F. certificate.

251 m 1893, $5 Columbian (245). Well centered, crisp color and paper, light registry cancel, fresh and choice
Very Fine (Photo). $1,200

Expertization: with 1985 P.F. certificate.

1894-1898 FIRST BUREAU ISSUE

252 HH 1894, 2¢ carmine lake, type I (249). Top plate. no 32 single, original gum never hinged, gorgeous color,
excellent centering within impressively large margins, an Extremely Fine beauty. In our opinion, this stamp
easily deserves a “J” designation. SMQ $1,250 (Photo). $500

Expertization: with 2004 P.S.E. certificate graded XF 90.

253 HH 1894, 4¢ dark brown (254). Original gum never hinged, well centered, rich color, highly detailed
impression, Extremely Fine (Photo). $600

Expertization: with 1997 P.F. certificate.

254 H 1894, 15¢ dark blue (259). Original gum, very well centered within unusually large margins, intense
shade, bright and fresh, Extremely Fine. SSV $480 (SMQ $500) (Photo). $275

Expertization: with 2000 P.S.E. certificate, 2002, 2006 P.F. certificates, the last graded XF 90.

Provenance: Gorham.

255 H 1894, 50¢ orange (260). Original gum lightly hinged, choice centering, vibrant color on crisp paper,
Extremely Fine. SMQ $3,000 (Photo). $475

A STUNNING MINT EXAMPLE OF THE DIFFICULT 50¢ UNWATERMARKED. ONLY TWO MINT SINGLES
HAVE BEEN GRADED HIGHER, BOTH HINGED (95J AND 98).

Expertization: with 2017 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.
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256 H 1894, $1 black, type I (261). Original gum very lightly hinged, choice centering, exceptionally fresh with
intense color, Extremely Fine, lovely stamp. SMQ $1,800 (Photo). $1,000

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded XF 90.

257 H 1894, $1 black, type I (261). Original gum lightly hinged, very well centered, wide margins, fresh and
choice Very Fine (Photo). $1,000

Expertization: with 1989 P.F. certificate.

258 HH 1894, $1 black, type II (261A). Original gum never hinged, beautifully centered, intense shade with a
sharp impression, Very Fine. SSV $6,750 (SMQ $6,500) (Photo). $6,750

A CHOICE AND VERY SCARCE NEVER HINGED MIND SINGLE OF THE $1.00 TYPE II 1894 BUREAU ISSUE.

Expertization: with 2023 P.F. certificate graded VF 80.

259 H 1894, $1 black, type II (261A). Original gum, outstanding centering,
deep color on bright paper, Extremely Fine, only eight mint examples grade
higher, highest being 98. SMQ $4,000 (Photo). $2,200

A LOVELY EXAMPLE OF THE 1894 UNWATERMARKED $1.00 TYPE II,
WHICH IS TRULY RARE IN THIS SUPERLATIVE MINT CONDITION.

Expertization: with 2014 P.S.E. certificate graded XF 90.

260 H 1894, $2 bright blue (262). Original gum, beautifully centered, rich color,
fresh and choice Extremely Fine. SSV $5,500 (SMQ $5,250) (Photo). $2,750

A GEM MINT EXAMPLE OF THE $2.00 1894 ISSUE, WITH GREAT EYE APPEAL.

Expertization: with 2010 P.F. certificate graded XF 90.

261 H 1894, $2 bright blue (262). Original gum, very well centered within wide 
margins, beautiful rich color, fresh Extremely Fine (Photo). $2,750

Expertization: with 2015 P.S.E. certificate.
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262 H 1894, $5 dark green (263). Original gum lightly hinged, beautifully
centered within very wide margins, rich color, sharp impression, Extremely
Fine. Unpriced as 85J in either SSV ($5,250 as regular 85) or SMQ ($6,000 as
regular 85) (Photo). $4,000

A STRIKING AND CHOICE MINT EXAMPLE OF THE SCARCE $5.00 1894
BUREAU ISSUE.

Expertization: with 2002, 2023 P.F. certificates, the latter grade VF-XF 85J.

263 HH 1895, 3¢ purple (268). Top margin single with part imprint, original gum never hinged, flawless
centering, post office fresh, an Extremely Fine gem. As point of reference, only two graded higher by the PSE,
with no 100s SSV $1,800 (SMQ $1,250) (Photo). $115

Expertization: with 2011 P.S.A.G. certificate graded 95.

264 HH 1895, 4¢ dark brown (269). Original gum never hinged, choice centering, brilliant color and paper,
Extremely Fine, pristine. As point of reference, only five graded higher by the PSE, with no 100s. SSV $1,500
(SMQ $1,400) (Photo). $125

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded 95.

265 HH 1895, 5¢ chocolate (270). Top margin single with part imprint, original gum never hinged, wonderfully
well centered within very wide margins, gorgeous color and a highly detailed impression, Extremely Fine, a
stunning gem. Only six graded higher with no 100s. SMQ $1,450 (Photo). $105

Expertization: with 2010 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95J.

266 m 1895, 8¢ violet brown, USIR watermark (272a). Clear “R” of revenue watermark, superb centering, neat
target cancel, rich color, diagonal crease, invisible to the unaided eye, Extremely Fine appearance, difficult to
imagine a better looking example of this rare variety (Photo). $950

Expertization: with 2008 P.F. certificate.

267 HH 1895, 10¢ dark green (273). Original gum never hinged, beautifully
centered, lovely rich color, fresh Extremely Fine. SSV $3,250 (SMQ $3,000)
(Photo). $280

A GEM QUALITY MINT SINGLE OF THE 1895 WATERMARKED 10¢.

Expertization: with 1988 P.F. certificate for block and 2020 P.S.A.G
certificate, the latter graded 95.
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268 HH 1895, $1 black, type II (276A). Lower right corner margin singe, 
original gum, lightly hinged, outstanding centering and freshness,
Extremely Fine. SSV $2,400 (SMQ $2,500) (Photo). $1,250

Expertization: with 2021 P.F. certificate graded XF 90.

269 H 1895, $1 black, type II (276A). Original gum, attractive centering, bright and fresh, F.-V.F (Photo).
$1,250

Expertization: with 1984 P.F. certificate.

270 H 1895, $2 dark blue (277a). Original gum, quite well centered within wide margins for this, gorgeous
intense color, fresh Very Fine to Extremely Fine (Photo). $900

Expertization: with 1993 P.S.E. certificate.

271 H 1895, $2 bright blue (277). Original gum, nicely centered, true bright blue color, fresh Very Fine (Photo).
$900

Expertization: with 1998 P.F. certificate.

272 H 1895, $5 dark green (278). Original gum, flawless centering,
exquisite color, finely detailed impression, Extremely Fine. SSV $3,250
(SMQ $3,500) (Photo). $2,000

A BEAUTIFUL MINT SINGLE OF THE $5.00 1895 BUREAU ISSUE
WATERMARKED.

Expertization: with 1998, 2023 P.F. certificates, the latter graded XF 
90.

273 BKH 1902, 2¢ red, type IV, booklet pane of 6, vertical
watermark (279Bk). Position D, plate no. 1325, original gum hinge
remnant, quite well centered for this difficult pane with excellent
margins, fresh and crisp, Very Fine (Photo). $1,350
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274 H 1898, 10¢ brown, type I (282C). Original gum lightly hinged, flawlessly
centered, prooflike color and impression, choice Extremely Fine. Only nine mint
have been graded higher, highest 98. SMQ $650 (Photo). $175

Expertization: with 2014 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

1898 TRANS-MISSISSIPPI ISSUE

275 HH 1898, 4¢ Trans-Miss. (287). Upper right corner margin single, original gum never hinged, beautifully
centered, glowing color, trivial blue speck in corner selvage (mentioned for accuracy), Extremely Fine, choice
(Photo). $330

Expertization: with 2017 P.S.E. certificate for pair.

276 HH 1898, 5¢ Trans-Miss. (288). Original gum never hinged, outstanding centering, wide margins, fresh and
choice Extremely Fine A gem mint single. SSV $2,500 (SMQ $2,000) (Photo). $300

Expertization: with 2021 P.S.A.G. certificate graded 95.

277 HH 1898, 8¢ Trans-Miss. (289). Original gum never hinged, beautifully centered within balanced margins,
pretty shade, fine impression, Extremely Fine (Photo). $425

Expertization: with 1988 P.F. certificate for block of four.

278 HH 1898, 10¢ Trans-Miss. (290). Original gum never hinged, post office fresh with intense color and a sharp 
impression, excellent centering, wide margins, Extremely Fine. SSV $6,250 (SMQ $6,000) (Photo). $425

A SUPERB NEVER HINGED 10¢ TRANS-MISS.

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded XF-SUP 95.
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279 HH 1898, $1 Trans-Miss. (292). Original gum never hinged, well centered, fresh intense color and paper,
tiny corner perf tear upper left (perf could easily be removed), Very Fine (Photo). $3,750

Expertization: with 2004 P.S.E. certificate.

280 H 1898, $1 Trans-Miss. (292). Original gum hinge remnant, well centered, fresh Very Fine (Photo).
$1,500

Expertization: with 1975 P.F. certificate.

281 H 1898, $2 Trans-Miss. (293). Original gum lightly hinged, outstanding centering within large balanced
margins, rich color, detailed impression, Extremely Fine. SSV $3,000 (SMQ $3,000) (Photo). $2,000

A CHOICE AND BEAUTIFUL MINT $2 1898 TRANS-MISSISSIPPI ISSUE.

Expertization: with 2006 P.F. certificate graded XF 90.

END OF FIRST SESSION
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1901 PAN-AMERICAN ISSUE

282 HH 1901, 2¢ Pan-American (295). Original gum never hinged, choice centering within wide margins,
brilliant color and paper, Extremely Fine, choice. SSV unpriced as 95J (SMQ $700) (Photo). $40

Expertization: with 2019 P.F. certificate graded XF-SUP 95J.

283 HH 1901, 8¢ Pan-American (298). Original gum never hinged, flawless centering, fresh Extremely Fine.
SSV $500 (SMQ $500) (Photo). $230

Expertization: with 1999, 2013 P.F. certificates, the latter graded XF 90.

284 HH 1901, 10¢ Pan-American (299). Original gum never hinged, beautifully centered, bright and fresh,
Extremely Fine. SMQ $850 (Photo). $325

Expertization: with 1985 P.F. certificate and 2005 P.S.E. certificate, the latter graded XF 90.

1902-1908 REGULAR AND COMMEMORATIVE ISSUES

285 BKH 1903, 1¢ blue green, booklet pane of 6 (300b). Position D with plate no. 3971, original gum, well
centered, rich color, fresh F.-V.F (Photo). $1,200

286 BKH 1903, 2¢ carmine, booklet pane of 6 (301c). Position D with plate no. 1582, original gum barely hinged 
in selvage only, well centered with wide balanced side margins, gorgeous color, Extremely Fine, a choice pane
(Photo). $1,500
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287 HH 1903, 5¢ blue (304). Bottom plate no. 1538 single, original gum never hinged, choice centering, intense
dark blue shade, an Extremely Fine gem. SSV $350 (SMQ $400) (Photo). $65

Expertization: with 2007 P.F. certificate graded XF 90.

288 HH 1902, 13¢ purple black (308). Original gum never hinged, excellent centering, large balanced margins,
rich color, Extremely Fine. SSV $825 (SMQ $800) (Photo). $100

Expertization: with 2019 P.F. certificate graded XF-SUP 95.

289 HH 1903, $2 dark blue (312). Original gum never hinged (gum lightly toned- not mentioned in cert),
perfectly centered, bright and fresh, Extremely Fine. SSV $5,750 (SMQ $6,250) (Photo). $2,500

A SUPERB APPEARING NEVER HINGED $2 1902-1903 ISSUE. GIVEN THE PERFECT CENTERING, OUR
THOUGHT IS THE GRADE WAS REDUCED TO ACCOUNT FOR THE LIGHT GUM TONING.

Expertization: with 2018 P.S.A.G. certificate graded 90.

290 H 1903, $2 dark blue (312). Original gum, nicely centered, fresh rich color, F.-V.F (Photo). $825

Expertization: with 1978. 2005 P.F. certificates.

291 H 1903, $5 dark green (313). Original gum, beautifully centered, bright color, sharp impression, Extremely
Fine, a choice 1903, $5 (Photo). $2,250

Expertization: with 1979 P.F. certificate.

292 H 1903, $5 dark green (313). Original gum very lightly hinged, beautifully centered, rich color, sharp
impression, Very Fine. SSV $2,250 (SMQ $2,600) (Photo). $2,250

Expertization: with 1993, 2023 P.F. certificates, the latter graded VF 80.

293 H 1903, $5 dark green (313). Original gum, very well centered, brilliant color, fresh and choice, Very Fine
(Photo). $2,250

Expertization: with 2000 P.F. certificate.

294 H 1903, $5 dark green (313). Original gum, well centered within wide margins, rich color, Very Fine, choice
(Photo). $2,250
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295 H 1906, 1¢ blue green, imperf. (314). Right plate no. 4682 single, enormous margins, balanced on three
sides with sheet margin at right, portion of all five adjacent stamps, a Superb jumbo. SMQ unpriced for 100J,
$450 for regular 100 (Photo). $30

Expertization: with 2018 P.S.E. certificate graded Gem 100J.

296 HH 1908, 5¢ blue, imperf. (315). Horizontal pair with guide line. Original gum never hinged, perfectly
balanced margins, exceptionally fresh with brilliant color, Extremely Fine, a superb line pair. There are no pairs
graded higher. SMQ $1,850 (Photo). $1,250

Expertization: with 2011 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

297 m 1908, 5¢ blue, imperf. (315). Balanced margins, bright color and paper, neat wavy line cancel, Very Fine
(Photo). $1,250

Expertization: with 1988 P.F. certificate.

298 H 1908, 5¢ blue, experimental coil, perf. 12 horizontally (317). Original gum
barely hinged if at all, attractive centering, bright color and paper, F.-V.F (Photo).

$6,000

A MOST ATTRACTIVE AND FULLY SOUND ORIGINAL GUM MINT SINGLE OF
THE RARE 1908 5¢ COIL.

Expertization: with 1991 P.F. certificate, photocopy of 2003 certificate for pair.

299 H 1908, 5¢ blue, experimental coil, perf. 12 horizontally (317). Pair.
Original gum very lightly hinged, attractive centering and margins, brilliant
color, crisp F.-V.F (Photo). $15,000

A LOVELY PAIR OF THE RARE 5¢ 1908 VERTICAL COIL.

Expertization: with 1990 P.S.E. certificate and 1975, 2006 P.F. certificates
and a couple light expertizing marks.
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300 H 1908, 1¢ blue green, experimental coil, perf. 12 vertically (318). Pair. Original gum lightly hinged, well
centered with balanced top and bottom margins, crisp color and paper, fresh and choice, Very Fine (Photo).

$11,000

A CHOICE PAIR OF THE 1¢ 1908 HORIZONTAL COIL.

Expertization: with 2002 P.F. certificate.

301 BKH 1903, 2¢ carmine, type II, booklet pane of 6 (319Fh). Position
E, original gum lightly hinged, choice centering with wide balanced
margins, fresh Extremely Fine, a choice pane (Photo). $900

302 HH 1906, 2¢ lake, type II, imperf (320A). Original gum never
hinged, enormous margins showing portions of all the adjacent stamps,
wonderful rich color, Superb— the ultimate jumbo, only seven others at
this grade. SMQ unpriced for 100J, $925 for regular 100 (Photo). $100

303 H 1908, 2¢ carmine, type II, experimental coil, perf. 12 vertically (322). Original gum lightly hinged,
nicely centered, balanced margins top and bottom, beautiful fresh color, F.-V.F (Photo). $7,000

A MOST ATTRACTIVE EXAMPLE OF THE 1908 2¢ SHIELD HORIZONTAL COIL.

Expertization: with photocopy of 1997 P.F. certificate for pair.

304 HH 1904, 10¢ Louisiana Purchase (327). Original gum never
hinged, choice centering, brilliant color and a detailed impression, an
Extremely Fine gem. SMQ $2,000 (Photo). $300

Expertization: with 2005 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.
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305 HH 1907, 1¢ Jamestown (328). Original gum never hinged, choice centering, prooflike color and
impression, Extremely Fine, lovely stamp, so rarely seen this well centered! SSV $1,100 (SMQ $1,000) (Photo).

$75
Expertization: with 2017 P.S.A.G. certificate graded 95.

1908-1915 WASHINGTON-FRANKLINS, ETC.

306 HH 1909, 50¢ violet (341). Bottom margin single with part imprint, original gum never hinged, beautifully
centered, vivid color, Extremely Fine, beautiful stamp seldom seen this choice, only seven graded higher with no
100s. SMQ $1,600 (Photo). $650

Expertization: with 2010 P.S.E. certificate graded XF 90.

307 HH 1909, $1 violet brown (342). Original gum never hinged, choice centering, intense shade, fresh paper,
Extremely Fine, at the PSE, the only one at this grade and only two graded higher (95J and 98). SSV $8,250 (SMQ
$8,250) (Photo). $1,050

A WONDERFUL GEM SO RARELY SEEN IN THIS SUPERB QUALITY.

Expertization: with 1983 P.F. certificate and 2020 P.S.A.G. certificate, the latter graded 95.

308 HH 1908, 1¢ green, vertical coil (348). Guide line pair. Original gum never hinged, excellent centering
within wide margins, Extremely Fine (Photo). $650

Expertization: with 2013 P.S.A.G. certificate for strip of four.

309 HH 1908, 1¢ green, vertical coil (348). Guide line pair. Original gum never hinged, beautifully centered,
fresh and crisp, Extremely Fine (Photo). $650

Expertization: with 1989 P.F. certificate for strip of four.

310 HH 1909, 5¢ blue, vertical coil (351). Guide line pair. Original gum never hinged, nicely centered, bright
color, crisp F.-V.F (Photo). $2,350
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311 H 1909, 1¢ green, horizontal coil (352). Guide line pair. Original gum, choice centering, wide margins,
Extremely Fine, only four other mint pairs (hinged and never hinged) in this grade and only four higher (all 95s).
SMQ $1,650 (Photo). $825

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate graded XF 90.

312 H 1909, 2¢ carmine, horizontal coil (353). Guide line pair. Original gum, centered with mathematical
precision, wide balanced margins, fresh Extremely Fine, the highest graded mint line pair with only two others at
this grade, no never hinged. SMQ $2,500 (Photo). $750

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

313 H 1909, 2¢ carmine, horizontal coil (353). Guide line pair. Original gum very lightly hinged, outstanding
centering, wide margins all around, brilliant color, Extremely Fine, a gem line pair. (SMQ $1,500) (Photo).

$750
Expertization: with 2018 A.P.S. certificate and 2019 P.F. certificate, the latter graded XF 90.

314 HH 1909, 2¢ carmine, horizontal coil (353). Guide line pair. Original gum never hinged, nicely centered,
exceptionally fresh color and paper, F.-V.F (Photo). $1,750

Expertization: with 1995, 2004 P.F. certificates.

315 H 1909, 4¢ orange brown, horizontal coil (354). Line pair. Original gum, excellent centering, brilliant
color, Very Fine (Photo). $1,400

Expertization: with 2002 P.S.E. certificate.

316 HH 1909, 5¢ blue, horizontal coil (355). Original gum never hinged, superb centering within wide margins,
brilliant color, Extremely Fine. SMQ $3,500 (Photo). $500

AN ABSOLUTELY SUPERB 5¢ 1909 HORIZONTAL COIL. THE HIGHEST GRADED AND THE ONLY ONE AT
THIS GRADE.

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95J.

317 H 1909, 5¢ blue, horizontal coil (355). Guide line pair.
Original gum lightly hinged, nicely centered, bright and fresh with
lovely color, F.-V.F (Photo). $1,500

Expertization: with 1994 P.F. certificate.
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318 H 1909, 10¢ yellow, horizontal coil (356). Original gum lightly hinged, outstanding centering, wide margins
all around, glowing color, Extremely Fine (Photo). $3,500

A CHOICE 1909 10¢ COIL SINGLE.

Expertization: with 1991, 2005 P.F. certificates.

319 H 1909, 10¢ yellow, horizontal coil (356). Pair. Original gum, well centered, rich color, fresh, single nibbed
perf at left (the perforation was nibbed after the certs were issued), Very Fine (Photo). $8,250

Expertization: with 1956, 1988, 2005 P.F. certificates.

320 H 1909, 10¢ yellow, horizontal coil (356). Guide line pair. Original gum lightly hinged, beautifully centered, 
vivid color on white paper, light natural vertical gum bends, Very Fine (Photo). $16,000

A FRESH, HANDSOME AND RARE LINE PAIR OF THE 1909 10¢ COIL.

Expertization: with 2021 P.S.A.G. certificate.

321 m 1909, 10¢ yellow, horizontal coil (356). Guide-line at left, rich “golden” color,
Chicago double oval cancel, fresh F.-V.F (Photo). $6,250

A MOST ATTRACTIVE USED EXAMPLE OF THIS RARE COIL.

Expertization: with 1984 P.F. certificate.

 50 

: 1908-1915 Washington-Franklins, etc.

318 319



1909 BLUISH PAPER ISSUE

322 H 1909, 3¢ deep violet, bluish paper (359). Original gum, well centered, deep
color, fresh blued paper, Very Fine (Photo). $1,800

Expertization: with 2002 P.F. certificate.

323 H 1909, 5¢ blue, bluish paper (361). Original gum lightly hinged,
beautifully centered, vibrant color on distinctively blue paper, fresh and choice,
Very Fine (Photo). $6,500

AN EXCEPTIONALLY FRESH AND WELL CENTERED GEM 5¢ ON BLUISH
PAPER.

Expertization: with 2000 P.F. certificate.    Provenance: Killien.

324 H 1909, 6¢ red orange, bluish paper (362). Top margin single, original gum barely hinged, beautifully
centered within very wide margins, fresh and choice, Extremely Fine (Photo). $1,250

A GEM 6¢ ON BLUISH.

Expertization: with 1983 P.F. certificate.

325 H 1909, 6¢ red orange, bluish paper (362). Original gum, well centered, bright color on fresh bluish paper,
Very Fine (Photo). $1,250

326 H 1909, 10¢ yellow, bluish paper (364). Original gum lightly hinged, excellent centering, rich color on
distinctively bluish paper, trivial tiny natural inclusion, fresh Extremely Fine. SMQ $2,250 (Photo). $1,600

Expertization: with 1989, 2015 P.S.E. certificates, the latter graded VF-XF 85.

327 m 1909, 10¢ yellow, bluish paper (364). Nicely centered with vibrant color and a
Toledo, Ohio double oval cancel, slightly rounded lower right corner, fresh and
otherwise F.-V.F (Photo). $10,000

AN ATTRACTIVE AND RARE USED 10¢ BLUISH PAPER. THERE ARE PROBABLY NO
MORE THAN 20 OR SO GENUINE USED EXAMPLES, MOST OF WHICH ARE FAULTY
TO SOME DEGREE.

Expertization: with 2011 P.F. certificate.
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328 H 1909, 13¢ blue green, bluish paper (365). Original gum, nicely centered, beautiful rich color on deeply
blued paper, fresh, and choice Very Fine (Photo). $2,600

Expertization: with 1965 P.F. certificate.

329 m 1909, 13¢ blue green, bluish paper (365). Outstanding centering, rich color, face-free Saginaw Mi cancel, 
Extremely Fine. SSV $4,250 (SMQ $3,500) (Photo). $3,750

A CHOICE 13¢ BLUE PAPER WHICH IS MUCH SCARCER USED.

Expertization: with 1984, 2023 P.F. certificates, the latter graded VF-XF 85.

330 m 1909, 13¢ blue green, bluish paper (365). Beautiful deep color and deeply blued paper, light face-free
cancel, fresh and choice F.-V.F., most handsome example of this scarce used bluish paper (Photo). $3,750

Expertization: with 1973 P.F. certificate.

331 HH 1909, 15¢ pale ultramarine, bluish paper (366). Original gum never hinged, beautifully centered, large 
margins, brilliant color on fresh bluish paper, Very Fine to Extremely Fine (Photo). $3,000

A GEM 15¢ ON BLUISH, RARELY SEEN IN THIS PRISTINE NEVER HINGED CONDITION.

Expertization: with 1970, 2001 P.F. certificates.

332 H 1909, 15¢ pale ultramarine, bluish paper (366). Original gum, well centered, fresh color, deeply blued
paper, tiny natural inclusion, not mentioned in certificate, Very Fine (Photo). $1,300

Expertization: with 2000 P.F. certificate.

333 HH 1909, 2¢ Lincoln, bluish paper (369). Original gum never hinged, choice centering within large
balanced margins, rich color on fresh blue paper, Extremely Fine, a choice 2¢ Lincoln on bluish. SMQ $1,150
(Photo). $300

Expertization: with 2009 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

334 HH 1911, 8¢ olive green (380). Original gum never hinged, choice centering within large to huge margins,
stunning rich color, Extremely Fine, a beauty. SMQ $600 (Photo). $200

Expertization: with 1999 P.F. certificate and 2014 P.S.E. certificate, the latter graded XF 90J.

335 HH 1911, 8¢ olive green (380). Original gum never hinged, outstanding centering within huge balanced
margins, rich color, bright and fresh, Extremely Fine, a stunning jumbo. SSV unpriced as 90J (SMQ $600)
(Photo). $200

Expertization: with 2023 P.F. certificate graded XF 90J.
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336 HH 1911, 10¢ yellow (381). Original gum never hinged, flawlessly centered within large margins, vibrant
color, Extremely Fine. SSV $3,750 (SMQ $4,000) (Photo). $200

THE 10¢ SINGLE LINE WATERMARK OF 1910-1911 IS TRULY SCARCE IN THIS SUPERB NEVER HINGED
CONDITION.

Expertization: with 2021 P.S.A.G. certificate graded 98.

337 HH 1910, 1¢ green, vertical coil (385). Guide line pair. Original gum never hinged, well centered, rich color, 
fresh and crisp, Very Fine (Photo). $1,000

Expertization: with 1993, 2001 P.F. certificates.

338 H 1910, 2¢ carmine, vertical coil (386). Guide line pair. Original gum lightly hinged well centered with large 
balanced margins, rich color, fresh Extremely Fine. SMQ $1,950 (Photo). $1,600

Expertization: with 2013 P.S.E. certificate graded VF-XF 85.

339 H 1910, 2¢ carmine, horizontal coil (388). Original gum, rich color, fresh and Fine (Photo). $1,600

Expertization: with 2000 P.F. certificate and several expertizing backstamps/signatures.

340 H 1910, 2¢ carmine, horizontal coil (388). Pair. 3mm spacing, original gum lightly hinged, well centered,
crisp color and paper, Very Fine (Photo). $4,000

A CHOICE MINT PAIR OF THIS SELDOM SEEN GENUINE, COIL PAIR.

Expertization: with 1989 P.F. certificate.

341 m 1910, 2¢ carmine, horizontal coil (388). Lightly cancelled and quite well centered with choice color,
single blunted perf at right (not mentioned in certificate), otherwise Very Fine (Photo). $2,250

SOUND, GENUINE SINGLES ARE TRULY RARE.

Expertization: with clear 2000 P.F. certificate.
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THE THREE-CENT “ORANGEBURG” COIL

342 m 1911, 3¢ deep violet, the “Orangeburg” coil (389). Nicely centered and exceptionally fresh with
characteristic intense color and a bold wavy line machine cancel, F.-V.F (Photo). $10,000 for Fine

A TRULY EXCEPTIONAL EXAMPLE OF THE RARE ORANGEBURG COIL, ONLY ABOUT 75 OF WHICH HAVE
SURVIVED, OF WHICH ONLY A SMALL NUMBER ARE COMPLETELY SOUND.

Expertization: with 1992 P.F. certificate.

The 3¢ coil was produced specifically to be used by the Bell Pharmaceutical Company of Orangeburg, N.Y. to
mail samples to doctors across the county. The 3¢ stamps paid triple the 4th class mail rate, indicating that the
samples were quiet bulky. In addition, the volume of the mass mailing resulted in the covers being put through
the first class cancelling machine rather than being hand cancelled, as was the custom. These two
circumstances account for the fact that most of the surviving examples and virtually all of the known covers are 
affected by wrinkles, creases, or worse.

There were three factors that contributed to the rarity of “Orangeburg” coil: a. production was limited; b. they 
were used on fourth class mail and were generally thrown away; and c. philatelists at the time were unaware of 
their production.

343 m 1911, 3¢ deep violet, the “Orangeburg” coil (389). Well centered, far better
than most, characteristic rich color and wavy line cancel, light hinge thin, Very Fine
appearance (Photo). $10,000 for grade of Fine

A MOST ATTRACTIVE EXAMPLE OF THE “ORANGEBURG” COIL.

Expertization: with 2014 P.S.E. certificate.

344 m 1911, 3¢ deep violet, the “Orangeburg” coil (389). Decent centering (most
feature Fine or less centering), characteristic rich color and wavy line cancel and
without the faults that plague this issue, Fine (Photo). $10,000 for grade of Fine

A VERY SCARCE FULLY SOUND EXAMPLE OF THE “ORANGEBURG” COIL.

Expertization: with 1984, 2013 P.F. certificates.
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345 HH 1912, 4¢ brown, horizontal coil (395). Guide line pair. Original gum never hinged, light natural gum
bend, very well centered, beautiful rich color, Very Fine to Extremely Fine (Photo). $1,100

346 HH 1913, 5¢ blue, horizontal coil (396). Original gum never hinged, flawless centering, rich color,
Extremely Fine. SMQ $550 (Photo). $135

Expertization: with 2009 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

347 HH 1913, 5¢ blue, horizontal coil (396). Pair. Original gum never hinged, beautifully centered, gorgeous
deep color, Extremely Fine, choice pair. SMQ $600 (Photo). $375

Expertization: with 2013 P.S.E. certificate graded XF 90.

348 HH 1913, 2¢ Panama-Pacific, perf. 12 (398). Left margin single with plate no. 6432, original gum never
hinged, flawlessly centered, large margins, brilliant color with a sharp impression, Extremely Fine, a superb gem. 
SMQ $650 (Photo). $35

Expertization: with 2014 P.S.E. certificate graded SUP 98.

349 HH 1913, 5¢ Panama-Pacific, perf. 12 (399). Original gum never hinged, essentially perfectly centered,
fresh intense color on white paper, Extremely Fine, choice. SSV $675 (SMQ $650) (Photo). $160

Expertization: with 2018 P.S.A.G. certificate graded 95.

350 HH 1913, 10¢ Panama-Pacific, perf. 12, orange (400A). Original gum never hinged, excellent centering,
brilliant color, fresh and choice Extremely Fine. SSV $1,350 (SMQ $1,150) (Photo). $390

Expertization: with 2010 P.F. certificate graded XF-SUP 95351

HH 1915, 2¢ Panama-Pacific, perf. 10 (402). Original gum never
hinged, beautifully centered within wide margins, fresh Extremely Fine.
SMQ $325 (Photo). $170

Expertization: with 2009 P.S.E. certificate graded XF 90.

352 HH 1915, 10¢ Panama-Pacific, perf. 10 (404).
Right plate no. 6139 single, original gum never
hinged within wide balanced marginsm, vivid rich
color, Extremely Fine (Photo). $1,650
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353 HH 1912, 1¢ green, horizontal coil (412). Original gum, mathematically centered, rich color, Extremely
Fine, pristine, only three others at this grade, none higher. SMQ $1,000 (Photo). $55

Expertization: with 2013 P.S.E. certificate graded Gem 100.

354 HH 1914, 50¢ violet, S.L. watermark (421). Original gum never hinged, outstanding centering, lovely deep
color, Extremely Fine, definitely undergraded in our opinion. SSV $1,500 (SMQ $1,600) (Photo). $775

Expertization: with 2002, 2019 P.F. certificates, the latter graded XF 90 XQ.

355 H 1912, 50¢ violet, D.L. watermark (422). Original gum, excellent centering within huge margins, fresh, an
Extremely Fine jumbo. SMQ $550 (Photo). $225

Expertization: with 1986 P.F. certificate and 2007 P.S.E. certificate, the latter graded XF 90J.

356 H 1912, $1 violet brown (423). Original gum, choice centering, rich color, fresh Extremely Fine. SMQ
$1,000 (Photo). $475

357 HH 1912, $1 violet brown (423). Original gum never hinged, attractive centering, rich color, Very Fine,
pristine (Photo). $1,000

Expertization: with 2007, 2016 P.F. certificates and 2023 P.S.E. certificate.

358 m 1914, 1¢ green, perf. 12 x 10 (423A). Original gum, quite well centered for this issue, rich color, “Quincy
Illinois” pre-cancel, diagonal crease lower left, invisible to unaided eye, choice Very Fine appearance (Photo).

$5,000

Expertization: with clear 1971 A.P.S. certificate and 2023 P.F. certificate.

359 H 1914, 7¢ black (430). Original gum, flawless centering within wide beautifully balanced margins, intense
shade, Extremely Fine, choice jumbo, only two others hinged and one never hinged at this grade, none graded
higher. SMQ $600 (Photo). $85

Expertization: with 2013 P.S.E. certificate graded SUP 98J.

360 HH 1914, 8¢ pale olive green (431). Original gum never hinged, choice centering, brilliant color,
exceptionally fresh, a Superb gem. SSV $1,700 (SMQ $1,750) (Photo). $100

Expertization: with 2017 P.S.A.G. certificate graded 98.
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361 HH 1914, 10¢ orange yellow (433). Original gum never hinged, perfectly centered, rich glowing color,
Extremely Fine, a choice gem that should deserve a higher grade. SSV $750 (SMQ $750) (Photo). $95

Expertization: with 2017 P.S.A.G. certificate graded 95.

362 HH 1915, 11¢ dark green (434). Original gum never hinged, impeccable centering, post office fresh with
vivid color, Extremely Fine, beautiful stamp. SMQ $425 (Photo). $75

Expertization: with 2006 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

363 HH 1914, 20¢ ultramarine (438). Original gum never hinged, beautifully centered, bright color and paper,
tiny natural inclusion, not mentioned in certificate, Extremely Fine (Photo). $450

Expertization: with 1995 P.F. certificate.

364 HH 1915, 50¢ violet (440). Original gum never hinged, perfectly centered, reperfed at right not mentioned in
previous cert, bright fresh color, Superb appearance (Photo). $1,100

Expertization: with 1997 (clear), 2023 P.F. certificates.

365 H 1914, 2¢ carmine, horizontal flat plate coil (444). Guide line pair. Original gum lightly hinged, incredible 
centering, absolutely perfectly balanced large margins, beautiful rich color, Superb, sheer perfection, only one
other hinged also at this grade and none higher. SMQ $2,100 (Photo). $300

Expertization: with 2008, 2013 P.S.E. certificates, both graded Gem 100.

366 HH 1914, 3¢ violet, horizontal flat plate coil (445). Guide line pair. Original gum never hinged, nicely
centered, wide and balanced top and bottom margins, exceedingly fresh with rich color, F.-V.F (Photo).

$2,600
Expertization: with 1986, 1988, 2004 P.F. certificates.

367 HH 1914, 3¢ violet, horizontal flat plate coil (445). Original gum never hinged, light Scott # in pencil on
reverse, essentially perfectly centered, bright shade, Extremely Fine, only seven graded higher with no 100s.
SMQ $1,850 (Photo). $500

Expertization: with 2021 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

368 H 1914, 3¢ violet, horizontal flat plate coil (445). Pair.
Original gum lightly hinged, flawlessly centered within wide
margins, rich color, bright and fresh, Extremely Fine, only two at 
this grade, both hinged, and only two higher, both hinged. SMQ
$2,000 (Photo). $500

Expertization: with 1999, 2005 P.F. certificates and 2006
P.S.E. certificate, the last graded SUP 98.
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369 H 1914, 3¢ violet, horizontal flat plate coil (445). Guide line pair. Original gum lightly hinged, flawless
centering within choice balanced margins, stunning color on bright paper, Extremely Fine. SSV $2,250 (SMQ
$2,500) (Photo). $1,200

A SIMPLY STUNNING 3¢ 1914 GUIDE LINE PAIR.

Expertization: with 2023 P.F. certificate graded XF-SUP 95.

370 H 1914, 3¢ violet, horizontal flat plate coil (445). Guide line pair. Original gum, beautifully centered within
wide balanced marigin, fresh rich color, Extremely Fine. SSV $1,650 (SMQ $1,650) (Photo). $1,200

Expertization: with 2015 P.F. certificate graded XF 90.

371 HH 1914, 4¢ brown, horizontal flat plate coil (446). Original gum never hinged, beautifully centered, large
margins, bright color, Extremely Fine. SSV $1,400 (SMQ $1,150) (Photo). $280

Expertization: with 2001 (for strip), 2019 P.F. certificates, the latter graded XF-SUP 95.

372 H 1914, 4¢ brown, horizontal flat plate coil (446). Pair. Original gum lightly hinged, choice centering, rich
color, Extremely Fine. SMQ $875 (Photo). $300

Expertization: with 2005 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

373 HH 1914, 4¢ brown, horizontal flat plate coil (446). Guide line pair. Original gum never hinged, quite well
centered, rich color, bright and fresh, Extremely Fine. SSV $1,900 (SMQ $2,100) (Photo). $1,550

Expertization: with 1994, 2021 P.F. certificates, the latter graded VF-XF 85.

374 HH 1914, 5¢ blue, horizontal flat plate coil (447). Pair. Original gum never hinged, perfectly centered,
bright rich color, Superb, a gem mint pair, only one other at this grade and only two higher. SMQ $1,600 (Photo).

$220
Expertization: with 2004 P.F. certificate and 2004 P.S.E. certificate, the latter graded SUP 98.

375 HH 1914, 5¢ blue, horizontal flat plate coil (447). Guide line pair. Original gum never hinged, precise
centering, deep rich color, fresh Extremely Fine, beautiful line pair (Photo). $525

Expertization: with 1986 P.F. certificate “genuine” implying “never hinged”.

 58 

: 1908-1915 Washington-Franklins, etc.

370 371

372

369

373

374 375



376 HH 1915, 2¢ red, type I, vertical rotary
press coil (449). Original gum never hinged,
beautifully centered, balanced margins, bright and
fresh, characteristic shade, choice Very Fine
(Photo). $5,500

A CHOICE MINT SINGLE OF THE 1915 2¢
VERTICAL COIL TYPE I.

Expertization: with photocopy of 1973 for line
strip of four, 2005 P.F. certificates.

377HH/H 1915, 2¢ red, type I, vertical rotary press coil (449). Pair. Original
gum top stamp never hinged bottom lightly hinged, nicely centered within wide
balanced side margins, brilliant color, F.-V.F (Photo). $8,000 as singles

AN EXCEPTIONALLY FRESH AND LOVELY PAIR OF THE RARE 1915 2¢
VERTICAL COIL TYPE I.

378 m 1915, 2¢ red, type I, vertical rotary press coil (449). Excellent centering, fresh color and paper, light
cancel, Extremely Fine. SMQ $950 (Photo). $650

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate graded XF 90.

379 m 1915, 2¢ red, type I, vertical rotary press coil (449). Well centered, bright and fresh, light wavy line
cancel, Very Fine (Photo). $650

Expertization: with 1990 P.F. certificate.

380 m 1915, 2¢ red, type I, vertical rotary press coil (449). Quite well centered for this, neat wavy line cancel,
fresh Very Fine. SMQ $600 (Photo). $650

Expertization: with P.S.E. encapsulated graded VF 80.

381 m 1915, 2¢ red, type I, vertical rotary press coil (449). Well centered, characteristic wavy line cancel, rich
color, F.-V.F (Photo). $650

Expertization: with 1992 P.S.E. certificate.

382 HH 1914, 2¢ carmine rose, type I, horizontal rotary press coil (453). Original gum never hinged, precise
centering, pretty darker shade, Extremely Fine. SMQ $1,250 (Photo). $300

Expertization: with 2014 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

 59 

: 1908-1915 Washington-Franklins, etc.

376

377

378 379 380

381 382



383 HH 1914, 2¢ carmine rose, type I, horizontal rotary press coil (453). Pair. Original gum never hinged,
crisp, deep color, bright and fresh, Very Fine (Photo). $625

Expertization: with 1990 P.F. certificate “genuine” implying “never hinged”.

384 HH 1914, 2¢ carmine rose, type I, horizontal rotary press coil (453). Joint line pair. Original gum never
hinged, nicely centered, bright and fresh color, Very Fine (Photo). $1,450

Expertization: with 2004 P.F. certificate.

385 HH 1915, 2¢ red, type II, horizontal rotary press coil (454). Original gum never hinged, impeccable
centering, lovely fresh color, Superb, the highest graded single and the only one at this lofty grade. SMQ $2,000
(Photo). $160

Expertization: with 1991 P.F. certificate and 2013 P.S.E. certificate, the latter graded Gem 100.

386 HH 1915, 2¢ red, type II, horizontal rotary press coil (454). Joint line pair. Original gum never hinged,
well centered, fresh Very Fine. SMQ $850 (Photo). $850

Expertization: with 2005 P.S.E. certificate graded VF 80.

387 H 1916, 3¢ violet, horizontal rotary press coil (456). Pair. Original gum, choice centering, bright color,
fresh Extremely Fine. SMQ $775 (Photo). $575

Expertization: with 2016 P.S.E. certificate graded XF 90.

388 H 1916, 3¢ violet, horizontal rotary press coil (456). Joint line pair. Original gum very lightly hinged,
excellent centering, rich color, Extremely Fine. SMQ $1,500 (Photo). $1,300

Expertization: with 1996 P.F. certificate and 2011 P.S.E. certificate, the latter graded XF 90.

389 HH 1914, 2¢ carmine, imperf horizontal coil (459). Joint line pair. Original gum never hinged with the
usual crease (see Scott 459 footnote), beautifully balanced margins, deep color, Extremely Fine (Photo).

$1,200 with the crease
Expertization: with 2005 P.F. certificate.
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390 HH 1916, 5¢ carmine color error (467). Original gum never hinged,
beautifully centered, wide margins, an Extremely Fine gem. SMQ $1,600 (Photo).

$800

Expertization: with 2009 P.S.E. certificate graded XF 90.

391 HH/Hr 1916, 5¢ carmine color error (467). Single error in block of nine. Original gum, two 2¢ are hinged,
others in error are never hinged, well centered, bright color, Very Fine (Photo). $900

392 HHr 1916, 5¢ carmine color error (467). The double error in a block of 12. Original gum never hinged,
nicely centered, fresh F.-V.F (Photo). $2,900

393 m 1916, 5¢ carmine color error (467). In a pair with normal 2¢ (463). Choice centering, exceptionally fresh
with lovely color and a light cancel, Extremely Fine (Photo). $3,250

A SUPERB 5¢ ERROR WHICH IS ESPECIALLY SCARCE IN THIS CHOICE USED CONDITION.

Expertization: with 2007 A.P.S. certificate.

394 HH 1916, 8¢ olive green (470). Original gum never hinged, choice centering within lavishly large margins,
vivid color, Extremely Fine, a beautiful jumbo mint single. SMQ $1,250 (Photo). $165

Expertization: with 1998 P.F. certificate and 2006 P.S.E. certificate, the latter graded XF-SUP 95J.

Provenance: Killien.

395 HH 1916, 9¢ salmon red (471). Original gum never hinged, beautifully centered, brilliant color and paper,
Extremely Fine, pristine. SMQ $775 (Photo). $190

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.
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396 HH 1916, 11¢ dark green (473). Original gum never hinged, impeccable centering, gorgeous dark shade,
Extremely Fine. SSV $675 (SMQ $625) (Photo). $110

Expertization: with 2020 P.S.A.G. certificate graded 95.

397 HH 1916, 15¢ gray (475). Original gum never hinged, choice centering, brilliant color, fresh Extremely Fine
(Photo). $375

Expertization: with 2001 P.F. certificate.

398 HH 1916, 20¢ light ultramarine (476). Original gum never hinged, choice centering, lovely fresh color,
Extremely Fine. SMQ $1,000 (Photo). $500

Expertization: with 1981 for block, 2007 P.F. certificates for block and 2007 P.S.E. certificate, the last
graded XF 90.

399 HH 1916, 30¢ orange red (476A). Original gum never hinged, gorgeous
deep vibrant color, Extremely Fine. Unpriced in SSV an 85, VF 80 $8,500,
unpriced in any grade by the PSE (Photo). $4,250 as Fine

WITHOUT A QUESTION, ONE OF THE VERY FINEST OF THE DIFFICULT AND
RARE UNWATERMARKED 30¢ PERF 10, ONLY TWO OTHERS AT THIS GRADE
BY THE PF, ONE HIGHER (90) AND TWO AT THE SAME GRADE BY THE PSE.

Expertization: with 1984, 2023 P.F. certificates, the latter graded VF-XF 85.

400 H 1917, 50¢ light violet (477). Original gum lightly hinged, flawlessly centered within large margins,
beautiful shade, Superb, the highest grade awarded, a distinction it shares with only eight others. SMQ $3,000
(Photo). $850

AN EXQUISITE MINT SINGLE OF THE 50¢ 1917 PERF 10 UNWATERMARKED.

Expertization: with 1971 P.F. certificate an 2011 P.S.E. certificate, the latter graded SUP 98.

401 m 1917, 50¢ light violet (477). Flawless centering, lovely color, neat double oval cancel, an Extremely Fine
gem. SMQ $550 (Photo). $80

Expertization: with 2010 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

402 HH 1917, $2 dark blue (479). Original gum never hinged, impeccably centered, rich color, choice Extremely 
Fine, only eight graded higher (98 is the highest). SMQ $1,500 (Photo). $475

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.
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403 HH 1917, $5 light green (480). Original gum never hinged, flawless centering,
brilliant color, Extremely Fine, a gem 1917 $5. SMQ $1,100 (Photo). $375

Expertization: with 2009 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

404 m 1920, 2¢ deep rose, type Ia, imperf. (482A). Fresh intense color, white paper. Shermack perforations
mostly trimmed at sides but still visible on the left side, fine margins top and bottom, wavy line cancel, Fine
(Photo). $55,000

A VERY ATTRACTIVE EXAMPLE OF THIS EXCEEDINGLY RARE 20TH CENTURY 2¢ WASHINGTON
VARIETY.

Expertization: with 1966, 1994 P.F. certificates.

405 HH/Hr 1917, 5¢ carmine color error (485).
Single error in block of nine. Original gum, four 2¢
stamps lightly hinged, otherS and 5¢ error never
hinged, large balanced margins, few tiny natural
inclusions, fresh Extremely Fine (Photo). $40,000

A STELLER EXAMPLE OF A NEVER HINGED
IMPERFORATE 5¢ ERROR IN A BLOCK OF NINE.

Expertization: with 2004 P.F. certificate.

Provenance: Hoffman.
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406 HH 1916, 2¢ carmine, type II, vertical rotary press coil (487). Joint line pair.
Original gum never hinged, perfectly centered, fresh and crisp, Superb as point of
reference, the PSE’s highest grade is 95, and there are only three at that grade. SSV
$2,100 (SMQ unpriced as 98, $1,400 as 95) (Photo). $275

Expertization: with 2017 P.S.A.G. certificate graded 98.

407 H 1916, 2¢ carmine, type II, horizontal rotary press coil (491). Joint line pair. Original gum hinge remnant, 
beautifully centered within balanced margins, rich color, tiny natural inclusion right stamp (not mentioned on
certificate), Extremely Fine. SMQ $15,000 (Photo). $13,000

A HANDSOME AND RARE JOINT LINE PAIR OF THE 1916 2¢ HORIZONTAL COIL TYPE II.

Expertization: with 2015 P.S.E. certificate graded VF-XF 85 not present.

408 H 1916, 2¢ carmine, type II, horizontal rotary press coil (491). Joint line pair. Original gum, light pencil
notations on gum, well centered within perfectly balanced top and bottom margins, rich color, fresh Very Fine
(Photo). $13,000

A LOVELY FRESH AND SOUND LINE PAIR OF THE RARE 1916, 2¢ CARMINE, TYPE II, HORIZONTAL ROTARY
PRESS COIL, OF WHICH LESS THAN 40 SOUND LINE PAIRS HAVE BEEN CERTIFIED BY THE PF AS LISTED IN
THEIR “CERTIFICATE SEARCH”.

Expertization: with 1989 P.F. certificate and 1991 P.S.E. certificate.
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409 HH 1916, 2¢ carmine, type II, horizontal rotary press coil (491). Original gum never hinged, choice
centering, beautiful color, bright and fresh Extremely Fine (Photo). $5,250

A GEM MINT NEVER HINGED SINGLE OF THE RARE 1916 2¢ ROTARY COIL TYPE II.

Expertization: with 1996, 2004 P.F. certificates.

410 H 1916, 2¢ carmine, type II, horizontal rotary press coil (491). Pair. Original gum, excellent centering,
beautifully balanced top and bottom margins, rich shade, Extremely Fine a choice mint pair of this scarce coil
(Photo). $5,750

Expertization: with 1975, 2008 P.F. certificates.

411 m 1916, 2¢ carmine, type II, horizontal rotary press coil (491). Rich color, face-free cancel, F.-V.F
(Photo). $800

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate.

412 HH 1919, 5¢ blue, horizontal rotary press coil (496). Joint line pair. Original gum never hinged, absolutely
perfectly centered within perfectly balanced margins, gorgeous color, Superb, a perfect line pair. SSV $675
(SMQ $625) (Photo). $65

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded 98.

413 HH 1917, 1¢ green, horizontal pair, imperf between (498b). Original gum never hinged, beautifully
centered, post office fresh color and paper, Extremely Fine (Photo). $1,500

Expertization: with 1990 P.F. certificate and 2007 P.S.E. certificate.

414 BKHH 1917, 1¢ green, A.E.F. booklet pane of 30 (498f). Position W4 or 10, original gum never hinged,
excellent centering, lovely rich color, Extremely Fine, a choice example of this scarce pane (Photo). $1,700

Expertization: with 2000 P.F. certificate.
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415 H 1917, 1¢ green, perf. 10 at top (498g). Original gum lightly hinged,
beautifully centered, bright color, Extremely Fine (Photo). $15,000

A STELLAR EXAMPLE OF THIS RARE PERFORATION VARIETY. THE PF HAS
CERTIFIED ONLY FIVE MINT SINGLES OF THIS VARIETY— THIS IS ONE OF
THE TWO BEST CENTERED.

Expertization: with 1983, 2001 P.F. certificates.

416 HH 1917, 2¢ rose, type I, double impression (499g). Original gum never hinged, strong doubling
throughout, beautifully centered, rich color, choice Very Fine (Photo). $400

Expertization: with 1963 for block, 2005 P.F. certificates.

Provenance: Whitman.

417 H 1917, 2¢ deep rose, type Ia (500). Original gum lightly hinged, beautifully centered within wide balanced
margins, vibrant color, Extremely Fine (Photo). $260

Expertization: with 1980 P.F. certificate.

418 m 1917, 2¢ deep rose, type Ia (500). Flawless centering, extraordinarily rich color, neat wavy-line machine
cancel, tiny corner perf crease upper right which is totally trivial and not mentioned in earlier cert, Extremely
Fine. SSV $425 (SMQ $375) (Photo). $240
Expertization: with 1990, 2023 P.F. certificates, the latter graded XF 90.

419 HHr 1917, 5¢ rose color error (505). Double error in block of 12. Original gum never hinged, nicely
centered, bright and fresh, F.-V.F (Photo). $2,500
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420 Hr 1917, 5¢ rose color error (505). Single error in block of
nine. Original gum, eight stamps including error are never hinged,
outstanding centering, especially the error, Extremely Fine, lovely
error block (Photo). $1,300

421 m 1917, 5¢ rose color error (505). In strip of three with two #499. Beautifully centered, bright and fresh,
light roller cancel, Very Fine to Extremely Fine, beautiful strip (Photo). $600+

Expertization: with 2012 A.P.S. certificate.

422 HH 1917, 11¢ light green, perf. 10 at top (511a). In pair with regular 511, the
variety. Original gum never hinged, excellent centering, lovely color, Very Fine to
Extremely Fine (Photo). $6,000

A SUPERB NEVER HINGED EXAMPLE OF THE RARE PERF 10 ON ONE SIDE
VARIETY. ONLY FIVE OTHERS HAVE BEEN CERTIFIED BY THE PF ACCORDING 
TO “CERTIFICATE SEARCH”.

Expertization: with 1982, 2002 P.F. certificates, both for original block of four

.
423 HH 1917, 15¢ gray (514). Original gum never hinged, choice centering within very large balanced margins,

brilliant color, bright paper, Extremely Fine, a superb jumbo. SMQ $750 (Photo). $75

Expertization: with 1996 P.F. certificate and 2020 P.S.E. certificate, the latter graded XF-SUP 95J.

424 HH 1917, 50¢ red violet (517). Original gum never hinged, flawless centering within perfectly balanced
margins, gorgeous color, Superb. SSV $1,050 (SMQ $1,000) (Photo). $120

Expertization: with 2021 P.S.A.G. certificate graded 98.

425 m 1917, $1 deep brown (518b). Well centered, rich true color, fresh Very Fine, scarce this choice (Photo).
$1,100

Expertization: with 2005 P.F. certificate.
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426 HH 1918, $2 orange red & black (523). Original gum never hinged, superb centering, perfectly balanced
margins, vivid colors, Superb, for reference, the PSE has only graded two higher. SSV $6,500 (SMQ $7,000)
(Photo). $1,175

A STUNNING 1918 $2 ORANGE RED AND BLACK IN A QUALITY SO RARELY SEEN.

Expertization: with 2020 P.S.A.G. certificate graded 98.

427 HH 1918, $2 orange red & black (523). Original gum never hinged, choice centering, rich colors, fresh and
choice, Extremely Fine. SMQ $3,250 (Photo). $1,175

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

428 HH 1918, $2 orange red & black (523). Original gum never hinged, outstanding centering in positively
huge margins, radiant colors, Extremely Fine, a stunning jumbo margined single (Photo). $1,175

Expertization: with 1979 P.F. certificate.

429 HH 1918, $5 deep green & black (524). Original gum never hinged, choice centering, prooflike colors and
impression, an Extremely Fine gem. SMQ $1,000 (Photo). $340

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

430 H 1918, 2¢ carmine, type VII, offset printing, imperf. (534B). Original gum barely hinged, beautifully
balanced margins, brilliant color, choice Very Fine (Photo). $2,500

Expertization: with 1991 P.S.E. certificate and 2005 P.F. certificate.

431 H 1918, 2¢ carmine, type VII, offset printing, imperf. (534B). Horizontal pair with vertical guide line.
Original gum lightly hinged, large perfectly balanced margins, brilliant color and paper, Extremely Fine, only
four pairs graded higher and no 100s. SMQ $4,750 (Photo). $5,250

A SUPERB PAIR OF THE MOST RARE OF THE OFFSET ISSUES.

Expertization: with 1991 P.F. certificate and 2013 P.S.E. certificate, the latter graded XF-SUP 95.

432 H 1918, 2¢ carmine, type VII, offset printing, imperf. (534B). Horizontal pair. Original gum lightly
hinged, balanced margins, bright color and paper, Very Fine, a lovely example of the imperf offset issue type VII
(Photo). $5,250

A BRIGHT FRESH PAIR OF THE RARE TYPE VII 2¢ IMPERF OFFSET ISSUE.

Expertization: with 2003 P.F. certificate.

 68 

: 1908-1915 Washington-Franklins, etc.

427 428 429426

430 431 432



433 m 1918, 2¢ carmine, type VII, offset printing, imperf. (534B). Large to huge margins, lovely fresh color
and paper, distinctive double oval cancel, an Extremely Fine gem (Photo). $1,500

Expertization: with 1997 P.F. certificate.

434 m 1918, 2¢ carmine, type VII, offset printing, imperf. (534B). Lavish margins including portion of
adjacent stamp at bottom, fresh color and paper, neat wavy line cancel, small oily spot at lower left, otherwise
Extremely Fine (Photo). $1,500

Expertization: with 2002 A.P.S. certificate.

435 H 1919, 1¢ gray green, offset printing, horizontal pair, perf. 12½, imperf. vertically (536a). Original
gum heavy hinge remnant, excellent centering, fresh Extremely Fine, scarce (Photo). $900

Expertization: with 1998 P.F. certificate.    Provenance: Floyd.

436 HH 1919, 1¢ green, rotary press coil waste, perf. 11 x 10 (538). Original gum never hinged, beautifully
centered within larger margins than usually associated with this issue, rich color, Superb. SMQ $750 (Photo).

$23
Expertization: with 2004 P.S.E. certificate graded SUP 98.

437 H 1919, 2¢ carmine rose, type II, rotary press coil waste, perf. 11 x 10 (539). Original gum lightly hinged,
much better centered than usual, rich color, Very Fine, seldom seen this choice, for reference, the PSE has only
graded two examples VF 80 with none higher. SSV $5,650 (SMQ $5,750) (Photo). $2,700

A LOVELY FRESH MINT SINGLE OF THE SCARCE 2¢ CARMINE ROSE, TYPE II, ROTARY PRESS COIL WASTE,
PERF. 11 X 10, CERTAINLY AMONG THE BEST CENTERED EXTANT.

Expertization: with 2015 P.F. certificate graded VF 80.

438 (H) 1922, 1¢ green, rotary press sheet waste, perf. 11 (544). Unused
without gum, attractive centering for this usually poorly centered issue, rich
color, fresh F.-V.F (Photo). $22,500 for original gum

A FRESH AND HANDSOME EXAMPLE OF THIS 20TH CENTURY RARITY. A
REVIEW OF THE PF’S “CERTIFICATE SEARCH” FEATURE REVEALED ONLY
18 EXAMPLES IN ANY UNUSED STATE.

Expertization: with 2023 P.F. certificate.
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439 m 1922, 1¢ green, rotary press sheet waste, perf 11 (544). Quite well centered within unusually large
margins especially for this most difficult issue, light town postmark, beautiful color, Very Fine. SMQ $6,500
(Photo). $3,500 in grade of Fine

A HANDSOME, WELL CENTERED, AND SOUND EXAMPLE OF THE 1922 ROTARY 1¢ PERF 11.

Expertization: with 1987, 2001 P.F. certificates and 2010 P.S.E. certificate, the last graded VF 80J.

440 m 1922, 1¢ green, rotary press sheet waste, perf 11 (544). Top margin single, Binghamton N.Y pre-cancel,
outstanding centering for the issue bright color, cert says “small corner crease top right” which is almost entirely
in selvage, otherwise Very Fine, a most handsome example of the rare 1922 rotary 1¢ perf 11 (Photo).$3,500 

in grade of Fine
Expertization: with 1990, 2005 P.F. certificates.

441 m 1922, 1¢ green, rotary press sheet waste, perf. 11 (544). Bright color, neat wavy line cancel, Fine, a fresh
and completely sound example of the rare 1¢ 1922 rotary issue (Photo). $3,500

Expertization: with 1965 P.F. certificate.

442 m 1921, 1¢ green, rotary press coil waste, perf. 11 (545). Virtually perfectly centered within unusually
wide margins for this, bright color and paper, light face-free cancel, Extremely Fine, a lovely gem. Unpriced in
SSV and SMQ as 90J (Photo). $200

Expertization: with 2013 A.P.S. certificate and 2023 P.F. certificate, the latter graded XF 90J.

443 HH 1920, $2 carmine & black (547). Original gum never hinged, perfectly centered, remarkably rich color,
fresh and choice, Superb, a stunning 1920 $2 carmine and black. SMQ $2,100 (Photo). $275

Expertization: with 2011 P.S.E. certificate graded SUP 98.

444 HH 1920, $2 lake & black (547a). Original gum never hinged, beautifully centered, stunning intense lake
shade, fresh, an Extremely Fine gem, scarce this choice, as reference, the PSE has only graded two higher, 98 is
the highest. SSV $1,750 (SMQ $1,900) (Photo). $425

Expertization: with 2019 P.F. certificate graded XF-SUP 95 XQ.

1922-1995 ISSUES 

445 HH 1922, 5¢ Roosevelt (557). Original gum never hinged, beautifully centered within truly wide margins,
brilliamt color and paper, Extremely Fine, a choice jumbo. SMQ $700 (Photo). $35

Expertization: with 2015 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95J.
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446 H 1922, 5¢ Roosevelt, imperf (557a). Horizontal pair. Original gum, light pencil notation on gum,
beautifully balanced margins, bright fresh color, Extremely Fine. Only one or two panes of 100 are thought to
have been issued (Photo). $2,000

Expertization: with 2017 P.F. certificate graded XF 90.

447 HH 1922, 6¢ Garfield (558). Original gum never hinged, choice centering, brilliant rich color, Superb, only
seven graded higher by the PSE. SMQ $1,250 (Photo). $65

Expertization: with 2006 P.S.E. certificate graded SUP 98.

448 HH 1923, 9¢ Jefferson (561). Original gum never hinged, flawless centering, post office fresh with bright
color, Superb. SSV $550 (SMW $600) (Photo). $25

Expertization: with 2016 P.S.A.G. certificate graded 98.

449 HH 1923, 20¢ Golden Gate (567). Original gum never hinged, flawlessly centered amid wide margins,
lovely rich color, fresh Superb. SMQ $750 (Photo). $35

Expertization: with 2014 P.S.E. certificate graded SUP 98.

450 HH 1923, $5 America (573). Original gum never hinged precisely centered, lovely rich color, fresh Superb, a 
beauty. Only three graded higher. SMQ $1,250 (Photo). $180

Expertization: with 2009 P.S.E. certificate graded SUP 98.

451 m 1923, 1¢ Franklin, rotary press coil waste (594). Light and neat wavy line cancel, excellent centering,
bright color, fresh and choice, Very Fine (Photo). $10,500

AN ESPECIALLY CHOICE USED EXAMPLE OF THE SCARCE 1923 1¢ PERF 11 ROTARY, MOST OF THE SMALL
NUMBER OF EXISTING EXAMPLES ARE QUITE OFF CENTER OR HAVE FAULTS, THIS IS ONE OF THE BEST.

Expertization: with 2005 P.S.E. certificate and 1986, 2014 P.F. certificates.
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452 HH 1923, 2¢ Washington, rotary press coil waste (595). Original gum never hinged, exceptionally well
centered for this issue, rich color, fresh Extremely Fine, a choice example of the 1923 2¢ perf 11 rotary, which is
seldom seen this well centered, as reference the PSE has graded only four higher than the present example with
the highest being 98. SSV $2,000 (SMQ $2,250) (Photo). $450

Expertization: with 2017 P.S.A.G. certificate graded 95.

453 HH 1929, 2¢ Washington, type II, horizontal rotary press coil (599A). Pair. Original gum never hinged,
choice centering within beautifully balanced margins, fresh, an Extremely Fine gem pair, only nine graded
higher by the PSE with 98 as the highest. SMQ $1,300 (Photo). $500

Expertization: with 2010 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

454 HH 1929, 2¢ Washington, type II, horizontal rotary press coil (599A). Joint line pair. Original gum never
hinged, combination type II (left), type I (right) exceptionally well centered, beautiful rich color on fresh paper,
Extremely Fine, a choice mint combination line pair, certainly along the finest extant. SMQ $2,750 (Photo).

$1,150

A CHOICE MINT COMBINATION TYPE II/TYPEI LINE PAIR, CERTAINLY ALONG THE FINEST EXTANT.

Expertization: with 1995 P.F. certificate and 2008 P.S.E. certificate, the latter graded XF 90.

455 HH 1923, 2¢ Washington, vertical rotary press coil (606). Pair. Original gum never hinged, perfectly
centered within perfectly balanced margins, fresh and choice, a Superb gem, pristine, only two others at this
grade, none higher. SMQ $700 (Photo). $2

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded Gem 100.

456 m 1923, 2¢ Harding, imperf. (611). Horizontal pair. Perfect huge balanced margins with parts of all the
adjacent stamps, brilliant color, duplex cancel, a Superb jumbo. SSV unpriced as 100J (SMQ $400) (Photo).

$10
Expertization: with 2023 P.F. certificate graded Gem 100J.
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457 H 1927, 1¢ Franklin, rotary press printing, vertical pair, imperf. between (632b). Original gum lightly
hinged, exceptionally well centered, brilliant color, Extremely Fine (Photo). $3,000

AN OUTSTANDING EXAMPLE OF THE RARE 1¢ 1927 IMPERF BETWEEN, ONLY A TOTAL OF EIGHT MINT
PAIRS HAVE BEEN CERTIFIED BY THE PF AND THIS IS ARGUABLY THE BEST CENTERED OF ALL.

Expertization: with 2011 P.F. certificate.

458 HH 1928, 2¢ Washington, type II, rotary press printing (634A). Top margin single, original gum never
hinged, excellent centering for this difficult stamp, stunning intense color, beautifully fresh, Extremely Fine.
SMQ $1,000 (Photo). $600

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate graded XF 90.

459 HH 1929, 7¢ Kans. (665). Original gum never hinged, outstanding centering in unimaginably large margins
for any Kansas-Nebraska value, rich color, Extremely Fine, a magnificent jumbo. SMQ $575 (Photo). $50

Expertization: with 2006 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95J.

460 HH 1929, 10¢ Nebr. (679). Original gum never hinged, flawless centering, rich and glowing color, Superb, a
remarkable mint single of this key value, only four graded higher by the PSE. SMQ $1,050 (Photo). $180

Expertization: with 2006 P.S.E. certificate graded SUP 98.

461 HH 1931, 2¢ Yorktown, dark lake & black color (703b). Original gum never hinged, excellent centering,
wonderfully intense dark lake shade, Extremely Fine (Photo). $950

Expertization: with photocopy of 1994 A.P.S. certificate for block.

462 HH 1938, $5 Coolidge (834). Original gum never hinged, mathematically centered within wide beautifully
balanced margins, Superb, quite scarce in this top quality, only seven graded higher. SMQ $525 (Photo). $75

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded SUP 98.
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1973-1995 MODERN ERRORS

463 HH 1973, $1 Eugene O’Neill, horizontal coil, imperf. pair
(1305Cd). Original gum never hinged, fresh with deep color,
Fine, only 53 pairs are thought to exist, surely very few of these
could be line pairs. We have not seen another! (Photo). $1,250

464 HH 1979, $1 Rush Lamp, brown (engraved candle flame) inverted (1610c). Original gum never hinged,
marvelous centering, pristine, Extremely Fine. SMQ unpriced (Photo). $17,000

AN ESPECIALLY CHOICE EXAMPLE OF THIS POPULAR 20TH CENTURY ERROR.

Expertization: with 2004 P.S.E. certificate graded XF 90.

465 HH 1976, 31¢ Bicentennial souvenir sheet, black omitted in design (1689j). Original gum never hinged,
fresh Very Fine, a choice example of this rare error— normal included (Photo). $1,700

Expertization: with photocopy of 1997 P.F. certificate.
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466 HH 1979, 15¢ John Paul Jones, perf. 12 (1789B). Original gum never hinged, choice centering, small light
pencil notation on reverse, Extremely Fine (Photo). $3,000

, AN ESPECIALLY CHOICE EXAMPLE OF THE RARE PERF 12 JOHN PAUL JONES.

Expertization: with 1983 P.F. certificate.

467 s 1981, 18¢ Flag & Lighthouse, horizontal coil (1891). Strip of three, right stamp plate no. 6. Tied on small
piece, Very Fine, very scarce used (Photo). $500

Expertization: with 2020 A.P.S. certificate.

468 HH 1995, 32¢ Richard Nixon, red (engraved) missing (2955a). Original gum never hinged, well centered,
Extremely Fine only 70 reported (Photo). $800

AIRMAILS

469 HH 1918, 6¢ orange (C1). Original gum never hinged, incredibly well centered within wide balanced
margins, exquisite brilliant rich color, a Superb gem, for reference, PSE has only graded three higher. SSV $2,250 
(SMQ $2,250) (Photo). $110

Expertization: with 2020 P.S.A.G. certificate graded 98.

470 HH 1918, 24¢ carmine rose & blue (C3). Top plate no. 8492 single, original gum never hinged, choice
centering within huge balanced margins, an Extremely Fine jumbo. unpriced as 95J (SMQ $750) (Photo).

$130

Expertization: with 2018 P.S.A.G. certificate graded 95J.
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471 HH 1930, Graf Zeppelin complete (C13-C15). 65¢ plate no. single, original gum never hinged, 65¢ usual
light natural gum bend, beautifully centered, fresh Extremely Fine, choice set (Photo). $1,675

472 HH 1930, Graf Zeppelin complete (C13-C15). Top plate no. singles, original gum never hinged, negligible
gum skips or bends, $2.60 faint trace of fingerprint, Very Fine,atractive fresh set (Photo). $1,675+

473 H 1930, Graf Zeppelin complete (C13-C15). Original gum hinge remnant each with expert backstamp,
fresh F.-V.F (Photo). $1,080

474 m 1930, Graf Zeppelin complete (C13-C15). $1.30 trifling crease, otherwise fresh F.-V.F (Photo).
$1,070
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475 HH 1930, $2.60 Graf Zeppelin (C15). Original gum never
hinged, light natural gum bend, choice centering, post office
fresh, fresh. SSV $1,550 (SMQ $1,500) Extremely Fine (Photo).

$850

Expertization: with 2017 P.S.A.G. certificate graded 95.

476 HH 1980, 40¢ Mazzei, imperf (C98b). Horizontal pair. Original gum never hinged, beautifully balanced
margins, Extremely Fine, a superb example of this rare error— only 15 pairs exist according to DATZ (Photo).

$2,250

SPECIAL DELIVERY THROUGH OFFICES IN CHINA

477 H 1885, 10¢ blue (E1). Original gum, gum bend, outstanding centering, brilliant color, Extremely Fine,
beautiful stmap— given the choice centering, we assume the grade was lowered for the gum bend, which was not
mentioned (Photo). $600

Expertization: with 2006 P.S.E. certificate graded VF-XF 85.

478 H 1893, 10¢ orange (E3). Original gum, flawless centering within wide balanced margins, brilliant color,
Extremely Fine, choice. SSV $700 (SMQ $650) (Photo). $300

Expertization: with 2020 P.S.A.G. certificate graded 95.

479 H 1894, 10¢ blue, unwatermarked (E4). Original gum very lightly hinged, beautifully centered within wide
margins, rich color, fresh Extremely Fine, a lovely example of this scarce 1894 unwatermarked 10¢ Special
Delivery issue (Photo). $900

Expertization: with 2014 P.S.E. certificate.

480 HH 1908, 10¢ green (E7). Original gum never hinged, perfectly centered,
bright and fresh, Superb, a gem mint single. SSV $1,250 (SMQ $1,150)
(Photo). $140

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate grade 98.
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481 HH 1911, 10¢ ultramarine (E8). Top plate no. 5854 single, original gum never hinged, choice centering
within very large margins, brilliant color, Extremely Fine (Photo). $250

Expertization: with 2000 P.S.E. certificate and 2016 P.F. certificate.

482 H 1914, 10¢ ultramarine (E9). Top plate no. 5854 single, original gum, beautifully centered within
positively huge balanced margins, vivid color, Extremely Fine, a stunning mint jumbo, only two graded higher,
both hinged. SMQ $875 (Photo). $190

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate graded SUP 98J.

483 H 1916, 10¢ pale ultramarine (E10). Original gum, excellent centering within huge balanced margins,
bright color, an Extremely Fine gem, at the top of its grade. SMQ $750 (Photo). $350

Expertization: with 2007 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95J.

484 H 1916, 10¢ pale ultramarine (E10). Original gum, beautifully “powdery” blue color, an Extremely Fine
gem with great eye-appeal (Photo). $350

485 HH 1911, 10¢ Registry (F1). Original gum never hinged, perfectly centered within wide balanced margins,
bright color, Superb (Photo). $160

486 H 1879, 10¢ brown (J5). Original gum lightly hinged, well centered, prooflike color and impression, Very
Fine, lovely stamp (Photo). $900

Expertization: with 2008 P.F. certificate.

487 H 1879, 10¢ brown, imperf. (J5a).
Horizontal strip of 3, original gum, large
margins, rich color, Very Fine, rare imperf
multiple (Photo). $2,500 for pair
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488 HH 1879, 30¢ brown (J6). Original gum never hinged, beautifully centered
within wide balanced margins, bright color, fresh Extremely Fine, truly scarce this
choice, this is the highest graded example and the only one at this grade. SMQ
$1,600 (Photo). $900

Expertization: with 2015 P.S.E. certificate graded XF 90.

489 H 1879, 1¢ deep brown, Special Printing (J8). Original gum lightly
disturbed (not mentioned in cert), rich color and the strong impression
characteristic of the Special Printing, Fine (Photo). $16,000

A FRESH ORIGINAL GUM SOUND EXAMPLE OF THE RARE 1¢ 1879 SPECIAL
PRINTING.

Expertization: with 1960 P.F. certificate and 2017 P.S.E. certificate.

490 H 1879, 3¢ deep brown, Special Printing (J10). Original gum lightly
hinged, well centered, reperfed at top, bright color, choice Very Fine
appearance (Photo). $20,000

A HANDSOME EXAMPLE OF THIS RARE SPECIAL PRINTING— ONLY 436
WERE PRINTED AND A SIZEABLE NUMBER WERE DESTROYED. MANY OF
THE EXISTING EXAMPLES HAVE NO GUM AND/OR HAVE FAULTS.

Expertization: with 2000 P.S.E. certificate and 2013 P.F. certificate.

491 H 1879, 10¢ deep brown, Special Printing (J12). Original gum hinge remnant, some paper adhering on
reverse, well centered, bright color, Very Fine, only 174 sold (Photo). $6,750

A FRESH AND ATTRACTIVE EXAMPLE OF THE RARE 10¢ DEEP BROWN, SPECIAL PRINTING POSTAGE DUE.

Expertization: with 1986 P.F. certificate.

492 (H) 1879, 30¢ deep brown, Special Printing (J13). Unused without gum, excellent centering, bright color
and paper, Very Fine, only 179 sold (Photo). $3,000

Expertization: with 1971 P.F. certificate.    Provenance: Sheriff.

493 H 1879, 50¢ deep brown, Special Printing (J14). Original gum disturbed, nicely centered, bright color,
Very Fine, — only 174 were sold (Photo). $7,000

A HANDSOME EXAMPLE OF THE RARE 50¢ SPECIAL PRINTING POSTAGE DUE.

Expertization: with 2013 P.S.E. certificate.
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494 H 1884, 3¢ red brown (J17). Original gum very lightly hinged, choice centering, prooflike color and
impression, Extremely Fine, quite scarce in this gem mint state (Photo). $1,050

Expertization: with 1991 P.F. certificate.

495 H 1884, 5¢ red brown (J18). Original gum, beautifully centered, large margins, gorgeous color and
impression, Extremely Fine, lovely stamp (Photo). $550

Expertization: with 2011 P.S.A.G. certificate.

496 HH 1884, 30¢ red brown (J20). Original gum never hinged, excellent centering, bright color, fresh and
choice, Extremely Fine. SMQ $700 (Photo). $550

Expertization: with 1992 P.F. certificate and 2013 P.S.E. certificate, the latter graded VF-XF 85.

497 HH 1884, 50¢ red brown (J21). Original gum never hinged, nicely centered, bright color and a sharp
impression, Very Fine (Photo). $3,750

A LOVELY FRESH EXAMPLE OF THE 1884 50¢ RED BROWN POSTAGE DUE— TRULY SCARCE IN THIS
PREMIUM NEVER HINGED CONDITION.

Expertization: with 1982, 1999 P.F. certificates.

498 H 1884, 50¢ red brown (J21). Original gum, quite well centered, brilliant color, Very Fine (Photo).
$1,800

Expertization: with photocopy of 1992 P.F. certificate.

499 H 1891, 30¢ bright claret (J27). Original gum, choice centering, vivid color, fresh and choice Extremely
Fine (Photo). $575

Expertization: with 1998 P.F. certificate.

500 H 1891, 50¢ bright claret (J28). Original gum, choice centering, rich color, fresh Extremely Fine (Photo).
$625

Expertization: with 1983 P.F. certificate.

501 m 1891, 50¢ bright claret (J28). Choice centering, brilliant color, light cancel, Extremely Fine, beautiful
stamp, only four graded higher by the PSE with no 100s. SMQ $425 (Photo). $225

Expertization: with 2011 P.S.E. certificate graded XF 90.
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502 H 1895, 50¢ deep claret (J37). Original gum, well centered, rich color, F.-V.F (Photo). $1,800

Expertization: with 2004 P.F. certificate.

503 HH 1895, 2¢ deep claret (J39). Original gum never hinged, choice centering, wide balanced margins,
Superb. SSV $575 (SMQ $550) (Photo). $40

Expertization: with 2016 P.S.A.G. certificate graded 98.

504 HH 1897, 30¢ deep claret (J43). Original gum never hinged, couple trivial miniscule gum inclusions, well
centered, rich color, fine impression, Very Fine (Photo). $1,500

Expertization: with 2004 P.F. certificate.

505 H 1910, 3¢ deep claret (J47). Original gum barely hinged if at all, beautifully centered, highly detailed
impression, Extremely Fine. SSV $725
 (SMQ $700) (Photo). $625

Expertization: with 1985, 2001 (?), 2006 P.F. certificates, the last graded VF-XF 85.

506 HH 1910, 10¢ deep claret (J49). Original gum never hinged, beautifully centered within positively huge
margins, rich color, fresh Extremely Fine, an amazing jumbo. SMQ $575 (Photo). $280

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded XF 90J.

507 H 1912, 50¢ deep claret (J50). Original gum lightly hinged, choice centering, exceptionally fresh with
brilliant color, Extremely Fine, a gem mint example of this scarce high value (Photo). $1,100

Expertization: with 1995 P.F. certificate.

508 HH 1914, 3¢ carmine lake (J54). Original gum never hinged, beautifully centered, brilliant deep color, Very
Fine (Photo). $3,000

A CHOICE NEVER HINGED EXAMPLE OF THE 3¢ 1914 PERF 10.

Expertization: with 1980, 1995 P.F. certificates.

509 HH 1914, 3¢ carmine lake (J54). Original gum never hinged, well centered, gorgeous rich color, light
crease, completely unnoticeable, choice Very Fine appearance (Photo). $3,000

Expertization: with 2023 P.F. certificate.
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510 H 1914, 3¢ dull rose (J54a). Original gum lightly hinged, choice centering, bright and fresh, Extremely Fine.
SSV $1,525 (SMQ $1,500) (Photo). $1,000

Expertization: with 2006 P.F. certificate graded XF 90.

511 m 1914, 50¢ carmine lake (J58). Beautifully centered for this most difficult stamp, bright and fresh, deep
color, Very Fine, most used examples are precancelled (Photo). $1,700

Expertization: with 2005 A.P.S. certificate.

512 m 1914, 50¢ carmine lake (J58). Attractive centering, bright rich color, fresh and Fine, scarce, especially
without the usually seen precancels (Photo). $1,700

Expertization: with 2005 A.P.S. certificate.

513 HH 1916, 1¢ rose (J59). Part imprint and star right margin single,
original gum never hinged, wonderfully well centered, prooflike color
and impression, Extremely Fine (Photo). $9,000

A SUPERB CONDITION RARITY OF THE SCARCE 1916 1¢ PERF 10
UNWATERMARKED. THE PF HAS ONLY GIVEN CERTS TO EIGHT
NEVER HINGED EXAMPLES— THIS IS ONE OF THE TWO FINEST
CENTERED. THE PSE HAS ONLY GRADED ONE NEVER HINGED
EXAMPLE (75).

Expertization: with 1999, 2007 P.F. certificates.

514 H 1916, 1¢ rose (J59). Original gum disturbed (from hinge removed), excellent centering, bright fresh color,
Very Fine (Photo). $4,000

A MOST ATTACTIVE MINT EXAMPLE OF THE 1916, 1¢ ROSE, UNWATERMARKED, PERF. 10
POSTAGE DUE.

Expertization: with 1990, 2005 P.F. certificates.

515 HH 1917, 30¢ deep claret (J66a). Original gum never hinged, choice centering, gorgeous intense shade,
Extremely Fine.only five graded higher by the PSE (four 95J, one 98) SMQ $600 (Photo). $220

Expertization: with 2001 P.F. certificate and 2007 P.S.E. certificate, the latter graded XF-SUP 95.

516 HH 1917, 50¢ carmine rose (J67). Original gum never hinged, beautifully centered, lovely fresh color and
paper, Extremely Fine. SSV $500 (SMQ $525) (Photo). $325

Expertization: with 2006 P.F. certificate graded XF 90.
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517 HH/H 1919-22, 2¢ to $2 complete (K1-K18). Original gum all never hinged except K1, 12, 15, fresh colors,
F.-V.F (Photo). $4,250

518 m 1919, $1 on 50¢ light violet (K15). Well centered, lovely rich color, sock-on-the-noise Shanghai date
stamp cancel, Very Fine, eye-catching, scarced used. SSV $1,000 (SMQ $950) (Photo). $1,000

Expertization: with 2023 P.F. certificate graded VF 80.

519 m 1919, $2 on $1 violet brown (K16). Well centered with large margins and light Shanghai roller cancel,
fresh and Very Fine (Photo). $750

Expertization: with 1995 P.F. certificate.

520 H 1919, $2 on $1 violet brown (K16). original gum, lighty hinged, perfectly centered, rich color. A Superb
gem. This is the only example with this grade by the PSE with only two higher .SMQ $1,750 (Photo). $425

Expertization:  with 2015 P.S.E. certificate graded SUP 98..

521 H 1919, $2 on $1 violet brown, double surcharge (K16a). Original gum,
with blue crayon marking on gum side, well centered, fresh Very Fine (Photo).

$10,500

A LOVELY EXAMPLE OF THIS RARE OVERPRINT ERROR WITH CLEAR
DOUBLING OF MOST OF THE OVERPRINT.

Expertization: with 1986 P.F. certificate.

OFFICIALS

522 H Agriculture Dept., 1873, 6¢ yellow (O4). Original gum, choice centering, brilliant color, Extremely Fine.
SSV $575 (SMQ $600) (Photo). $275

Expertization: with 1992, 2013 P.F. certificates, the latter graded XF 90.

523 H Agriculture Dept., 1873, 15¢ yellow (O7). Original gum, beautifully centered, rich golden color,
Extremely Fine. SMQ $575 (Photo). $425

Expertization: with 2010 P.S.E. certificate graded VF-XF 85.

524 H Agriculture Dept., 1873, 30¢ yellow (O9). Original gum, choice centering, rich color, Extremely Fine,
quite undergraded in our opinion. SMQ $600 (Photo). $550

Expertization: with 2011 P.S.E. certificate graded VF 80.
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525 H Justice Dept., 1873, 6¢ purple (O28). Original gum, precise centering in huge balanced margins, bright
color and paper, Extremely Fine, a striking jumbo— the highest graded by the PSE and the only one at this grade.
SMQ $1,600 (Photo). $310

Expertization: with 2016 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95J.

526 H Justice Dept., 1873, 24¢ purple (O32). Original gum, well centered, bright color, fresh Very Fine. SSV
$1,250 (SMQ $1,350) (Photo). $1,250

Expertization: with 1996, 2010 P.F. certificates, the latter graded VF 80.

527 H Navy Dept., 1873, 30¢ ultramarine (O44). Original gum slightly disturbed from hinge removal (not
mentioned in cert), beautifully centered, bright color, Extremely Fine. SSV $1,350 (SMQ $1,300) (Photo).

$350

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded 95.

528 (H) Navy Dept., 1873, 90¢ ultramarine (O45). Unused without gum, choice centering, stunning brilliant
color, Extremely Fine (Photo). $500

Expertization: with 2003 P.F. certificate.

529 H State Dept., 1873, 24¢ dark green (O65). Original gum lightly hinged,
very well centered, rich color, Very Fine to Extremely Fine. SSV $675 (SMQ
$900) (Photo). $525

Expertization: with 2016 P.F. certificate graded VF-XF 85.

530 H State Dept., 1873, 30¢ dark green (O66). Original gum lightly hinged, beautifully centered, rich color,
fresh and choice Extremely Fine, only two graded higher, highest is a single 98. SMQ $1,150 (Photo). $525

Expertization: with 2006 P.S.E. certificate graded XF 90.

531 H State Dept., 1873, 90¢ dark green (O67). Original gum, choice centering within very large to huge
margins, rich color on bright paper, Extremely Fine, the highest graded by the PSE and the only one at this grade.
SMQ $2,300 (Photo). $1,100

Expertization: with 2014 P.S.E. certificate graded XF 90.

532 (H) State Dept., 1873, $2 green & black (O68). Unused regummed, well centered and fresh, Very Fine. SSV
$850 (SMQ $825) (Photo). $850

Expertization: with 2023 P.F. certificate graded VF 80.
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533 H State Dept., 1873, $5 green & black (O69). Original gum lightly
hinged, choice centering, intense prooflike colors and impression, fresh
Extremely Fine (Photo). $8,000

A STUNNING MINT SINGLE OF THE $5 STATE, VERY RARELY SEEN IN THIS
SUPERLATIVE CONDITION.

Expertization: with 1991 P.F. certificate and 1992 P.S.E. certificate.  
Provenance: Inman.

534 H State Dept., 1873, $10 green & black (O70). Bottom imprint single, original gum, well centered, bright
color and paper, Very Fine (Photo). $4,500

A HANDSOME EXAMPLE OF THE RARE $10 STATE.

Expertization: with 2006 P.F. certificate.

535 H State Dept., 1873, $20 green & black (O71). Original gum, bit of gum loss from hinge removal,
beautifully centered, bright and fresh, single nibbed perf, fresh Very Fine (Photo). $5,000

A MOST ATTRACTIVE EXAMPLE OF THE $20 STATE.

536 H Treasury Dept., 1873, 6¢ brown (O75). Original gum, flawless centering, bright color and paper,
Extremely Fine, deserves a higher grade in our opinion. SSV $500 (SMQ unpriced) (Photo). $120

Expertization: with 2020 P.S.A.G. certificate graded 95.

537 H Treasury Dept., 1873, 90¢ brown (O82). Bottom part imprint single, disturbed original gum, choice
centering, rich color, Extremely Fine, beautiful stamp. SMQ unpriced (Photo). $475

Expertization: with 2008 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95 disturbed o.g.

538 HH War Dept., 1873, 30¢ rose (O92). Original gum never hinged, beautifully
centered, post office fresh color and paper, Extremely Fine, pretty stamp. SMQ
$450 (Photo). $375

Expertization: with 2004 P.S.E. certificate graded VF-XF 85.
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539 H Agriculture Dept., 1879, 1¢ yellow (O94). Without gum as issued, excellent
centering, exquisitely fresh color, Extremely Fine (Photo). $5,500

AN UNUSUALLY CHOICE EXAMPLE OF THE 1¢ AGRICULTURE ON SOFT POROUS
PAPER.

Expertization: with 2006 P.F. certificate.

540 H Interior Dept., 1879, 1¢ vermilion (O96). Original gum lightly hinged, flawless centering, radiant color,
Extremely Fine. SSV $650 (SMQ $675) (Photo). $300

Expertization: with 2011 P.S.A.G. certificate graded 90.

541 HH Interior Dept., 1879, 10¢ vermilion (O100). Original gum never hinged, excellent centering within
unusually wide margins, exceptionally fresh, Extremely Fine, a choice jumbo. SMQ $750 (Photo). $250

Expertization: with 2013 P.S.E. certificate graded XF 90J.

542 H Treasury Dept., 1879, 90¢ brown (O113). Original gum, gum crease, very well centered, rich color, Very
Fine (Photo). $10,000

A MOST ATTRACTIVE EXAMPLE OF THE EXCEEDINGLY RARE MINT 90¢ TREASURY ON SOFT POROUS
PAPER.

543 HH Interior Dept., 1879, 24¢ vermilion (O103).  original gum lightly hinged, beautiful rich color, quite
well centered. Very Fine. A choice example of the scarce 24¢ Interior American Bank Note printing. (Photo
above). $4,500

544 H 1865, 5¢ dark blue (PR1). Without gum as issued, excellent centering, bright fresh color, Very Fine
(Photo). $750
Expertization: with 2002 P.F. certificate.
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545 H Newspapers, 1875, 5¢-25¢ imperforate Special Printing (PR5 var.-PR7 var.). Without gum as issued,
complete, 5¢ minor soiling spots, 10¢ light crease, 25¢ small faults, otherwise Very Fine, an attractive set of the
rare 1875 Special Printing (Photo). $2,500

Expertization: each with 2006 P.S.E. certificate.

546 H 1875, 12¢ rose (PR16). Original gum hinge remnant, well centered, bright color, Very Fine (Photo).
$800

Expertization: with 2002 P.F. certificate.

547 H 1875, 24¢ rose (PR17). Original gum, beautifully centered, lovely color, Very Fine (Photo). $850

Expertization: with 2004 P.F. certificate.

Provenance: Hope.

548 H 1875, 36¢ rose (PR18). Original gum, flawless centering, brilliant color, unnoticeable tiny natural
inclusion, Extremely Fine (Photo). $850

Expertization: with 2003 P.F. certificate.

Provenance: Inman.

549 H 1875, 48¢ rose (PR19). Original gum, choice centering, vivid color, Extremely Fine (Photo). $1,250

Expertization: with 1987 P.F. certificate and 1995 P.S.E. certificate.

Provenance: Inman.
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550 H 1875, 60¢ rose (PR20). Disturbed original gum, well centered, rich color, Very Fine (Photo). $1,250

551 H 1875, 72¢ rose (PR21). Original gum with a bit of offset from another sheet during production, excellent
centering, bright color, Extremely Fine (Photo). $1,500

Expertization: with 2002 P.F. certificate states “genuine, previously hinged”.

Provenance: Drucker, Inman.

552 H 1875, 84¢ rose (PR22). Original gum, flawless centering, bright color and paper, Extremely Fine, beautiful 
stamp (Photo). $1,850

Expertization: with 2002 P.F. certificate.   

Provenance: Drucker, Inman.

553 (H) 1875, 96¢ pale rose (PR23). Unused without gum, very well centered with lavishly large margins, pretty
shade, Extremely Fine (Photo). $775

Expertization: with 1997 P.F. certificate.

554 H 1875, $3 vermilion (PR25). Original gum, well centered and fresh with vivid color, Very Fine. SSV $2,500
(Photo). $2,500

Expertization: with 2020 P.S.A.G. certificate graded 80.

555 H 1875, $6 ultramarine (PR26). Original gum, beautifully centered, stunning color, Very Fine (Photo).
$4,000

A CHOICE MINT EXAMPLE OF THE RARE $6 NEWSPAPER CONTINENTAL PRINTING. A REVIEW OF THE PFS
“CERTIFICATE SEARCH” REVEALS ONLY FIVE SOUND WELL CENTERED MINT EXAMPLES.

Expertization: with 1983, 2002 P.F. certificates.

Provenance: Drucker, Inman.
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556 (H) 1875, $9 yellow orange (PR27). Unused without gum, beautifully centered, incredible rich and vibrant
color, Extremely Fine. SSV $1,750 (Photo). $1,750

A TRULY LOVELY UNUSED EXAMPLE OF THE $9 NEWSPAPER CONTINENTAL PRINTING.

Expertization: with 1996, 2010 P.F. certificates, the latter graded VF 80.

557 H 1875, $12 blue green (PR28). Original gum part disturbed (cert says “disturbed part o.g.), beautifully
centered, rich color, trivial tiny corner creases at bottom completely unnoticeable, choice Extremely Fine
appearance (Photo). $4,750

A MOST ATTRACTIVE EXAMPLE OF THE 1875, $12 BLUE GREEN, C.B.N.C. PRINTING.

Expertization: with 2002 P.F. certificate.

558 (H) 20041875, $24 dark gray violet (PR29). Unused without gum, choice centering, rich prooflike color and 
impression, fresh Extremely Fine. SMQ $2,050 (Photo). $1,850

A GORGEOUS UNUSED EXAMPLE OF THE $24 1875 CONTINENTAL NEWSPAPERS.

Expertization: with 2004 P.F. certificate and 2011 P.S.E. certificate, the latter graded XF 90.

559 H 1875, $36 brown rose (PR30). Original gum, choice centering, rich color, absolutely trivial corner crease
in no way detracts, couple nibbed perfs, otherwise Extremely Fine (Photo). $5,000

A FRESH AND HANDSOME EXAMPLE OF THE, 1875, $36 BROWN ROSE, C.B.N.C. PRINTING.

Expertization: with 2002 P.F. certificate.

560 (H) 1875, $60 violet (PR32). Unused without gum, well centered, lovely color, reperfed at bottom, Very Fine
appearance (Photo). $2,400

Expertization: with 2015 P.F. certificate.

561 H 1875, 2¢ gray black, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR33). Without gum as issued, well
centered, fresh Very Fine (Photo). $700

Expertization: with 1988 P.F. certificate.
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562 H 1875, 2¢ gray black, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing on horizontally ribbed paper (PR33a).
Without gum as issued, beautifully centered within huge margins, bright color and paper, Extremely Fine
(Photo). $500

Expertization: with 2002 P.F. certificate.

Provenance: R. Hall.

563 H 1875, 3¢ gray black, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing on horizontally ribbed paper (PR34a).
Without gum as issued, well centered, bright and fresh, Very Fine (Photo). $550

Expertization: with 2000 P.F. certificate.

564 H 1875, 6¢ gray black, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR36). Without gum as issued,
prooflike color and impression, fresh and choice, Very Fine (Photo). $900

Expertization: with 1997 P.F. certificate.

Provenance: Inman.

565 H 1875, 8¢ gray black, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR37). Without gum as issued,
beautifully centered, brilliant color and paper, Extremely Fine, a choice 8¢ Special Printing. SSV $1,400 (Photo).

$975
Expertization: with 2007 P.F. certificate graded VF-XF 85.

566 H 1875, 9¢ gray black, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR38). Without gum as issued, choice
centering, crisp color and paper, Extremely Fine (Photo). $1,050

Expertization: with 2001 P.F. certificate.

567 H 1875, 10¢ gray black, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR39). Without gum as issued,
outstanding centering, choice color and impression, an Extremely Fine gem (Photo). $1,400

Expertization: with 1995 P.F. certificate.
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568 H 1875, 12¢ pale rose, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR40). Without gum as issued, very well 
centered within wide margins, bright color, few nibbed perfs as often with these Special Printings, fresh
Extremely Fine. SSV and SMQ unpriced as 90J (Photo). $1,500

Expertization: with 1990 P.F. certificate and 2021 P.S.A.G. certificate, the latter graded 90J.

569 H 1875, 12¢ pale rose, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR40). Without gum as issued, rich
color, fresh Very Fine (Photo). $1,500

Expertization: with 1988 P.F. certificate.

570 H 1875, 24¢ pale rose, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR41). Without gum as issued, beautiful
deep shade, well centered, Very Fine, only 411 sold (Photo). $2,100

A FRESH AND CHOICE EXAMPLE OF THE 24¢ 1875 SPECIAL PRINTING.

Provenance: Vineyard, Schwenk.

571 H 1875, 36¢ pale rose, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR42). Without gum as issued, bright
shade, fresh and Fine (Photo). $2,800

A PRETTY EXAMPLE OF THE SCARCE 36¢ 1875 SPECIAL PRINTING— ONLY 330 SOLD.

Expertization: with 1991 P.F. certificate and 1992 P.S.E. certificate.

572 H 1875, 48¢ pale rose, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR43). Without gum as issued, excellent
centering, brilliant color, Very Fine (Photo). $3,750

A CHOICE EXAMPLE OF THE 48 875 SPECIAL PRINTING, ONLY 268 SOLD AND MANY OF THESE ARE NOT
WELL CENTERED AND/OR FAULTY.

Expertization: with 1988, 2002 P.F. certificates.    Provenance: Schwenk.

573 H 1875, 60¢ pale rose, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR44). Without gum as issued, nicely
centered for this issue, bright color, Fine (Photo). $4,750

A FRESH AND ATTRACTIVE EXAMPLE OF THE RARE 60¢ 1875 SPECIAL PRINTING— ONLY 222 SOLD AND
MAJORITY ARE NOT WELL CENTERED AND/OR HAVE FAULTS.

Expertization: with 1985 P.F. certificate.
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574 H 1875, 72¢ pale rose, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR45). Without gum as issued, prooflike 
color and impression, beautifully centered, natural straight edge at bottom with part of arrow and part of adjacent
stamp, Extremely Fine (Photo). $4,500

A STRIKING EXAMPLE OF THE RARE 72¢ 1875 SPECIAL PRINTING— ONLY 174 SOLD.

Expertization: with 1985 P.F. certificate.   Provenance: Curtis.

575 H 1875, 84¢ pale rose, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR46). Without gum as issued,
outstanding centering, bright shade, Extremely Fine (Photo). $5,750

A CHOICE EXAMPLE OF THE RARE 84¢ SPECIAL PRINTING, FAR BETTER CENTERED THAN MOST AND
FULLY SOUND— ONLY 164 SOLD.

Expertization: with 2003 P.F. certificate.   Provenance: Curtis.

576 H 1875, 96¢ pale rose, C.B.N.C. “Hard Paper” Special Printing (PR47). Without gum as issued, bright
color, fresh and Fine (Photo). $10,000

AN ATTRACTIVE AND COMPLETELY SOUND EXAMPLE OF THE RARE 96¢ 1875 SPECIAL PRINTING OF
WHICH ONLY 141 WERE SOLD. A REVIEW OF THE PF’S “CERTIFICATE SEARCH” REVEALED THE LARGE
MAJORITY OF THE 96¢ ARE POORLY CENTERED AND/OR WITH FAULTS.

Expertization: with 1980 P.F. certificate.   Provenance: Wingate.

577 H 1879, 24¢ red (PR64). Original gum, nicely centered, bright color, Very Fine. SSV $500 (Photo). $500

Expertization: with 2021 P.F. certificate graded VF 80.

578 H 1879, 48¢ red (PR66). Original gum, some gum loss in lower right corner, choice centering, lovely color,
Extremely Fine (Photo). $1,000

Expertization: with 2021 P.F. certificate, stating “previously hinged”.

579 H 1879, 60¢ red (PR67). Original gum, excellent centering within very wide margins, faint diagonal crease,
choice Extremely Fine appearance (Photo). $1,250

Expertization: with 2004 P.F. certificate.
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580 (H) 1879, 84¢ red (PR69). Unused without gum, beautifully centered, brilliant color, Extremely Fine
(Photo). $575

Expertization: with 1995 P.F. certificate.

581 H 1879, $1.92 pale brown (PR71). Original gum, beautifully centered, prooflike color and impression, Very
Fine (Photo). $550

Expertization: with 1999 P.F. certificate.

582 H 1879, $6 blue (PR73). Original gum, well centered, rich color, Very Fine (Photo). $1,050

Expertization: with 1991 P.F. certificate.

583 HH 1879, $9 orange (PR74). Original gum never hinged, well centered, rich glowing color, choice Very
Fine (Photo). $800 + as hinged

Expertization: with 2001, 2017 P.F. certificates.

584 H 1879, $12 yellow green (PR75). Original gum faint gum bend (not mentioned in either certificate), well
centered, rich color, Very Fine. SSV $1,150 (Photo). $850

Expertization: with 2002, 2016 P.F. certificates, the latter graded VF-XF 85.

585 H 1879, $24 dark violet (PR76). Original gum, quite well centered, wide margins, excellent color and
impression, Very Fine to Extremely Fine. SSV $1000 (Photo). $800

Expertization: with 2009 P.F. certificate graded VF-XF 85.

586 H 1879, $36 Indian red (PR77). Original gum lightly hinged, choice centering, gorgeous rich color, an
Extremely Fine gem (Photo). $850

Expertization: with 2012 P.S.E. certificate.

587 H 1879, $48 yellow brown (PR78). Original gum lightly hinged, excellent centering, brilliant color,
Extremely Fine (Photo). $900

Expertization: with 2000 P.F. certificate.
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588 H 1879, $60 purple (PR79). Original gum, choice centering, gorgeous color, sharp impression, Extremely
Fine. SMQ $2,500 (Photo). $850

A SUPERB $60 1885 AMERICAN BANK NOTE ISSUE.

Expertization: with 2004, 2009 P.S.E. certificates, both graded XF-SUP 95.

589 H 1883, 2¢ intense black, A.B.N.C. “Soft Paper” Special Printing (PR80). Without gum as issued,
lavishly large margins, intense shade on white paper, a Very Fine and striking jumbo (Photo). $1,750

Expertization: with 2005 P.F. certificate.

590 HH 1885, 48¢ carmine (PR85). Original gum never hinged, fresh F.-V.F., pristine (Photo). $975

Expertization: with photocopy of 2006 P.F. certificate for block.

591 H 1885, 72¢ carmine (PR87). Original gum lightly hinged, beautifully centered, bright color, Extremely
Fine (Photo). $600

Expertization: with 2001 P.F. certificate.

592 H 1885, 84¢ carmine (PR88). Original gum lightly hinged, excellent centering, rich color and a highly
detailed impression, choice Very Fine (Photo). $900

Expertization: with 2005 P.F. certificate.

593 H 1885, 96¢ carmine (PR89). Original gum lightly hinged, beautifully centered, rich color, Extremely Fine
(Photo). $750

Expertization: with 2001 P.F. certificate as a PR70.
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594 H 1885, 96¢ carmine (PR89). Original gum, choice centering, bright color, Very Fine (Photo). $750

Expertization: with 1972 P.F. certificate.

595 H 1894, 10¢ intense black (PR94). Original gum lightly hinged, well centered, fresh color and paper, choice
Very Fine (Photo). $1,300

Expertization: with 2000 P.F. certificate.

596 H 1894, 24¢ pink (PR96). Original gum lightly hinged, natural gum wrinkles (not mentioned on more recent
certificate), bright color, Fine (Photo). $3,750

Expertization: with 1981, 2002 P.F. certificates.

Provenance: Inman.

597 (H) 1894, $6 pale blue (PR101). Unused without gum, beautifully centered, bright clear color, Extremely
Fine. SMQ $30,000 (Photo). $25,000

AN EXCEPTIONAL UNUSED EXAMPLE OF THE RARE $6.00 1894 BUREAU ISSUE. REVIEWING THE PF’S
“CERTIFICATE SEARCH”, WE NOTE THAT THERE ARE ONLY 13 EXAMPLES CERTIFIED AS MINT/UNUSED
AND OF THESE, ONLY THREE OR FOUR EXAMPLES THAT ARE THIS WELL CENTERED AND SOUND. IT IS
THE ONLY EXAMPLE TO BE GRADED BY THE PSE. A CHOICE NEWSPAPER RARITY.

Expertization: with 2004 P.F. certificate and 2010 P.S.E. certificate, the latter graded VF 80.
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598 H 1895, 25¢ carmine (PR106). Original gum lightly hinged, well centered, rich color, choice Very Fine
(Photo). $750

Expertization: with 2002 P.F. certificate.

599 HH 1895, 50¢ carmine (PR107). Original gum never hinged, perfect centering, prooflike color and
impression, Superb (Photo). $6,250

AN EXQUISITE GEM, CERTAINLY A CONTENDER FOR THE FINEST 1895 50¢ EXTANT. THE PF HAS ONLY
CERTIFIED THREE OTHER NEVER HINGED EXAMPLES.

Expertization: 1992 (as a plate no. single), 2004 P.F. certificates.    Provenance: Silver Lake, Inman.

600 HH 1895, $2 scarlet (PR108). Original gum never hinged, beautifully centered, deep vibrant color, Very
Fine (Photo). $5,000

AN ESPECIALLY CHOICE MINT EXAMPLE OF THE $2 1895 BUREAU ISSUE, ONLY ONE OTHER NEVER
HINGED EXAMPLE HAS BEEN CERTIFIED BY THE PF.

Expertization: with 2006 P.F. certificate.

601 (H) 1895, $5 ultramarine (PR109). Unused without gum, choice centering, lovely deep powdery blue color,
Extremely Fine. SSV 1,000 (Photo). $800

Expertization: with 2019 P.S.A.G. certificate graded 90.

602 H 1895, $10 green (PR110). Original gum, brilliant color on bright paper, beautifully centered, Extremely
Fine (Photo). $2,500

AN OUTSTANDING MINT SINGLE OF THE $10 1895 BUREAU ISSUE.

Expertization: with 2010 P.F. certificate.

603 (H) 1895, $20 slate (PR111). Unused without gum, excellent centering, intense shade, sharp impression,
Very Fine (Photo). $1,200

Expertization: with 2008 A.P.S. certificate.
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604 (H) 1895, $50 dull rose (PR112). Unused without gum, flawless centering, beautiful rich shade, Extremely
Fine (Photo). $1,050

Expertization: with 1997 P.F. certificate.

605 H 1895, $100 purple (PR113). Original gum barely hinged, beautifully centered within wide margins,
brilliant rich color on bright paper, Extremely Fine (Photo). $3,500

A SUPERB MINT SINGLE OF THE $100 1895 BUREAU ISSUE. A REVIEW OF THE PF “CERTIFICATE SEARCH”
REVEALS THIS IS ABSOLUTELY ONE OF THE VERY FEW EXTREMELY FINE MINT SINGLES. NO NEVER
HINGED SINGLES HAVE BEEN CERTIFIED BY THE PF.

Expertization: with 1999 P.F. certificate.

Provenance: INMAN.

PARCEL POST, WELLS FARGO, WAR SAVINGS AND C.S.A.

606 HH/H 1913, 1¢ to $1 complete (Q1-Q12). Original gum, several never hinged, including Q7, 9, 11, fresh,
well centered set, Very Fine (Photo). $1,200

607 HH 1928, 25¢ yellow green (QE4a). Original gum never hinged, perfectly centered within large balanced
margins, post office fresh, Superb. SMQ $350 (Photo). $30

Expertization: with 2023 P.S.E. certificate graded SUP 98.
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608 H/(H) Wells Fargo & Co., 1861, $2 red-$4 black (143L1-L5). Complete, original gum, 143L1 large part
original gum, 143L4 without gum, all with fine margins, bright colors, 143L2 light stains, 143L4 tiny thin,
otherwise Very Fine, fresh, attractive set (Photo). $2,025

Expertization: each with 2007 P.S.E. certificate.

609 H 1917-19, four different $5 (WS2-WS5). Original gum, WS2 never hinged, WS4-5 original gum, WS3
large sealed tear lower right (still attractive), WS5 minor crease, otherwise fresh and Very Fine (Photo).

$2,675

U.S. POSSESSIONS - GUAM

610 H 1899, 10¢ Webster, brown, type II (9). original gum, lightly hinged, beautifully centered, bright color.
Fresh and Very Fine. An especially choice example of the scarce 10¢ type II. (Photo). $2,750

AN ESPECIALLY CHOICE EXAMPLE OF THE SCARCE 10¢ TYPE II

Expertization: with 2005 P.F. certificate.

END OF SECOND SESSION
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BRITISH EMPIRE

611 H ADEN 1937, Dhow, ½a to 10r complete (1-12). Compete, original gum lightly hinged, F.-V.F (Photo).
$775

612 H AUSTRALIA 1932, 5s Sydney Bridge (132). Two singles, original gum lightly hinged, beautifully
centered, Very Fine (Photo). $920

613 HH BASUTOLAND 1933, King George V, ½d-10s complete (1-10). Original gum never hinged (1p toned
original gum, cat $1.50), fresh F.-V.F (Photo). $750

614 H CAMEROUN 1915, “C.E.F.” and ½d-5s on German Cameroun 3pf-5m complete (53-65). Original
gum few disturbed, 3m and 5m full original gum, nice fresh set, F.-V.F (Photo). $1,129

CANADIAN PROVINCES

BRITISH COLUMBIA & VANCOUVER ISLAND

615 (H) 1865, 10¢ blue, imperf. (4). Unused, balanced margins, fresh Very Fine. Unitrade 4 C$3,000 ($2,220)
(Photo). $3,500

Expertization: with 1987 Greene Foundation certificate.

616 H 1867, 10¢ on 3d lilac rose, perf 14 (10). Wing margin single, original gum lightly hinged, fresh color and
paper, nicely centered for this difficult stamp, F.-V.F. Unitrade 10 C$3,600 ($2,660) (Photo). $2,400
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617 H 1867, 50¢ on 3d violet, perf 14 (12). Original gum, very well centered, brilliant color, choice Very Fine.
Unitrade 12 C$1,800 ($1,330) (Photo). $900

Expertization: with 2004 Greene Foundation certificate.

618 H 1867, 50¢ on 3d violet, perf 14 (12). Original gum, quite well centered, exceptionally fresh, Very Fine.
Unitrade 12 C$1,800 ($1,330) (Photo). $900

Expertization: with 2013 Greene Foundation certificate.

619 H 1867-1869, 50¢ on 3p violet, inverted watermark (12 var.). Mildly disturbed original gum, light gum
crease (not mentioned in cert), nicely centered, bright color, F.-V.F. Unitrade 12i C$3,000 ($2,220) (Photo).

Estimate 400 - 500

Expertization: with clear 2015 Greene Foundation certificate.

620 H 1867, $1 on 3d green, perf 14 (13). Original gum, nicely centered, bright color, tiny nick in frame line top
right, otherwise F.-V.F. Unitrade 13 C$3,000 ($2,220) (Photo). $2,000

Expertization: with 2007 Greene Foundation certificate.

621 H 1867, 5¢ on 3d bright red, perf 12½ (14). Original gum hinge remnants, beautifully centered for this
tightly spaced issue, lovely color, fresh and choice Very Fine. Unitrade 14 C$4,000 ($2,960) (Photo). $2,250

Expertization: with 1983 B.P.A. certificate (small part o.g.).

622 H 1867, 10¢ on 3d lilac rose, perf 12½ (15). Original gum light hinge remnant, beautifully centered, rich
fresh color, Very Fine. Unitrade 15 C$3,000 ($2,220) (Photo). $1,300

623 H 1867, 50¢ on 3d violet, perf 12½ (17). Original gum, well centered, bright color, couple tiny toned specks,
trivial and not mentioned in cert. Unitrade 17 C$2,400 ($1,780) (Photo). $1,600

Expertization: with clear 1997 Greene Foundation certificate.

624 H 1867, $1 on 3d green, perf 12½ (18). Original gum lightly disturbed, choice centering, bright and fresh,
Extremely Fine. Unitrade 18 C$3,600 ($2,660) (Photo). $2,000
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NEW BRUNSWICK

625 H 1851, 3d dark red (1a). Part original gum, ample margins all around, lovely rich color of the early printing,
Very Fine. Unitrade 1a C$12,000 ($8,880) (Photo). $5,750

A CHOICE EXAMPLE OF THE 1851 3P, RARELY SEEN IN SOUND MINT CONDITION AND WITH FOUR
MARGINS.

Expertization: with 1967 B.P.A. certificate.

626 (H) 1851, 6d olive yellow (2). Unused, ample to clear margins, bright fresh color and paper, Very Fine.
Unitrade 2 C$7,500 ($5,550) (Photo). $7,500

627 m 1851, 1s bright red violet (3). Ample to clear margins, blue “8" Chatham grid cancel nicely compliments
the lovely red violet shade, Very Fine. Unitrade C$8,000 ($5,920) (Photo). $6,250

A BEAUTIFUL EXAMPLE OF THE 1 SHILLING WHICH IS QUITE RARE IN THE HANDSOME AND SOUND
CONDITION.

Expertization: with 2016 Greene Foundation certificate.

NEWFOUNDLAND

628 m 1857, 2d scarlet vermilion (2). Ample to large margins, rich color, oval grid cancel, thin at top, fresh Very
Fine appearance (Photo). $7,000

Expertization: with 2023 P.F. certificate.

629 H 1857, 3d green (3). Original gum lightly hinged, large margins, rich color, fresh and choice Very Fine.
Unitrade 3 C$1,000 ($740) (Photo). $800

630 m 1857, 4d scarlet vermilion (4). Large balanced margins, deep color, light cancel, Very Fine. Unitrade 4
C$6,000 ($4,440) (Photo). $4,250

A HANDSOME EXAMPLE OF THE 1857 4P WHICH IS QUITE SCARCE SOUND AND WITH FOUR MARGINS.
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631 (H) 1857, 6½d scarlet vermilion (7). Unused, balanced margins, brilliant color and sharp impression, choice
Very Fine. Unitrade 7 C$6,000 ($4,440) (Photo). $5,000

A LOVELY 6½P, QUITE SCARCE IN THIS PRISTINE CONDITION.

Expertization: signed Sismondo, with his 2006 certificate.

632 H 1857, 6½d scarlet vermilion (7). Small part original gum, large balanced margins, rich color, thin,
otherwise Very Fine (Photo). $8,500

Expertization: with 2023 P.F. certificate.

633 H 1857, 8d scarlet vermilion (8). Bottom margin single with huge balanced margins other sides, original
gum, bright color and paper, Extremely Fine, a superb gem (Photo). $400

Expertization: signed Richter,.

634 m 1857, 1s scarlet vermilion (9). Small margin to a bit in, good color, light cancel, filled thin, short tear,
neither detract, V.G.-Fine appearance (Photo). $9,500

Expertization: with 2023 P.F. certificate.

635 (H) 1860, 4d orange (12). Unused, ample margins, bright fresh color and paper, Very Fine, scarce in this
fresh and sound unused condition. Unitrade 12 C$4,000 ($2,960) (Photo). $5,500

Expertization: with 2016 Greene Foundation certificate.

636 (H) 1860, 6d orange (13). Unused, clear to large margins, vibrant color, fresh Very Fine, scarce sound and
with four margins. Unitrade 13 C$5,000 ($3,700) (Photo). $5,250

Expertization: with 2013 A.P.S. certificate.

637 m 1860, 6d orange (13). Ample margins, rich color, light cancel, Very Fine. Unitrade 13 C$1,600 ($1,180)
(Photo). $1,100

Expertization: with 1986 R.P.S.L. certificate.

638 m 1860, 1s orange (15). Clear to large margins, bright and fresh, light thins, Very Fine appearance (Photo).
$12,000

Expertization: with 2023 P.F. certificate.
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639 H 1876-1879, 1¢-5¢ Rouletted (37-40). Complete, original gum hinge remnant, fresh and well centered,
Very Fine (Photo). $1,050

640 HH/H 1876-1879, 1¢-5¢ (37-40). Original gum light hinge remnant, 1¢ never hinged, 5¢ with imprint, well
centered, lovely fresh colors, Very Fine, choice set. Unitrade 37-40 C$2,300 ($1,700) (Photo). $1,325

Expertization: 1¢ with photocopy of 2006 Greene Foundation certificate for block of 16.

641 H 1919, Trail of the Caribou, imperforate (115a-126a). Horizontal pairs. Without gum as issued, all with
large balanced margins, few minor bends or wrinkles as most always, Very Fine, lovely fresh set (Photo).

$3,480

642 H/mr 1919, 1¢ & 2¢ Trail of the Caribou (115-116). Three plate blocks. Comprised 1¢ right plate no. 2,
attractive “Spaniard’s Bay” postmarks, 2¢ left plate no. 1, right plate no. 2, original gum lightly hinged, F.-V.F.,
scarce. Walsh 107c, 108b, c, C $2,040 (Photo). Estimate 400 - 500

643 HH 1932, 24¢ light blue, double impression (210b). Original gum never hinged, well centered, fresh Very
Fine, choice example of this variety which is quite scarce, especially when well centered and never hinged.
Unitrade 210b C$3,600 ($2,660) (Photo). $2,500

644 HH 1938, Royal Family complete, imperf. (245a-248a). Horizontal pairs. Original gum never hinged, fresh 
and choice Very Fine. Unitrade C$1,200 ($890) (Photo). $700
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645 HH 1921, 35¢ “Halifax”, “1921" below ”f" of “Halifax” (C3d).
Original gum never hinged, beautifully centered, post office fresh, Extremely
Fine, a choice mint single of this scarce variety, only 556 issued. Unitrade C3d
C$1,200 ($890) (Photo). $700

646 H 1930, 50¢ on 36¢ Columbia Flight (C5). Original gum very lightly hinged, exceptionally fresh color and
paper, Very Fine. Unitrade C5 C$12,000 ($8,880) (Photo). $9,000

A CHOICE EXAMPLE OF THE SCARCE AND POPULAR “COLUMBIA” AIRMAIL.

Expertization: signed and with 1996 P.F. certificate.

647 H 1930, 50¢ on 36¢ Columbia Flight (C5). Original gum very lightly hinged, well centered, brilliant color,
Very Fine. Unitrade C5 C$12,000 ($8,880) (Photo). $9,000

A CHOICE EXAMPLE OF THE SCARCE AND POPULAR “COLUMBIA” AIRMAIL.

Expertization: signed Bolaffi, with his 1964 certificate and 2011 Greene Foundation certificate.

 104 

: Newfoundland



648 HH 1931, 50¢ green, imperf. (C7c). Vertical pair. Original gum never hinged natural gum skips, large
balanced margins, sheet margin at top, fresh Extremely Fine. Unitrade C7c C$1,350 ($1,000) (Photo). $1,100

649 H 1931, 50¢ green, horizontal pair, imperf. vertically (C10c). Original gum barest hint of gum toning,
beautifully centered, fresh Very Fine. Unitrade C10c C$1,200 ($890) (Photo). $950

650 HH 1933, $4.50 on 75¢ Balbo Flight (C18).  Unitrade C18 C$900 ($670) (Photo). $475

651 HH 1933, $4.50 on 75¢ Balbo Flight (C18). Original gum never hinged, choice centering, Extremely Fine.
Unitrade C18 C$900 ($670) (Photo). $475

NOVA SCOTIA

652 H 1853, 1d red brown (1). Part original gum, large margins, bright fresh color, tiny closed tear invisible
without high magnification, choice Very Fine appearance. Unitrade 1 C$6,000 ($4,440) (Photo). $4,000

653 (H) 1851, 3d bright blue (2). Unused, full margins, lovely color, Very Fine. Unitrade 2 C$1,600 ($1,180)
(Photo). $1,750
Expertization: with 1980 P.F. certificate.
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654 (H) 1851, 3d bright blue (2). Unused, large margins, beautiful rich color, choice Very Fine (Photo).
$1,750 with original gum

655 (H) 1851, 6d yellow green (4). Unused without gum as most often, full margins all around, bright color, slight 
rubbing on reverse, choice Very Fine appearance. Unitrade 4 C$7,500 ($5,550) (Photo). $5,000

Expertization: with 1996 Greene Foundation certificate.

656 (H) 1857, 6d dark green (5). Unused, ample margins, brilliant color,
certificate says, “tiny black mark in ”G" of postage" which is basically
meaningless as the “mark” is essentially invisible to the naked eye, Very Fine.
Unitrade 5 C$12,500 ($9,250) (Photo). $10,000

A LOVELY EXAMPLE OF THE 6P DARK GREEN— RARELY SEEN UNUSED,
ESPECIALLY IN THIS CHOICE CONDITION.

Expertization: with 1974 Robson ? certificate (not mentioning “mark”)
and 2007 Greene Foundation certificate.

Provenance: “Cornwallis”, Mayer, Scarsdale.

657 m 1857, 1s reddish purple (6). Ample to large margins, light oval cancels, rich color, Very Fine, a handsome
used single which is rare in this select quality. Unitrade 6 C$7,000 ($5,180) (Photo). $5,000

Expertization: signed G. Gilbert, with his 1942 certificate, and 2006 Greene Foundation certificate.

658 m 1851, 1s violet (7). Large margins, gorgeous deep color, light grid cancel, Extremely Fine. Unitrade 7
C$800 ($590) (Photo). $6,000

A SUPERB USED EXAMPLE OF THE 1 SHILLING COLD VIOLET, ALMOST NEVER SEEN SO CHOICE.

Expertization: with 1986 B.P.A. certificate and 2016 P.F. certificate, the latter graded VF 80.
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PRINCE EDWARD ISLAND

659 H 1861, 2d dull rose (1). Original gum hinge remnant, very well centered, bright color, single reattached
performation, Very Fine. Unitrade 1 C$2,000 ($1,480) (Photo). $1,100

660 H 1861, 3d blue (2). Part original gum, excellent centering, lovely color, Very Fine. Unitrade 2 C$4,000
($2,960) (Photo). $2,250

661 H 1861, 6d yellow green (3). Original gum, outstanding entering for this normally poorly centered stamp,
bright color, Very Fine, we can’t recall a finer example. Unitrade 3 C$5,500 ($4,070) (Photo). $2,750

Expertization: with 1996 Greene Foundation certificate and 2014 P.F. certificate.

CANADA

662 m 1851, 3d red, laid paper (1). Ample to large margins, bright color, light cancel, Very Fine. Unitrade 1
C$1,600 ($1,180) (Photo). $1,000

Expertization: with 2013 Greene Foundation certificate.

663 m 1851, 6d grayish purple, laid paper (2b). Ample to large margins, rich color, neat target cancel, Very
Fine. Unitrade 2b C$2,000 ($1,480) (Photo). $1,500

Expertization: with 2011 P.F. certificate graded VF-XF 85.

664 m 1851, 6d grayish purple, laid paper (2b). Ample to large margins, rich color, neat target cancel, Very
Fine. Unitrade 2b C$2,000 ($1,480) (Photo). $1,500

Expertization: with 2013 Greene Foundation certificate.

665 H 1852, 3d red (4). Original gum light hinge remnant, four balanced margins, lovely color, Very Fine, quite
scarce in this premium mint condition. Unitrade 4 C$4,000 ($2,960) (Photo). $1,500

Expertization: with 1986 R.P.S.L. certificate and 1986 Greene Foundation certificate.

666 (H) 1852, 3d red, on ribbed soft wove paper (4c). Unused, ample to large
margins, rich color, miniscule and trivial thin speck in margin only (not even
mentioned in certificate), otherwise choice Very Fine. Unitrade 4iii C$4,000
($2,960) (Photo). $4,500

Expertization: with clear 2014 Greene Foundation certificate.
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667 m 1855, 6d greenish gray (5b). Large margins, excellent color and freshness, light cancel, Very Fine.
Unitrade 5b C$1,600 ($1,180) (Photo). $1,150

Expertization: with 2013 Greene Foundation certificate.

668 (H) 1855, 10d blue, thick paper (7a). Unused, balanced margins, gorgeous color, light horizontal crease,
couple tiny thins, none of which detracts from the choice Very Fine appearance. Unitrade 7a C$13,500 ($9,990)
(Photo). $10,000

Expertization: with 2010 Sismondo certificate.

669 H 1857, ½d rose (8). Original gum, ample to very large margins, bright fresh color and paper, Very Fine.
Unitrade 8 C$2,800 ($2,070) (Photo). $1,500

670 (H) 1857, ½d rose (8). Unused, large margins, fresh Very Fine. Unitrade 8 C$1,400 ($1,040) (Photo).
$875

671 (H) 1857, 7½d green (9). Unused without gum, four ample margins, good colors, few tiny barely noticeable
stains, otherwise Very Fine. Unitrade 9 C$12,000 ($8,880) (Photo). $7,000

Expertization: with 2010 Greene Foundation certificate.

672 m 1857, 7½d green (9). Beautifully balanced margins, rich color, sharp impression, light cancel, an
Extremely Fine gem. Unitrade 9 C$5,000 ($3,700) (Photo). $3,000

673 m 1857, 7½d green (9). Large to huge margins with a portion of adjoining stamp at top, brilliant rich color,
neat “27" Ottawa cancel, Extremely Fine. Unitrade 9 C$2,000 ($1,480) (Photo). $3,000

A SUPERB GEM, CERTAINLY AMONG THE FINEST KNOWN.

Expertization: with 2008 Greene Foundation certificate.    Provenance: “Scarsdale”.

674 m 1857, 6d reddish purple, very thick soft wove paper (10). Large beautifully balanced margins, bright
color, four ring “21" cancel of Montreal, light thins in no way detract from the Superb appearance. Unitrade 10
C$9,000 ($6,660) (Photo). $6,750

675 H 1858, ½ lilac rose (11). Original gum, well centered for this, bright distinctive
shade, reperfed at bottom, otherwise F.-V.F. Unitrade 11i C$6,000 ($4,440) (Photo).

$4,250
A CHOICE APPEARING EXAMPLE OF THIS RARELY OFFERED SHADE.

Expertization: with 2018 Greene Foundation certificate.
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676 H 1859, 5¢ vermilion (15). Part original gum disturbed, beautifully centered within unusually wide margins
for this, exceptionally fresh Very Fine. Unitrade 15 C$800 ($590) (Photo). $800

Expertization: with 2007 P.F. certificate.

677 (H) 1859, 5¢ vermilion, imperf. (15a). Unused single,large margins, rich color, Very Fine, only 100 were
issued and nearly all were cut into singles as only two pairs and two blocks are known. Unitrade 15a C$20,000
($14,800) (Photo). $17,500 as pair

Expertization: with 1997 B.P.A. certificate.

678 (H) 1859, 10¢ red lilac (17). Unused, nicely centered for this, fresh color and paper, F.-V.F. Unitrade 17
C$8,000 ($5,920) (Photo). $1,500

679 (H) 1859, 10¢ red lilac, imperf. (17c). Imperforate single without gum, large balanced margins with portion
of imprint at left, gorgeous color, Extremely Fine. Unitrade 17 C$15,000 as pair ($11,100) (Photo).

$17,500 as pair
Expertization: with 2020 AIEP (Gratton) certificate.

680 H 1859, 12½¢ yellow green with major re-entry (18 var.). Position 94 with sheet margin at bottom (partly
separated) with bit of imprint verifying the position, disturbed original gum, beautifully centered, exceptionally
fresh, trifling nibbed perf upper right. Unitrade 18iv  (Photo). Unitrade C$7,500 ($5,550)

BEAUTIFUL EXAMPLE OF THIS RARE MINT RE-ENTRY, CONSIDERED BY MANY TO BE THE FINEST
KNOWN.

Expertization: with 2014 Greene Foundation certificate.

681 H 1859, 17¢ blue (19). Original gum, exceptionally well centered for this notoriously difficult stamp and
within wider margins than normally encountered, with choice color as well. Unitrade 19 C$5,400 ($4,000)
(Photo). $1,250

A SUPERB MINT 17¢, CERTAINLY AMONG THE FINEST KNOWN.

Expertization: with 2012 Greene Foundation certificate.

682 H 1868, 1¢ deep orange (23a). Original gum, disturbed, beautifully centered, bright color, couple nibbed
perfs (not mentioned in cert), Very Fine. Unitrade 23a C$6,000 ($4,440) (Photo). $2,500

Expertization: with 1997 Greene Foundation certificate.
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683 (H) 1868, 1¢ deep orange (23a). Unused, well centered within large margins, exquisite color, choice Very
Fine. Unitrade 23a C$3,000 ($2,220) (Photo). $1,900

Expertization: with 2008 Greene Foundation certificate.

684 H 1868, 3¢ red (25). Original gum, well centered, exceptionally fresh, Very Fine, lovely stamp. Unitrade 25
C$5,000 ($3,700) (Photo). $2,250

Expertization: with 2011 B.P.A. certificate.

685 H 1868, 3¢ red (25). Slightly disturbed original gum, rich color, fresh F.-V.F. Unitrade 25 C$2,000 ($1,480)
(Photo). $2,250

Expertization: with 1997 Greene Foundation certificate.

686 H 1875, 5¢ olive green, perf. 11½ (26). Original gum, beautifully centered within very wide margins, fresh
and choice Extremely Fine. Unitrade 26 C$5,000 ($3,700) (Photo). $2,000

Expertization: with 1988 Greene Foundation certificate.

687 H 1868, 6¢ dark brown (27). Original gum moderate hinge remnant, well centered, crisp color and paper,
Very Fine. Unitrade 27 C$6,400 ($4,740) (Photo). $3,000

Expertization: with 1979 B.P.A. certificate.

688 H 1868, 12½¢ milky blue (28). Original gum lightly hinged, brilliant color, fresh and choice Very Fine.
Unitrade 28i C$3,000 ($2,220) (Photo). $1,200

Expertization: with 2013 Greene Foundation certificate.

689 m 1868, 1¢ brown red, laid paper (31). Excellent centering, rich color, laid lines, bold grid cancel, Very
Fine. Unitrade 31 C$10,500 ($7,770) (Photo). $9,000

Expertization: with 1958 P.F. certificate and 2013 Greene Foundation certificate.

690 m 1868, 3¢ bright red, laid paper (33). Strong laid lines and a vertical vergé line, neat cancel, rich color,
Fine. Unitrade 33 C$1,000 ($740) (Photo). $2,250

Expertization: with 2010 Greene Foundation certificate.
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691 m 1868, 3¢ bright red, laid paper (33). Choice centering, bright color, clear laid line and a vertical vergé
line, faint crease, Extremely Fine appearance. Unitrade 33 C$2,500 ($1,850) (Photo). $2,250

692 H 1870-82, ½¢-2¢, imperf. (34a, 35b, 36a). Horizontal pairs. ½¢ original gum, 1¢ without gum as issued, 2¢
original gum lightly hinged, large margins, Very Fine. Unitrade 34a, 35b, 36a C$2,300 ($1,700) (Photo).

$1,725

693 (H) 1877, 10¢ deep lilac rose (40b). Unused, exquisite color, choice centering, light thins, Extremely Fine
appearance. Unitrade 40b C$1,700 ($1,260) (Photo). $1,600 with o.g.

694 H 1888-97, 3¢, 8¢, 10¢ imperf (41b, 44d, 45c). Pairs. Original gum, first two hinge remnants, large margins,
bright and fresh, 10¢ light diagonal crease in one, otherwise Extremely Fine. Unitrade 41b, 44d, 45c C$2,350
($1,740) (Photo). $1,725

695 H 1888-97, 5¢, 6¢, 10¢ imperf. (42a, 43b, 45c). Horizontal pairs. Without gum as issued, large balanced
margins, strong colors, Extremely Fine. Unitrade 42a, 43b, 45c C$2,400 ($1,780) (Photo). $1,775

696 HH 1888, 6¢ red brown (43). Original gum never hinged, choice centering, stunning color, Extremely Fine,
a superb never hinged mint 6¢ rd brown. Unitrade 43 C$1,200 ($890) (Photo). $800

697 H 1897, 10¢ dull rose (45a). Original gum, virtually perfect centering within huge margins, vivid color, an
Extremely Fine jumbo mint single. Unitrade 45a C$800 ($590) (Photo). $600

698 HH 1897, 10¢ dull rose (45a). Original gum never hinged, exceptionally fresh with beautiful color, F.-V.F
(Photo). $1,750

Expertization: with 2013 Greene Foundation certificate.
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699 P 1897, ½¢-$5, plate proofs on card (50P-65P). Complete on card, large margins, brilliant colors, clean
backs, Very Fine, a choice set.  (Photo). Unitrade C$7,000 ($5,180)

700 HH 1897, 10¢ Queen Victoria Jubilee (57). Original gum never hinged, perfectly centered, post office
fresh, Extremely Fine, a superb gem. Unitrade 57 C$750 ($560) (Photo). $450

Expertization: with 2009 P.F. certificate.

701 HH 1897, 20¢ Queen Victoria Jubilee (59). Bottom margin single, original gum never hinged, dazzling
color, Extremely Fine. Unitrade 59 C$1,200 ($890) (Photo). $750

702 HH 1897, $1 Queen Victoria Jubilee (61). Original gum never hinged, choice centering, gorgeous color,
Extremely Fine, as reference SMQ $3,450 for 85 never hinged (Photo). $1,900

A SIMPLY BEAUTIFUL MINT NEVER HINGED $1 JUBILEE.

Expertization: with 2023 P.F. certificate graded VF-XF 85.

703 H 1897, $3 Queen Victoria Jubilee (63). Original gum lightly hinged, essentially perfectly centered within
wide balanced margins, exceptionally fresh, Extremely Fine, a superb gem. Unitrade 63 C$2,000 ($1,480)
(Photo). $1,300

704 H 1897, $4 Queen Victoria Jubilee (64). Original gum very lightly hinged, trifling gum bend, choice
centering, prooflike color, Extremely Fine. Unitrade 64 C$2,000 ($1,480) (Photo). $1,300
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705 HH 1897, $5 Queen Victoria Jubilee (65). Bottom margin single, original gum never hinged, essentially
perfectly centered, beautiful prooflike color and impression, Extremely Fine, as reference, SMQ is $6,350 for 90
never hinged (Photo). $4,250

A SUPERB MINT NEVER HINGED SINGLE OF THE $5.00 JUBILEE. WE HAVE NOT SEEN A FINER EXAMPLE.

Expertization: with 2004 Greene Foundation certificate and 2023 P.F. certificate, the latter graded XF 90.

706 HH/H 1897-98, Queen Victoria “Maple Leaf”
issue complete (66-73). Complete, original gum
lightly hinged, 1¢, 2¢, 3¢, and 5¢ are never hinged,
last with gum bend, beautifully centered, bright fresh
colors throughout, Very Fine to Extremely Fine,
choice set. Unitrade 66-73 C$3,810 ($2,820) (Photo).

$2,050

5¢ with 2005 Greene Foundation certificate.

707 H 1897-98, Queen Victoria “Maple Leaf” issue complete, imperf. pairs (66a-73a). ½¢ without gum as
issued, others original gum, 5¢ and 8¢ hinge remnants, large margins, beautiful colors, Very Fine. Unitrade
66a-73a C$7,250 ($5,360) (Photo). $4,925

A CHOICE SET OF THE MAPLE LEAF IMPERF PAIRS, SELDOM OFFERED COMPLETE.

708 HH 1897, 6¢ brown, imperf. pair (71a). Original gum never hinged, large to huge margins, dazzling color,
Extremely Fine, a choice pair. Unitrade 71a C$2,500 ($1,850) (Photo). $1,300

709 HH 1897, 8¢ orange (72). Original gum never hinged, choice centering within large margins, glowing color,
Extremely Fine gem. Unitrade 72 C$1,350 ($1,000) (Photo). $850
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710 H 1898-1902, Queen Victoria “Numeral” issue complete (74-84). Choice set, original gum lightly hinged,
½¢-3¢, 7¢ never hinged, beautifully centered throughout, bright color, Extremely Fine. Unitrade 74-84 C$5,160
($3,820) (Photo). $2,765

711 H 1898-1902, ½¢-2¢ (type I), 5¢, 7¢-10¢ (74a-77c, 79a, 81a-83a). Horizontal pairs. Without gum as issued,
large balanced margins, exquisite colors, Extremely Fine, pristine group. Unitrade 74a-77c, 79a, 81a-83a
C$9,100 ($6,730) (Photo). $6,050

Expertization: 7¢ with 1986 Greene Foundation certificate.

712 H 1898-1902, 1¢, 5¢, 6¢, 10¢, imperf. pairs (75a, 79a, 80a, 83a). Horizontal pairs. Original gum, large
margins, prooflike colors, Extremely Fine choice. Unitrade 75a, 79a, 80a, 83a C$6,100 ($4,510) (Photo).

$4,400

713 H 1900, 20¢ olive green, imperf. pair (84a). Without gum as issued, light creases as almost always, which in
no way detracts from the Very Fine appearance, handsome and rare pair, only one sheet of 100 printed. Unitrade
84a C$8,000 ($5,920) (Photo). $5,500

714 HH 1898, Imperial Penny Postage complete (85-86). 21 stamps, shades, all appear to be original gum never 
hinged, minor gum bend on a couple, F.-V.F., excellent shade study. Cat as normal (Photo online). $2,100

715 (H) 1898, Imperial Penny Postage
complete, imperf. pairs (85a-86a).
Without gum as issued, very large
balanced margins, fresh and crisp, 86a
trifling corner crease, otherwise
Extremely Fine. Unitrade 85a-86a
C$1,400 ($1,040) (Photo). $900
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716 H 1898, Imperial Penny Postage, 2¢ black only, imperf. pair (86a var.). Wide balanced margins, without
gum as issued, small closed tear in bottom margin between the stamps, not mentioned in cert, Extremely Fine.
Unitrade 86v  (Photo). Unitrade C$1,250 ($920)

Expertization: with clear 1995 Greene Foundation certificate.

717 H 1903, 1¢, 5¢, 7¢, 10¢, imperf. pairs (89a, 91a-93a). Horizontal pairs. Without gum as issued, large
margins, 1¢ and 7¢ sheet margins, fresh Very Fine. Unitrade 89a, 91a-93a C$4,900 ($3,630) (Photo). $3,625

718 HH 1903, 5¢ blue on bluish (91). Original gum never hinged, pristine gum, paper, and color, well centered
within large margins, choice Very Fine. Unitrade 91 C$1,400 ($1,040) (Photo). $600

719 HH 1903, 7¢ olive bister (92). Original gum never hinged, well centered, post office fresh, Extremely Fine.
Unitrade 92 C$1,750 ($1,300) (Photo). $550

720 H 1903, 20¢ olive green (94). Full fresh original gum, trivial speck on gum, most likely never hinged, cat. as
hinged, beautifully centered, prooflike color and impression, Extremely Fine. Unitrade 94 C$1,250 ($920)
(Photo). $750

721 H 1908, 50¢ purple (95). Original gum, extraordinarily well centered within wide perfectly balanced
margins, brilliant color on bright paper, Extremely Fine. gorgeous stamp. SMQ $1,350. Unitrade 95 C$1,500
($1,110) (Photo). $850

Expertization: with 2019 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

722 HH/H 1908, Quebec Tercentenary complete (96-103). Complete, original gum never hinged except 1¢ and 
10¢ lightly hinged, well centered throughout, fresh and choice Very Fine to Extremely Fine. Unitrade 96-103
C$4,050 ($3,000) (Photo). $2,080
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723 H 1908, Quebec Tercentenary complete, imperf. pairs
(96a-103a). Without gum as issued, large margins, bright colors,
Extremely Fine, a choice set. Unitrade 96a-103a C$8,000 ($5,920)
(Photo). $6,000

724 HH 1912-25, King George V “Admiral” complete (104-122).
Original gum never hinged, well centered, bright and fresh, Very Fine,
lovely never hinged set (Photo). $2,965

725 H 1922, 4¢ to $1, imperf. pairs (110a//122a). Complete for the values issued imperforate. Original gum
several with moderate hinge remnants, $1.00 never hinged (trivial gum bend), 8¢ and 10¢ light gum toning, all
with large margins and especially fresh colors, Extremely Fine. Unitrade 110a//122a C$28,000 ($20,720)
(Photo). $20,000

A LOVELY SET OF THE 1912-1925 ADMIRAL IMPERF PAIRS, RARELY OFFERED COMPLETE.

Expertization: $1.00 with 2009 Greene Foundation certificate.

726 HH 1925, 50¢ black brown (120). Original gum never hinged, perfectly centered, choice color and
impression, Extremely Fine, a stunning gem. SMQ $575. Unitrade 120 C$390 ($290) (Photo). $225

Expertization: with 2015 P.S.E. certificate graded XF-SUP 95.

727 HH 1923, $1 orange (122). Original gum never hinged, flawless centering within large perfectly balanced
margins, glowing color, Extremely Fine, a superb gem. Unitrade 122 C$450 ($330) (Photo). $215
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728 HH/H 1928, King George V
“Scroll” definitives complete, imperf.
(149b-159a). Complete in horizontal
(1¢-8¢) or vertical (10¢-$1.00) pairs,
original gum never hinged except 1¢ and
50¢ lightly hinged, all large margins and
fresh colors, Very Fine. Unitrade
149b-159a C$4,650 ($3,440) (Photo).

$3,300

729 HH 1929, $1 Parliament, horizontal pair, imperf. vertically (159b). Original gum never hinged, choice
centering, post office fresh, Extremely Fine. Unitrade 159b C$1,350 ($1,000) (Photo). $975

7
30 HH 1929, $1 Parliament, vertical pair, imperf. horizontally (159c). Original gum never hinged, choice

centering, post office fresh, Extremely Fine,a gem pair, and a perfect match for the previous lot. Unitrade 159c
C$1,350 ($1,000) (Photo). $975

731 H 1930, 1¢-$1.00, imperf (163d-177a). Horizontal pairs. Complete for the six values that were issued
imperforate, original gum, 12¢ with disturbed original gum, 50¢ slightly disturbed, others lightly hinged, 20¢
never hinged, all fresh with large margins, Very Fine, scarce complete set of the imperfs, no more than 50 sets can 
exist. Unitrade 163d-177a C$9,000 ($6,660) (Photo). $7,075

Expertization: 1¢ with 2015 Greene Foundation certificate.
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732 HH/H 1932, King George V “Medallion” definitives complete, imperf. (195c-201a). Complete in
horizontal pairs. 13¢ vertical, original gum never hinged, the 4¢, 5¢, and 8¢ have toned disturbed original gum
(cat as hinged), the 3¢ is the die 1, large margins, fresh Very Fine, 13¢ 100 pairs issued, others 150 issued.
Unitrade 195c-201a C$4,900 ($3,630) (Photo). $3,000

733 HH 1933, 5¢ U.P.U. Meeting, imperf. (202a). Vertical pair. Original gum never hinged, large balanced
margins, fresh Very Fine, only 75 pairs issued. Unitrade 202a C$1,600 ($1,180) (Photo). $950

734 HH 1933, 20¢ Grain Exhibition, imperf. (203a). Vertical pair. Original gum never hinged, large balanced
margins, fresh and choice Very Fine, only 75 pairs issued. Unitrade 203a C$1,600 ($1,180) (Photo). $950

735 HH 1933, 5¢ Royal William, imperf. (204a). Horizontal pair. Original gum never hinged, large balanced
margins, fresh Very Fine, only75 pairs issued. Unitrade 204a C$1,600 ($1,180) (Photo). $950

736 HH 1934, 3¢ Jacques Cartier, imperf. (208a). Horizontal pair. Original gum never hinged, large margins,
Very Fine, only 125 pairs issued. Unitrade 208a C$1,600 ($1,180) (Photo). $1,000

Expertization: both stamps backstamped HHH (Herst).
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737 HH 1934, 10¢ United Empire Loyalists, imperf. (209a). Vertical pair, sheet margin at right. Original gum
never hinged, fresh and choice Very Fine, only 50 pairs issued. Unitrade 209a C$3,500 ($2,590) (Photo).

$2,250

738 HH 1934, 2¢ New Brunswick, imperf. (210a). Horizontal pair. Original gum never hinged, large balanced
margins, Very Fine, only 45 pairs issued. Unitrade 210a C$1,475 ($1,090) (Photo). $1,000

739 HH 1935, King George V Silver Jubilee complete, imperf. (211a-216b). Complete in horizontal pairs.
Original gum never hinged, large margins, fresh and choice Very Fine, only 100 sets issued. Unitrade 211a-216b
C$3,600 ($2,660) (Photo). $2,550

740 HH/H 1935, King George V Pictorials complete, imperf. (217c-227a). Complete in horizontal pairs.
Original gum never hinged except 13¢ tiny speck on gum, $1 very lightly hinged, large margins, fresh Very Fine.
Unitrade 217c-227a C$5,400 ($4,000) (Photo). $3,950

741 HH 1937, King George VI definitives complete, imperf.
(231c-236a). Complete horizontal pairs. Original gum never
hinged, large margins, fresh and choice Very Fine, only 100 sets
issued. Unitrade 231c-236a C$3,600 ($2,660) (Photo). $2,550
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742 H 1938, Pictorial definitives complete, imperf. (241b-245b). Complete horizontal or vertical pairs.
Includes both shades of the 10¢, original gum lightly hinged, large margins, fresh Very Fine, only 75 sets issued.
Unitrade 241b-245b C$4,750 ($3,520) (Photo). $3,175

743 H 1938, Pictorial definitives complete, imperf. (241b-245b). Vertical pairs. Only one shade of the 10¢
(dark carmine), original gum very lightly hinged, huge margins, pristine Extremely Fine, only 75 sets of pairs
issued. Unitrade 241b-245b C$4,000 ($2,960) (Photo). $2,675

744 HH 1939, Royal Visit complete, imperf. (246a-248a). Horizontal pairs. Original gum never hinged, large
margins, fresh Extremely Fine, only 100 pairs issued. Unitrade 246a-248a C$3,150 ($2,330) (Photo). $2,175

745 HH 1942-43, King George VI “War” definitives complete, imperf. (249d-262a). Complete in vertical or
horizontal pairs. Original gum never hinged, large margins, choice Extremely Fine, only 50 sets issued. Unitrade
249d-262a C$10,500 ($7,770) (Photo). $7,050
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746 HH 1959, 5¢ St. Lawrence Seaway, center inverted (387a). Original gum never hinged, choice centering,
brilliant color and paper, Extremely Fine. Unitrade 387a C$12,500 ($9,250) (Photo). $9,500

AN ESPECIALLY CHOICE MINT NEVER HINGED EXAMPLE OF THIS SOUGHT AFTER ERROR.

Expertization: with 2013 Gratton certificate.

Only 400 were printed and perhaps up to half of those discovered may have gum defects, fingerprints, as they
were discovered and handled by the non-stamp collecting public.

747 HH 1935, 6¢ red brown, imperf. (C5b). Vertical pair. Original gum never hinged, huge margins, Extremely
Fine, choice. Unitrade C5b C$1,200 ($890) (Photo). $900

748 H 1938, 6¢ blue, imperf. (C6a). Vertical pair. Sheet margin, top, original gum lightly hinged in margin, just
barely touches top stamp, Extremely Fine. Unitrade C6a C$800 ($590) (Photo). $575

749 HH 1942, 6¢ deep blue, imperf. (C7a). Horizontal pair. Original gum never hinged, wide balanced margins,
sheet margin at left, Extremely Fine, only 50 pairs recorded. Unitrade C7a C$1,200 ($890) (Photo). $850
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750 HH 1943, 7¢ deep blue, imperf. (C8a). Vertical pair. Original gum never hinged, balanced margins, sheet
margin at right, Extremely Fine, only 50 pairs recorded. Unitrade C8a C$1,200 ($890) (Photo). $850

751 H 1943, 17¢ Airmail Special Delivery, imperf. pair (CE2a). Pair. Original gum lightly hinged, large
balanced margins, Extremely Fine, only 75 pairs recorded. Unitrade CE2a C$800 ($590) (Photo). $575

752 HH Special Delivery, 1927, 20¢ orange, imperf. pair, also vertical pair, imperf. horizontally (E3a, E3c).
Original gum never hinged, fresh and choice, Very Fine. Unitrade E3a, E3c C$1,000 ($740) (Photo above).

$760

753 HH Special Delivery, 1933, 20¢ henna brown, imperf.
(E5a). Vertical pair. Original gum never hinged, rich color,
balanced margins, Very Fine, only 75 pairs known. Unitrade E5a 
C$1,600 ($1,180) (Photo). $1,000
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754 HH Special Delivery, 1935, 20¢ dark carmine, imperf. pair (E6a). Original gum never hinged, large
margins, fresh Extremely Fine, only 75 pairs known. Unitrade E6a C$1,600 ($1,180) (Photo). $900

755 H Special Delivery, 1938 20¢, 1942 10¢, imperf (E8a, E10a). Imperf pair. Original gum, fresh Very Fine,
only 75 pairs of each issued. Unitrade E8a, E10a C$1,600 ($1,180) (Photo). $1,150

756 HH 1935, 1¢-10¢ Postage Due issue complete, imperf (J15a-J20a). Horizontal pairs. Complete for the four 
values issued imperforate, original gum never hinged, Extremely Fine, only 100 sets issued. Unitrade J15a-J20a
C$1,800 ($1,330) (Photo). $1,300

757 HH War Tax, 1915, overprints on 5¢, 20¢, 50¢ complete (MR2 footnote). Three values complete, original
gum never hinged, brilliant colors, Very Fine. (Photo).  Unitrade MR2B-MR2D C$4,720 ($3,490)

SCARCE SET IN THIS PREMIUM NEVER HINGED CONDITION.

Expertization: 20¢ with 2015 P.S.E. certificate, margin single, margin since removed.
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758 (H) 1853, Triangular, Perkins Bacon printing, 1d brick red on slightly blued paper (1). Unused, ample to 
large margins, fresh color and paper, couple tiny nicks lower left corner, otherwise Very Fine (Photo).$3,500

759 (H) 1855, Triangular, Perkins Bacon printing, 4d deep blue on white paper (4b). Unused, exceptionally
fresh with bright color, large even margins, Extremely Fine (Photo). $1,300 for o.g.

760 m 1861, Triangular, the so-called “Wood Block” printing, 1d vermilion and 4d pale milky blue (7, 9).
Margins clear all around except just touches upper right of 1p, fresh colors, 1p tiny internal paper splits, 4p thin,
neither detracts from the attractive Fine appearance. SG £4,750 ($6,060) (Photo). $5,250

Expertization: 4p with 1950 R.P.S.L. certificate.

761 H 1863-64 “Triangular”, De La Rue printing, 1s bright emerald 
green (15). Original gum lightly hinged, lovely fresh color, large
margins, fresh and choice Very Fine. SG £650 ($830) (Photo). $675

762 H FALKLAND ISLANDS 1933, Centenary, ½d-£1 complete (65-76). Complete, original gum, fresh,
high values very well centered, F.-V.F (Photo). $4,800
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GREAT BRITAIN

763 m 1840, 1d black (1). Horizontal pair. Plate 4 DE-DF, ample to large margins, red cancel, fresh Very Fine
(Photo). $1,400

764 m 1840, 1d black (1). Lot of 15, all but one plated (by previous owners), including plate 2-10, plate 7 on
experimental thin paper (1950 Royal certificate accompanies), virtually all four margins, most ample to large, red 
or black cancels, possibly a minor flaw or two but mostly F-VF, fresh group (Photo online).$7,775 as plated

765 m 1840, 2d blue (2). Plate 2, E-D, ample to large margins, black Maltese cancel, rich color, Very Fine
(Photo). $975

Expertization: PFSA cerficate.

766 m 1841, 1d red brown and 2d blue, “white lines” London Cancellations (3, 4). Complete sets of 12,
margins full to cut in, few minor faults, otherwise F.-V.F (Photo online). $11,000+

767 H 1841, 2d blue, “white lines” (4). Original gum, clear to ample margins, rich color, F.-V.F (Photo).
$6,000

Expertization: with 2023 P.F. certificate.

768 H 1884, Queen Victoria, 5s rose on white paper, Anchor watermark (108). Original gum lightly hinged,
choice centering, exceptionally bright and fresh, Extremely Fine, choice (Photo). $1,150

769 HH 1902, King Edward VII, De La Rue printing, 10s ultramarine (141). Original gum never hinged, well
centered, bright fresh color, Very Fine, rarely seen in this choice mint condition (Photo). $2,100

770 H 1902, King Edward VII, De La Rue printing, £1 dull blue green (142). Original gum lightly hinged,
gum bend as so often on this high value, choice centering, lovely fresh color and paper, Very Fine (Photo).

$2,000
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771 H 1913, King George V “Seahorses”, Waterlow printing, 2s6d to 10s (173-176). Original gum, fresh with
rich colors and sharp impressions, F.-V.F (Photo). $2,100

772 HH 1929, £1 P.U.C. (209). Upper left corner margin single, original gum never hinged (lightly hinged in
selvage only), trivial spot on gum, outstanding centering, exceptionally fresh, Extremely Fine (Photo).$1,100

773 m Inland Revenue Official, 1892, Queen Victoria, £1 green (O15). Bright color, light Glasgow oval
postmark, Fine (Photo). $2,750

774 S Federated Malay States, 1900, 1¢-50¢, $1-$25, overprinted “Specimen” (1S-8S, 11S-13AS). Complete
for all values overprinted, original gum, fresh F.-V.F. SG £990 ($1,260) (Photo). $800+

775 S Malay States, Malay States-Selangor, 1895-1899, 1¢-$25 overprinted specimen (29S-41S). Complete
with extra $1 original gum, $25 part original gum, fresh F.-V.F. SG £1,080 ($1,380) (Photo). $950

776 H Northern Rhodesia, 1925, King George V, ½d-20s complete (1-17). Complete, original gum small hinge 
remnant, fresh F.-V.F (Photo). $922
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777 H Rhodesia, 1910, King George V “Double Heads”, ½d-£1 complete (101-118). Complete, original gum
few moderate hinge remnants, 7sh6p negligible gum disturbance, quite well centered, fresh colors, F.-V.F., an
unusually choice set (Photo). $4,645

778 H Rhodesia, 1910, King George V “Double Head”, £1 carmine red & bluish black, perf. 14 (118).
Original gum, a bit dry, fresh, well centered, F.-V.F (Photo). $1,650

779 H Rhodesia, 1913-1923, King George V “Admirals”, ½p-£1 (119-138). Original gum some moderate
hinge remnants, couple low values a bit of offset on reverse, fresh set, F.-V.F (Photo). $1,360

780 H Tanganyika, 1922-25, Giraffe 5¢-£1 complete (10-28). Original gum, fresh and F.-V.F (Photo). $820

781 s Togo, 1914, “Anglo-French Occupation” on German Togo, 2nd (Narrow) Setting, 5pf green (49).
Tied on piece by Lome, Togo cancel, choice centering, exceptionally fresh, Very Fine (Photo). $750
Expertization: with 2019 B.P.A. certificate.

GENERAL FOREIGN

782 H Andorra (French), 1931, 1c-20f surcharges on
French issues complete (1-22). Original gum light hinge
remnant, most of the low value (1c-90c) have hinge thins, the
1F-20F are fresh and F.-V.F (Photo). $1,170

783 HH Austria, 1936, 10s Dolfuss (380). Lower right
corner margin single, original gum neve hinged, post office
fresh, perfectly centered, Extremely Fine (Photo). $1,100
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784 H Central Lithuania, 1920, 2m-10m surcharges (13-22). Complete, original gum most lightly hinged
including the two highest values, few low values disturbed original gum or minor perf flaws, F.-V.F., rare set
(Photo). $3,255

Expertization: signed G. Hahne, his 1981 certificate no longer present.

FRANCE & COLONIES

785 H 1849, Ceres, 40c orange on yellowish (7). Original gum hinge remnant, ample to large margins, glowing
color, Very Fine (Photo). $2,950

786 H 1849, Ceres, 1fr light carmine (9). Bottom margin single large balanced margins other sides, original gum 
lightly hinged, gorgeous color and sharp impression, tiny pinhole, absolutely does not detract from the choice
Very Fine appearance (Photo). $8,750

787 H 1852, Presidency, 25c blue on bluish (11). Original gum some light gum toning, large margins with part
sheet margin at left, brilliant color and paper, Very Fine (Photo). $2,450

788 H 1861, Napoleon III imperforate, 20c blue on greenish, type II (16). Original gum, some gum toning,
large balanced margins, bright color and paper, Extremely Fine (Photo). $5,250

Expertization: signed Scheller, etc.,.

789 H 1853, Napoleon III imperforate, 25c blue on bluish (17). Large margins with sheet margin at right,
original gum barely hinged, exceptionally fresh, Extremely Fine, a gem mint example (Photo). $2,050

790 H 1900, Merson, 2fr gray violet & yellow (126). (Photo). $2,150
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791 H 1927 Strasbourg Philatelic Exhibition
souvenir sheet (241). Original gum hinge
remnant at top and bottom, stamps never hinged, 
fresh F.-V.F (Photo). $1,000

792 H 1917-19, War Orphans (1st issue)
complete (B3-B10). Original gum hinge
remnant, fresh set F.-V.F (Photo). $2,521

793 HH 1917, War Orphans, 50c + 50c, 1Fr + 1Fr, 5Fr + 5Fr (B8-B10). Original gum never hinged, fresh well
centered, F.-V.F., a choice lot of never hinged high values (Photo). $5,750

794 HH Airmail, 1927, 2fr & 5fr First Issue complete (C1-C2). Original gum never hinged, bright and fresh,
F.-V.F (Photo). $800

Expertization: signed Scheller,.

795 H French Offices in China, 1904-05, 1c-10f surcharges on
Indochina issues complete (46-56). Original gum except 25c and
1Fr no gum, most hinge remnants, 4c lightly hinged, fresh set,
F.-V.F (Photo). $1,585

Expertization: signed 4c, 1Fr, and 10Fr various signatures,.
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796 s French Offices in China, Postage Due, 1903, 5c yellow green, carmine handstamp (J7). Tied on small
piece. Trivial corner flaw upper right, Fine (Photo). $2,250

797 s French Offices in China, Postage Due, 1903, 15c blue, carmine handstamp (J9). Tied on small piece.
Fine (Photo). $1,200

798 m Diego Suarez, 1892, 30c brown, inverted overprint (21a). Used, light “Diego Suarez 30 Sept 92" date
cancel, fresh and choice, Very Fine, only 150 stamps receive the overprint and only a few of these were inverted
(Photo). $1,700

Expertization: signed Calves,.

799 m Diego Suarez, 1892, 35c black on yellow (22). Fresh and Fine, only 250 were overprinted (Photo).
$925

800 s Diego Suarez, 1892, 35c black on yellow, inverted overprint (22a). Tied on small piece by Sept 30
Diego Suarez cancel, light horizontal crease, F.-V.F. appearance, only 250 stamps received the overprint and few 
of these are inverted (Photo). $1,700

Expertization: signed Calves, Cividini,.

801 H Diego Suarez, Postage Due, 1892, 1Fr brown (J13). Original gum heavy hinge remnant, clear to ample
margins, rich color, F.-V.F., rare (Photo). $2,800

Expertization: signed Calves and one other,.

802 H Gabon, 1886, 5c on 20c red on green (1). Original gum hinge remnant, well centered and fresh, Very Fine
(Photo). $575

Expertization: signed Calves, etc.,.

803 m Gabon, 1888-89, 15c on 1f bronze green (7). Libreville 1889 cancel, excellent color and freshness, Fine
(Photo). $1,200

Expertization: signed Scheller, with photocopy of 2019 Roumet certificate.
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804 m Gabon, 1889, 15c black on rose (14). Large margins, neat Libreville C.D.S., trivial nick, margin only,
fresh Very Fine (Photo). $1,200

Expertization: signed Scheller and Roumet,.

805 m Gabon, 1889, 25c black on green (15). Large margins, light cancel, light thin and crease, Very Fine
appearance (Photo). $950

Expertization: signed Scheller and Roumet,.

806 H Gabon, 1910, 1c-5f Pictorials complete (33-48). Original gum, few lower values part or disturbed
original gum, 2Fr and 5Fr hinge remnants, fresh set F.-V.F (Photo). $1,167

Expertization: signed 50c-5Fr,.

807 m Guadeloupe, Postage Due, 1876, 25c black (J1). Upper left corner margin single, ample to large margins
other sides, diamond grid cancel (photo). $925

Expertization: signed Scheller, etc.,.

808 H Mauritania, Airmail, 1942, 10Fr ultramarine and henna, center inverted (C11a). Original gum lightly 
hinged, well centered, fresh Very Fine, only one sheet of 50 printed (Photo). $1,400 for NH

Expertization: signed Roig, Calves, etc.,.

809 H Tahiti, 1893, 4c claret on lavender (19). Original gum very lightly hinged, natural gum bend, bright color, 
Fine, scarce stamp (Photo). $1,850

GERMAN AREA

810 m Saxony, 1850, 3pf red (1). Clear margins all around, neat postmark, small faults, 
Fine appearance, attractive example of this scarce stamp (Photo). $6,500

Expertization: signed Richter, GPSY,.
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811 HH Germany, Airmail, 1933, Chicago Flight Zeppelins, 1m-4m complete (C43-C45). Original gum
never hinged, fresh and choice, Very Fine (Photo). $3,250

812 m German Offices in China, 1901, "Reichspost", 5m slate & carmine, Type I (36), well centered, rich
color. Neat cancel. Very Fine. (Photo). $2,400

813 m German Offices in China, 1901, “Reichspost”, 3pf to 5m complete (24-36A). Well centered and fresh,
couple lower values and both types 5m have very minor flaws, fresh Very Fine appearance set (Photo).

$2,917

814 HH Caroline Islands, 1899, Imperial Eagle, 5pf green, 48 degree overprint (2a). Original gum never
hinged, beautifully centered, bright and fresh, Very Fine, choice (Photo). $1,700

Expertization: with 2008 Jäschke-Lantelme certificate.

815 m Kiauchau, 1900, 5pf on 10pf carmine, double surcharge (5a). On small piece (did not originate) by
“TSINGTAU KIAUTSCHOU 31/7/00 cancel, well centered, rich color, expertly sealed tear lower right,
invisible to unaided eye, choice Very Fine appearance example of this rare inverted overprint (Photo).

$18,000
Expertization: signed Zemker, etc., with 2019 Steuer certificate.

816 H Kiauchau, 1905, $1½ black violet (31). Original gum, beautifully centered, fresh and choice Very Fine
(Photo). $1,050

817 m GREECE, 1861, Hermes Head, Athens print, coarse impression, 20L
dark blue on bluish, without figures on back (10). Large beautifully balanced
margins, brilliant color28, numeral “13" cancel (Pyrgos), Extremely Fine. Vlastos
9.(Photo). $15,000

A SUPERB EXAMPLE OF THIS GREAT RARITY, CERTAINLY ONE OF THE
FINEST EXTANT.

Expertization: with 1995 Holcombe certificate and 2001 Sismondo certificate,
signed by both plus Spanos.
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818 m Greece, 1896, 1st Modern Olympic Games complete (117-128). Fresh set, neatly cancelled, few lowest
values minor flaws, otherwise Very Fine set (Photo). $1,249

819 m Greece, Postal Tax, 1917, 10L on 50L, 20L on 50L (RA39-RA40). Fresh, neat cancel, 20L faint
manuscript mark, Very Fine scarce (Photo). $1,800

Expertization: with 2013, 2011 A.P.S. certificates respectively.

820 H Mexico, 1934, National University, 5c-10p (698-706). Original gum hinge remnant, 50¢ without gum,
attractive centering, fresh F.-V.F (Photo). $3,430

821 H Monaco, 1885, Prince Charles III, 1c-5fr complete (1-10). Original gum hinge remnant, fresh colors,
few values small thins including 5F, 1F couple perf flaws, 25c sound, Fine appearing and scarce set (Photo).

$6,380

SWITZERLAND

822 m Zürich, 1843-1846, 6r vertical and horizontal red lines (1L2, 1L4). First, black rosette cancel, three
ample margins, clears at bottom, trivial nick bottom right, latter red rosette cancel, margin ample to just clear,
small thin, Fine appearing (Photo). $3,725

823 m Zürich, 1850, “Wintherthur”, 2½rp black & red (1L5). Margins all around, showing the dividing lines
on three sides, black rosette cancel, bright color and paper, F.-V.F (Photo). $4,250

Expertization: with 1971 Moser certificate.
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824 m Geneva, 1845, Small Eagle, 5c black on yellow green (2L2). Margins clear all around, red rosette cancel
of Geneva, negligible thin spots, choice Very Fine appearance (Photo). $1,900

Expertization: signed Richter and Kimmel,.

825 m Geneva, 1847, Large Eagle, 5c black on yellow green (2L3). Clear to ample margins, pretty strike red
rosette cancel, thin spot, Very Fine appearance (Photo). $2,000

Expertization: signed Pfenninger?= (?), with 1985 Abt certificate.

826 m Basel, 1845, Dove, 2½rp black, crimson & blue (3L1). Margins clear to just in at bottom, bright color, red 
cancel, small thins, couple filled, fresh Fine appearance, attractive example of this popular rarity (Photo).

$15,500

Expertization: with 2023 P.F. certificate.

827 H 1850, Poste Locale, 2½rp black & red, with frame around cross (2). Disturbed (re-distributed) original
gum, margins to just touching frame line upper left, fresh color and paper, Fine, seldom seen unused. Zumstein
3,000 SFr ($3,050) (Photo). $3,100

Expertization: with 1987 von der Weid certificate.

COLLECTIONS

U.S. COLLECTIONS

828 H/m Balance of a quality collection, 1845-1899. Couple hundred stamps, modest duplication, packed with
better singles and sets plus a small number of proofs, mint/unused highlights include 9X1 (used), 9X1b, 40,
112P4-122P4, 212-229, 230-241, 230P4-245P4, 262, 293, etc., condition is a bit mixed and a small number of
unused need to be verified, many have flaws which are mostly minor and still attractive; at least as many are F-VF 
or better with some never hinged. over 95 PF or PSE certs including some graded plus a few other certs. Lovely
and highly useful lot (Photo online). Estimate 10,000 - 15,000

829 m Certified balance of used collection. Over 100 stamps, mostly different, largely collected for centering
and appearance, almost all with APS certificates plus a few PF, while we did see a few opinions with which we
might quibble, the vast majority are clear and accurate in our opinion. Highlights include:14, 15 (2), 17, 18, 39
(fake cancel noted), 79 (bit of toning noted), 100, 123 (violet cancel), 133, 134, 261, 276A, 369, 459
(questionable cancel noted), 461, 519 (non-contemporary cancel noted), 546 (2), 578-579 (2), 595, 630 (2).
Highly useful group (Photo online). Estimate 2,000 - 3,000
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830 m Balance of used collection, 1847-1980. In two Scott albums, assembled with an eye to quality and
centering. While most of the best stamps have small fault(s), there are numerous VF and even better stamps in the
$25-$150 catalogue range. The collection includes #1-2, 1869 issue complete, Trans-Miss complete, and strong
showings of 1867 grills, Bank Notes, Bureaus with high values, Washington-Franklins, Postage Dues,
Shanghais, plus a few loose items including 622 scarcer North Bend Worden First Day Cover, mint Legends of
the West and even a Mother’s Day block autographed by James A. Farley. Excellent start on a used collection or a 
highly useful addition to a dealer’s stock (Photo online). Estimate 4,000 - 5,000

831 m Graded balance of used collection. Over 40 stamps, mostly different, all graded by PSE, few slabs,
including: 190 (90), 217 (90), 264 (98), 339 (95), 370 (two, both 98), 405 (95J), 414 (95J), 438 (98), 466 (95J),
646 (98), 658 (98), C5 (95). SMQ approximately $5,750 plus a few unpriced (Photo online).

Estimate 2,000 - 3,001

832 HH/H Booklet pane collection, 1900-1980. Apparently complete less A.E.F. panes, including some
position pieces. Includes 279 never hinged (cert), extra 301c (cert), several 319G, etc., 583a (never hinged and
used), some Savings panes. Earlies, original gum later never hinged, overall F-VF (Photo online).

Estimate 1,000 - 1,500

833 HH/H High quality mint collection, 1901-1930. Hundreds of stamps both graded and ungraded, including
plenty of duplication as upgrading was constantly ongoing, pretty much complete for the period, withouth the
rarities. Some of the better ungraded include: 300-311, 311 plate number single, 315 (single and pair), 323-342,
397-404, 414-423, 449 (used), 456, 459, 462-480 (less 476A), 467 in strip of three, 478-80, 498-518 (including
500, 505), 599A single and line pair), 634A (2), etc. While the occasional fault reperf or regum is to be found, the
large majority are F-VF, with plenty of VF and XF and some never hinged, over 70 certificates. The graded
consists of over 170 stamps, the large majority are graded by the PSE. A few of the mint never hinged highlights:
301 (95), 324 (95), 330 (85), 390 pair (98), 396 (95), 415 (95), 420 (90), 488 (100), 495 single and pair (both 98),
507 (95), 515 (95), 543 (98), 584 (95), 589 (95), 666 (95), 687 line pair (98), 693 (98), 701 (98), etc. SMQ/SSV
should be approximately $30,000. A fabulous, clean collection that will produce numerous highly saleable
stamps (Photo online). Estimate 15,000 - 20,000

834 H Quality back of book comprehensive collection. Includes Airs, Special Delivery, Postage Due,
Shanghais, Officials, Newspapers, Parcel Post, and War Savings. Highlights include Airs: C3, C6 (both graded
95 never hinged), C8 (98 never hinged), Postage Dues: J4, 6-7, 18-19, 47, 50, and, J41 (graded 90 never hinged),
Officials are quite strong including: O5-6, 8-9, 10-14, 15-24, 29-33, 35-44, 47-56, 57-66, 66, 72-82 (less 75),
81-82, 135A, Newspapers include (with PF certificates:) PR7, 10, 75, 76, 78, 90, 92, 96 (o.g. faults), plus some
other better items without certs, a few better graded Parcel Post and some Savings stamps including plate block of 
six of WS11, while there are some faults, mostly they are quite minor and there are numerous F-VF or better and
most original gum with some never hinged, over 50 certificates included, about half are graded. A lovely and
fresh lot replete with saleable examples (Photo online). Estimate 7,500 - 10,000

835 HH Commems, apparently complete, 1932-1943 (702-921). Mounted on Scott pages, there is some
duplication and non-graded material but the strength of this collection is in the approximately 110 graded stamps
(almost all PSE certs), that are almost entirely 95 and 98. Highlights include 717 (98), 733 (98J), 736 (98), and the 
following sets, all 95s or 98s, 740-749 (749 PSAG), 785-794, 803-833, 859-893 (less 879), 909-921 (all 98s),
etc.also icluded are 832a,d hinged, Simply outstanding and the cost of the certificates is significant. Guesstimate
of SMQ at least $5,000 (Photo online). Estimate 2,000 - 3,000

836 H Balance of modern collection, 1940s-1980s. Including two albums apparently complete for the period,
two sheet albums with well over 100 sheets most 3¢-5¢ and perhaps a dozen different imperf coil pairs and a pair
of 2037 var. imperf horizontally with faint traces of vertical perfs (PF cert). Nice clean lot (Photo online).

Estimate 400 - 500

837 H/m U.S. and Possessions, balance of consignment. U.S. includes 293 unused, early Guam and a nice
showing of Hawaii including numerals without certificates, O1-6 mint, etc., some minor faults but generally
F-VF (Photo online). Estimate 1,000 - 1,500

838 H Guam, Almost complete collection. Comprised 1, 3-13 (less 9), E1, MR1-6, MR7b (cert), MR8, all
appear to be original gum except 13 (no gum), MR3-4 (without gum as issued), 11 bit oxidized, otherwise
appears to be F-VF throughout (Photo online). Estimate 750 - 1,000
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BRITISH EMPIRE COLLECTIONS

839 H British Colonies-Quality collection, generally 1860-1940. Numerous better sets and singles, including a
few used and couple covers. Highlights include: Ascensian 1-9, Australia including better mint Kangaroos, Geo
V, Postage Dues, Malaya 49-75, Malta 98-114, 114a, North Borneo B1-12, Northern Nigeria 1-18, Papua
94-109, Rhodesia 26-39, 40 (used, signed), 43-49, 76-81, 82-99, 101-114, 117 (2), few high values with
removed revenue cancels, South Africa 26-32, etc. Mostly F-VF original gum, lovely lot (Photo online).

Estimate 3,000 - 4,000

840 H Canada & Provinces, balance of consignment. Including bits of various issues, including some nicer
small Queens, some Newfoundland, Nova Scotia first issue, reprints, etc., etc., should be entertaining and
rewarding (Photo online). Estimate 500 - 750

841 H Canada & Provinces, collection 1857-1938. Filled with better sets and singles including 50-65, 83-84,
95, 96-103, 149-59, 162-177, F3 (unused), Newfoundland 26, 34, 104-114, 114a, 115-126, 128, etc. plus a little
Nova Scotia and Prince Edward Island, a few earlies no gum but almost all original gum, largely F-VF, lovely
group (Photo online). Estimate 2,000 - 3,000

842 H Canada & Provinces, Balance of a high quality collection. Canada proper features fine representations
of Large Queens, Small Queens, Jubilees ½¢-$2 (less 20¢), better imperf pairs including Maple Leafs, numerals,
and later issues, 50¢ Edward, Admirals complete with some nice extras and then virtually complete to 1920, back
of book almost complete including Officials. Fine showing of Provinces, especially Newfoundland, largely
complete, etc. While minor flaws are to be expected here and there, condition is largely F-V and better, original
gum with plenty never hinged, including a dozen certificates (Photo online). Estimate 7,500 - 10,000

843 m Canada, 19th century selection. 18 stamps, mostly high catalogue items, including 2, 5, 7-9, 16
(apparently genuine), 17-20; #1 and 12 are questionable in our opinion, very mixed condition but good fillers for
these high catalogue value items (Photo online). Estimate 500 - 750

844 H/m Cape of Good Hope, Small Cape Triangles accumulation. Comprised 39 stamps and five pairs, no #7, 
includes some shades, mostly good margins, some mint original gum, usual mixed condition but better than
typically found (#9 defective but attractive), high catalogue value (Photo online). Estimate 1,000 - 1,500

845 H/m Cape of Good Hope, collection, 1864-1900. Includes, 16-20 (plus couple shades), 22-32, 162-166,
178-9, some minor faults, otherwise F-VF, some of mint with original gum (Photo online).

Estimate 500 - 750

846 H/m Great Britain, mint and used, mostly mint collection, 1840-1936. Includes used 1-2, 57 (plate 2), 75,
124, includes mint 80-87, 94-96, 99-104, 107, 111-122, 127-140 (138 used), 222-224, O12, O30, etc., usual
mixed condition, especially 19th century, plenty of F-VF, many original gum (Photo online).

Estimate 1,000 - 1,500

847 H Great Britain selection, 1860s-1939. Includes 46 (appears to be genuine unused), 108-109, 174a, 175,
179-81, 222-224, O44, plus 1935 Silver Jubilees and Coronation omnibus issues, apparently complete, pre-1884
mixed condition, afterwards, other than a few minor issues F-VF original gum (Photo online).

Estimate 1,000 - 1,500

848 H Ireland, virtually complete collection, 1922-1940s. Plus some later neatly mounted, including 1-35,
39-62, 65-79, 93-95, 106-117, etc., appears to be F-VF original gum throughout. Scott $3,000+ (Photo online).

Estimate 500 - 750

EUROPE AND WORLDWIDE  COLLECTIONS

849 H Belgium & Colonies, comprehensive collection 1849-1950s. (includes a few used.) Highlights Include
Belgium #39 (original gum, signed), nearly complete 1866-1940 including 124-137, B114-122, B132-142
(B142 regummed), Belgian Congo fairly complete including 1-5 (unused), 14-26, 31-40 (40 unused), B1-9, etc.
Virtually all original gum and largely F-VF (Photo online). Estimate 1,000 - 1,500
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850 H/m France, Offices abroad and colonies. Sprawling collection replete with numerous better singles and
sets, includes,mostly mint, France 109-132, 226, 329 (2), C14-C17, strong French offices in China including
Canton 1-30 (less 2A, 27), Kwangchowan 1-53 (less 13), Mongtseu 1-67 (less 7c), Pakhoi 1-16, Tchongking
1-19, Yunnan Foo 1-59, 60a, 61-67; strong Diego Suarez including 21 (used, signed), Gabon 11 (signed),
Indochina 1-21, Ivory Coast 1-17, Zanzibar 1-11 (less 9), etc., some faults but overall F-VF, mint mostly original
gum, a wonderful collection upon which to build (Photo online). Estimate 5,000 - 7,500

851 H/m Germany, states and colonies, collector’s assortment mostly pre-1940. Many nicer sets and singles
plus some covers, includes Germany B58 mint (toned spots) C40-C42 mint, better offices abroad, including
Togo 19, Turkey 31-42, two nice used sets, colonies include German East Africa 11-21 mint, etc., generally
F-VF, mint mostly original gum, used may include a questionable cancel but these were well selected. 
(Photo online) Estimate 750 - 1,000

852 H/m Greece, Collector’s accumulation. Hundreds of items, mainly on old auction/mail auction pages, plus
a used collection mounted 2000-200. The group contains some nicer quality Hermes Heads, printing and
perforation varieties, imperforates, cancellations, modern souvenir sheets on first day covers, etc. Generally
F-VF throughout, plenty of useful material (Photo online). Estimate 750 - 1,000

853 H/m Italian States, selection of better items. Includes Parma PR1 (part original gum, signed B. Riege,
Roman States 1-11 used, 11 used, #10 and both #11 certificates, 7a (unused, certificate), 7b (part original gum,
certificate), Sardinia #4 mint, used (both with AVI certificates), Sicily #10 (sound original gum, certificate), 10,
12-18 mint, etc., very mixed condition but attractive high vat value (Photo online). Estimate 1,000 - 1,500

854 H/m Switzerland, largely complete collection, 1850-1940. All mint except pre-1862, including 2L6, 1, 7,
7a (unused), 8 (4 shades, all with certs), 11-13, a few proofs, nice sitting Helvetias, 126-145, regulars and
commems apparently complete 1909-1938, including 181-185, 226 (never hinged), semi postals complete to
1940 including B105 (never hinged), Airs complete to 1938, including C1-2 (never hinged, signed), mixed
condition on earlies, some Fine, most original gum F-VF after 1900 (Photo online). Estimate 1,000 - 1,500

855 H/m Worldwide, bits and pieces of various country collection and better singles. From a serious
worldwide collection, much is ordinary material but there are plenty of nice surprises, including nice selections
of Brazil, Fiume, Italian states and colonies, etc. Better items include Batum 10 mint (signed and with PF
certificate), Brazil 1-3, Cyrenaica mint CB1-10 mint (never hinged), Denmark 1, C1-5 mint, Finland 8-9 unused,
11, Hong Kong 70 mint, Liechtenstein C1-6 mint (never hinged), Saar B29 mint (never hinged), earlies probably
some small faults but most F-VF (Photo online). Estimate 1,000 - 1,500

END OF SALE - THANK YOU
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